
En festival om det største af alt goldendays.dk

Program

5–21 sept.



Glyptoteket
150 kr. inkl. entré, årskort gratis, studerende 120 kr.
glyptoteket.dk
Teater. Performance

Fredag 5. sept. 

Kærlighedshistorier i den  
persiske kunst 
5/9 kl. 13
Den persiske litteratur er rig på kærlighed. Fra 
romancen til det lyriske digt og eposset. Kom med 
på omvisning i samlingen, når vi ser nærmere på 
Leyla og Majnun, Khusraw og Shirin. På Sheikh 
San’an og den kristne pige samt de mange andre 
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Festivalprogram  
5–21 sept.
Optaktsdage 

Læsefællesskab: Linea Maja Ernsts 
‘Kun til navlen’ 
27/8 kl. 17–19
Vores venner former os, vi former dem. Samtidig 
er venskabet en foranderlig størrelse, der ændrer 
sig over tid. Biblioteket Frederiksberg inviterer 
til et fælleskram i form af et læsefællesskab, 
når vi læser Linea Maja Ernsts vidunderlige 
venneroman ‘Kun til navlen’. Her er en gruppe 
venner i begyndelsen af trediverne samlet i et 
sommerhus ved en skovsø, hvor de skændes, 
mindes, flirter, poserer, soler sig i hinandens 
selskab og roder op i ukurante følelser. Over 
tre mødegange diskuterer vi romanen og dens 
temaer og taler om venskabet, og de mange 
måder sådan en type kærlighed kan se ud på. 
Læseklubben mødes 27/8, 10/9 og 24/9.

Biblioteket Frederiksberg
Gratis
place2book.dk
Læseklub

Åben Onsdag: Hvem boller bedst? 
3/9 kl. 8.30

“Sex er selvfølgelig ikke en konkurrencesport,  
men det er bemærkelsesværdigt, at så mange 
unge ikke kan finde ud af det med sex, når  

midaldrende kvinder synes vældig glade for hanky-
panky,” skrev Ditte Giese i en klumme med titlen 
‘Derfor boller generation X-kvinderne bedre og 
mere end deres lillesøstre og døtre’. Har hun ret? 
Går førstepræmien i lagengymnastik til Generation 
X? Opinionschef Lotte Folke Kaarsholm inviterer 
journalist Ditte Giese til en samtale om sex og gen
erationer. Det er gratis, og der er kaffe på kanden.

Politikens Boghal
Gratis
Debat

Fernisering: My Heart Will Go  
On and On 
3/9 kl. 16.30
Se hjertet slå sit allerførste slag, når vi inviterer 
til fernisering af Marie Munks kæmpestore og 
kærlige installationsværk ‘My Heart Will Go On and 
On’ på Kongens Nytorv. Et gigantisk rødt hjerte. 
En mekanisk 3D-printerarm. Og et begær efter en 
kærlighed, der bliver ved og ved. Under festivalen 
forstørrer kunstner Marie Munk kærlighedssym-
bolet over dem alle og lader det anatomiske hjerte 
smelte sammen med den klichéfyldte folieballon. 
Resultatet er et bioteknologisk hjerte, optimeret 
til en ny tids kærlighed. Under ferniseringen kan 
du opleve en klassisk fortolkning af Celine Dions 
power ballad, og arrangementet forsætter hos 
Galleri Maria Friis, hvor Munk er aktuel med 
udstillingen ‘Radical Purge’.

Kongens Nytorv
Gratis 
Udstilling

kærlighedsmættede scener fra den persiske 
litteratur, som er blevet gengivet utallige gange 
i kunsten. Vi taler om alt fra bogillustrationer 
og kalligrafiske kompositioner til keramik og 
lakarbejder. 

Davids Samling
Gratis
Omvisning

Giv kærligheden form – vi skaber  
et kollektivt og kærligt keramik- 
kunstværk 
5/9 kl. 15–17
Kan man forme kærlighed i ler? Og hvordan ser 
den så ud? Det undersøger vi i en række work- 
shops i husets keramikværksted. Her inviterer vi 
publikum til at skabe deres eget lille værk med  
udgangspunkt i kærlighed – til fællesskabet, til 
andre eller til noget, du brænder for. Værkerne 
samles til slut i ét stort hjerteformet relief, der bliver 
en permanent udsmykning i trappeopgangen i 
kulturhuset. Det bliver altså et stort fælles værk, 
skabt af mange hænder og hjerter. Som et symbol 
på det, vi deler. Workshoppen er skabt til festivalen 
og hylder kulturhusets rolle som samlingspunkt 
for byens fællesskaber.

Vesterbro Bibliotek og Kulturhus 
Gratis, tilmelding nødvendig
billetto.dk
Workshop

Fernisering: 365 –  
med følelserne uden på tøjet.  
Et værk af Line Weinkouff Cook 
5/9 kl. 16–18
SoMe spørger: “How do you feel? What’s on your 
mind?” Vi deler højdepunkter og toppræstationer, 
men viser sjældent det fulde, sande billede. Over-
skygger idealet det ærlige? På 365 t-shirts har Line 
Weinkouff Cook skrevet dagens tanker og følelser 
ned i et helt år. Uden filter og uden at redigere 
eller forskønne. Med disse statusopdateringer på 
maven gik hun ud i verden. Hver dag med en ny 

status. Til bryllupper og fester. På familiebesøg, 
på date, ferie og arbejde. En visuel tracking af 
følelser, humør og udvikling gennem et år, der bød 
på både op- og nedture, forelskelser, hjertesorg og 
familiekontroverser.

BIBLIOTEKET Rentemestervej
Gratis
Udstilling

Musikgudstjeneste: Sort Sol 
5/9 kl. 17

Denne fredag kan du opleve fortolkninger af Sort 
Sols sange, når kunstner Mads Lomholt og og pia-
nist Sanne Graulund spiller udvalgte kærligheds-
sange fra bandets bagkatalog. Sort Sol er kendt 
for deres komplekse og ofte melankolske sange, 
og selvom deres musik ikke altid er fokuseret på 
kærlighed, indeholder de ofte store følelser, drama, 
længsel og smerten ved at miste kærligheden, 
som giver perspektiver på kærlighedens nuancer. 
Præst Bettina C. Tranberg reflekterer over kærlig-
heden og taler om Mysterium Tremendum – en 
tilstand af mystik, hvor man ryster indeni.

Sct. Lukas kirke
Gratis
Gudstjeneste

Historisk langbordsmiddag om  
kærlighed og venskaber 
5/9 kl. 18–20
Frieboeshvile inviterer til en festlig høstmiddag i 
kærlighedens tegn. Smag på forførende retter, og 
hør om kærlighed, romantik og venskaber i lokal-
historien i Lyngby-Taarbæk. Under den historiske 
langbordsmiddag vil der være fortællinger og 
fællessange i de smukke historiske rammer på det 
gamle landsted Frieboeshvile. Maden bliver lavet 
af kok Sara Broberg, og aftenens historieformidler 
er stadsarkivar Mette Henriksen.

Stadsarkivet Frieboeshvile
300 kr.
stadsarkivet.ltk.dk
Foredrag. Middag

Live kærlighedsbrevkasse med Trine 
Hjorth Bønnerup og Mikkel Braginsky 
5/9 kl. 19
Er du nysgerrig på flirt, forelskelse, parforhold 
eller hjertesorg – og vil du blive klogere på kærlig-
heden og dig selv? Tag med til en åbenhjertig og 
underholdende aften, når vi åbner dørene til Live 
Kærlighedsbrevkasse. På scenen sidder psykolo-
gerne Trine Hjorth Bønnerup og Mikkel Braginsky, 
to af landets skarpeste kærlighedseksperter – 
kendt fra bl.a. ‘Gift ved første blik’. Sammen svarer 
de på både indsendte og spontane spørgsmål fra 
publikum. Intet er for stort, småt eller pinligt, så 
længe det handler om kærlighed. 

Gladsaxe Bibliotekerne
85 kr.
gladbib.dk
Foredrag. Debat. Samtale

4B-bevægelsen i Sydkorea: Feminister 
siger nej til kernefamilien  
5/9 kl. 19
I et politisk splittet Sydkorea er kernefamilien i 
opløsning. Som reaktion på diskrimination og struk-
turel uretfærdighed er den feministiske 4B-bevæg
else vokset frem, og her siger bevægelsens 
medlemmer nej til at date mænd, have sex med 

mænd, blive gift med mænd og til at få børn. Ved at 
se nærmere på 4B’s politiske kontekst diskuterer 
antropologerne Emilie Farbæk Johansen og Nanna 
Gram Bentsen, hvordan bevægelsens fire nej’er 
ikke blot er et valg af livsstil, men en overlevelses-
strategi og en konkret modstandshandling over  
for en voldelig stat. Arrangementet præsenteres  
i samarbejde med tidsskriftet Baggrund.

Cinemateket
75 kr., medlemmer 45 kr.
cinemateket.dk
Foredrag. Filmvisning

Clay Croquis: Moderskab & Kærlighed 
5/9 kl. 19–21.30

Keramiker Stine Stenfatt West er aktuel med ud-
stillingen ‘MOR’ på Ordrup Bibliotek. I forbindelse 
med udstillingen inviterer hun til en aften med 
følsomt fokus på og kærlighed til den kvindelige 
moderkrop. Der arbejdes efter levende model, 
og du får lejlighed til at undersøge forskellige 
kropslige og følelsesmæssige udtryk. Vi skal både 
gennem korte øvelser og en længere stilling, og 
undervejs når du at skabe et færdigt værk. Eventet 
er inklusive materialer, brænding og Stines vejled-
ning undervejs. Resultatet er i høj grad op til dig.

Byens Hus Gentofte
295 kr.
byenshusgentofte.dk
Workshop

En diagnose på  
moderne kærlighed –  
med Nils Gunder 
Hansen, Trine Hjorth  
Bønnerup og Felix 
Thorsen Katzenelson
4/9 kl. 16.30
Vi skyder festivalen i gang med en 
spændende samtale mellem Dr. Love, 
professor og forfatter Nils Gunder Hansen, 
psykolog Trine Hjorth Bønnerup og 
kulturjournalist Felix Thorsen Katzenelson 
om moderne kærlighed. Den frie kærlighed 
har ført til en kronisk usikkerhed, hvor 
individuelle ambitioner udfordrer 
kærlighedslivet for mange. Skilsmissetallene 
er høje, og nutidens forhold er korte og 
uforpligtende. Gennem personlige historier 
og analyser af popkultur kortlægger 
de parforholdets krise, stiller skarpt på 
millennials og sammenstødet mellem queer 
kærlighed og den borgerlige orden. 

Politikens Boghal
Gratis
Samtale

Gads Forlag

Om parforholdets krise og  
drømmen om den eneste ene

MODERNE 
KÆRLIGHED

Nils Gunder Hansen

Litteraturens vildeste 
venskaber – fra  
Homer til Ferrante
4/9 kl. 19–20.15
Romeo og Julie, Stormfulde Højder og Borte 
med Blæsten. Vi kender alle de største 
fortællinger om kærlighed. Men hvad med 
de største fortællinger om venskab? Denne 
aften kommer vi både omkring klassikere og 
nyere udgivelser, når litteraturformidlerne 
Lea Fløe og Alma Bay taler og fortæller om 
litteraturens venskaber – både de gode, de 
bøvlede, de nye og de gamle. Kom forbi og få 
ny læseinspiration til en aften om litteraturens 
bedste, værste og vildeste venskaber.

Biblioteket Frederiksberg
Gratis, tilmelding nødvendig
place2book.dk
Foredrag

Festivalåbning: Alt 
hvad hjertet begærer
5/9 kl. 16–23
Festivalen åbner med et kærligt og 
kæmpestort brag, når Golden Days i 
samarbejde med Nørrebro Teater og 
Gyldendal fylder Ravnsborggade og 
teatrets smukke rum med musik, poesi, 
kunst, kolde glas og en hel masse 
kærlighed. Dagens program har i 
sandhed noget på hjerte og byder både 
på performances, litteraturoplæsninger, 
koncerter og samtaler med Glenn Bech, 
Jytte Vikkelsøe, Amalie Langballe, GENTS, 
Lucia Odoom, Thomas Bredsdorff, snuggle, 
Filip Vest og mange flere. Så tag din fling, 
far eller hjerteven under armen, og kom og 
fejr kærligheden sammen med os.

Nørrebro Teater
Gratis
Samtale. Koncert. Performance. Fest

The Mitochondrial Eve – en performance  
af Lilibeth Cuenca Rasmussen
4/9 kl. 17
Oplev den anerkendte performancekunstner Lilibeth Cuenca Rasmussen i en poetisk og  
sanselig fortolkning af moderrollen. Iført et skulpturelt kostume, der visuelt går i dialog med 
Glyptotekets ikoniske statue Vandmoderen af Kai Nielsen, bevæger Lilibeth Cuenca Rasmussen  
sig gennem Glyptotekets sale. Hun interagerer med skulpturerne og arkitekturen og lader krop, 
stemme og musik smelte sammen i en levende refleksion over moderskabets universelle  
betydning og mange facetter. Værket præsenteres i samarbejde med Fondet for dansk-norsk 
samarbeid og Vigeland-museet i Oslo.

Glyptoteket
150 kr. inkl. entré, årskort gratis, studerende 120 kr.
Teater. Performance

Brudevals for begyndere 
5/9 kl. 18.45
Skal du giftes? Kan du heller ikke danse brudevals? Heldigvis er Absalon klar til at hjælpe, så du 
bliver en haj til kærlighedsdansen. Du er også velkommen, hvis du blot vil give din kæreste et vink 
med en vognstang eller spice Tinder-daten op. Der er altid en grund til at øve sig på brudevals – 
og det er aldrig for tidligt at starte.

Folkehuset Absalon
75 kr.
absaloncph.dk
Workshop. Dans

Artist Talk: Hjertet som motiv –  
Marie Munk, Karin Tybjerg og  
Toke Lykkeberg 
4/9 kl. 16.30
Galleri Maria Friis inviterer til artist talk med 
kunstner Marie Munk i samtale med lektor ved 
Medicinsk Museion, Københavns Universitet  
Karin Tybjerg. Billedkunstner Marie Munk (f. 1988) 
er uddannet fra Royal College of Art i London og 
arbejder med skulptur og installation og under-
søger, hvordan teknologisk innovation dominerer 
vores adfærd, miljø og kroppe. Begge interesserer 
de sig for kroppen som indsamlet, analyseret og 
formet af sin tid – fra historiske videnskabelige 
praksisser til nutidens og fremtidens teknologiske 
selvoptimering.

Galleri Maria Friis  
Gratis
Samtale. Udstilling

CC CARE x aftengong 
4/9 kl. 17.15–18.30

Kom til gong, og lydbad hos Copenhagen Con-
temporary, og afrund din selfcare-zen med en 
fuldkrops kunstoplevelse. Gongen foregår uden 
for udstillingsrummene, men der er gratis adgang 
til museets udstillinger inkluderet i billetten. Lad 
vibrationerne guide dig ind i en meditativ tilstand, 
før du bevæger dig ind blandt værkerne. Medbring 
yogamåtte, pude, tæppe og evt. øjenmaske for 
optimal komfort. Sessionen foregår på engelsk.

Copenhagen Contemporary
240 kr., medlemmer 100 kr.
billetto.dk
Workshop

Fællessang og Folkets Køkken:  
Hej Søster-kærlighed 
4/9 kl. 17.30–19.30
Hvad er søsterkærlighed? Vær med til en aften 
med sang og folkekøkken, hvor vi genbesøger 
fænomenet søsterkærlighed. For hvordan står 
det til med søstersolidaritet og kærlighed i dag? 
Var det kun noget, der hørte 1970’erne til? Og 
kan sangskatten bruges som mobiliserende kraft 
mellem kvinder? Arbejdermuseets arrangements-
ansvarlige Josefine Albris har inviteret Johanne 
Mygind på scenen. Som barn i et kollektiv var 
hendes opvækst præget af eksperimenter med 
kærlighed, og de erfaringer omsætter hun i sit 
virke som både forfatter og journalist.

Arbejdermuseet
195 kr. inkl. fællesspisning 
arbejdermuseet.dk
Fællessang. Middag

The Mitochondrial Eve –  
en performance af Lilibeth  
Cuenca Rasmussen 
4/9 kl. 19
Oplev den anerkendte performancekunstner  
Lilibeth Cuenca Rasmussen i en poetisk og san-
selig fortolkning af moderrollen. Iført et skulpturelt 
kostume, der visuelt går i dialog med Glyptotekets 
ikoniske statue Vandmoderen af Kai Nielsen, 
bevæger Lilibeth Cuenca Rasmussen sig gennem 
Glyptotekets sale. Hun interagerer med skulp
turerne og arkitekturen og lader krop, stemme og 
musik smelte sammen i en levende refleksion over 
moderskabets universelle betydning og mange 
facetter. Værket præsenteres i samarbejde med 
Fondet for dansk-norsk samarbeid og  
Vigeland-museet i Oslo.
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Selvkærlighed i Sofiebadet 
5/9 kl. 20–22.30

Denne fredag handler det om dig, når Sofiebadet 
åbner dørene til det smukke badehus og inviterer til 
en aften i selvkærlighedens tegn. Kom solo, og for-
kæl dig selv i saunaen, inden du udfordrer dig selv 
i det kolde kar og mærker den vitaliserende effekt 
af skiftevis varme og kulde. Skrub huden babyblød 
med Sofies signatur lavendel-grapefrugt-saltscrub 
i dampbadet, og nyd roen i det højloftede baderum 
fra 1909.  Medbring evt. din yndlingsbog, og lad 
tiden stå stille, mens du nærer både krop og sind. 
Bare for dig – fordi du fortjener det. Book allerede 
nu, og få en helt særlig festivalrabat.

Sofiebadet
350 kr.
sofiesbooking@gmail.com
Kurbad

Brudevals for begyndere  
5/9 kl. 20

Skal du giftes? Kan du heller ikke danse brudevals? 
Heldigvis er Absalon klar til at hjælpe, så du bliver 
en haj til kærlighedsdansen. Du er også velkom-
men, hvis du blot vil give din kæreste et vink med 
en vognstang eller spice Tinder-daten op. Der er 
altid en grund til at øve sig på brudevals – og det  
er aldrig for tidligt at starte.

Folkehuset Absalon
75 kr.
absaloncph.dk
Workshop

Efterfest på kærlighedspaladset 
5/9 kl. 23

Vi fortsætter festivalåbningen med manér på byens 
kærlighedspalads – Søpavillonen.  I den 130 år 
gamle bygning i hjertet København udfolder kunst 
og kærlighed sig i mange former, farver og nuan-
cer. Overraskelser opstår altid i kærlighedens navn, 
og vi glæder os til at dele natten med jer. Dørene 

åbner kl. 23, og der er fri entré for alle Golden 
Days’ gæster. Så vi håber, at I vil følge med os når 
musikken, drinksene og lyset forvandler natten til 
et magisk rum, hvor kærlighed kan opstå.

Søpavillonen
Gratis
Fest

Lørdag 6. sept. 

Filmen om Radiserne – Søren Bruns 
første forelskelse 
6/9 kl. 10
Hvordan er det at blive hovedkulds forelsket for før-
ste gang?! Det hele snurrer rundt, rødmen, stam-
men og forfjamskethed er de klassiske symptomer. 
I ‘Filmen om Radiserne’ fra 2015 møder vi Søren 
Brun, som er blevet lun på den nye pige i klassen. 
Søren Brun og vennerne prøver at imponere hende 
på alle mulige måder, og måske lykkes det sidst af 
få den rødhårede piges opmærksomhed. En film 
for hele familien. 

Gentofte Kino
45 kr.
gentoftekino.dk
Filmvisning. For børn

Byvandring: Kærlighedserklæringer  
på piedestaler? 
6/9 kl. 13
Overalt i byen findes statuer rejst af individer, for-
eninger og institutioner i hengivenhed til en sag, 
et ideal, en mand eller kvinde. Mange af os har et 
forhold til dem – vi passerer dem dagligt, ofte uden 
rigtigt at se på dem – og dog er vores følelser for 
dem splittede. Hvilke værdier repræsenterer de? 
Passer de med vores? Er der for få eller for mange? 
Skal de se anderledes ud i fremtiden? Hvad sker 

der, hvis kærligheden til dem forandrer sig, falmer 
eller måske bliver til misbehag? På denne byvan-
dring går vi på opdagelse i Københavns monumen-
ter og ser på, hvad de betyder for vores byrum. 

Københavns Museum
120 kr.
cphmuseum.kk.dk
Vandring

AMORE AMORE AMORE –  
Thorvaldsens kærlighedsmotiver 
6/9 kl. 13
Kom til omvisning i de endeløse kærlighedsmoti-
ver på Thorvaldsens Museum. Hør den smukke, 
dramatiske og fantastiske forelskelsesmyte om 
den dødelige Psyke og kærlighedsguden Amor – 
en af antikkens mest ikoniske kærlighedshistorier 
– og opdag det mesterlige relief ‘Kærlighedens 
Aldre’. Billetten er inklusive entré til museet, så 
kom i god tid, bliv længere, og udforsk museets 
øvrige særudstillinger – eller nyd en forfriskning  
i museets gårdhave.

Thorvaldsens Museum
130 kr. inkl. entré
thorvaldsensmuseum.dk
Omvisning

Kærlighed på kirkegården 
6/9 kl. 14

Det vrimler med livslange kærlighedshistorier på 
Holmens Kirkegård. Her ligger kendte og ukendte 
par begravet side om side i en skøn blanding af 
fornuftsægteskaber og stormfulde kærligheds
forhold. Denne lørdag besøger vi nogle af de 
mest berømte par: Johanne Luise og Johan Ludvig 
Heiberg, Agnes og Harald Slott-Møller, Emma og 
Urban Gad. Par der levede i fornuftsægteskabets 
storhedstid, men hvor kærligheden alligevel var til 
stede. Gennem eksemplerne belyser Maja Lykke
toft også den større historie om køn, kultur og 
kærlighedens vilkår gennem 1800-tallet og frem til 
det tidlige 1900-tal. Der er gratis to-go-kaffe  

fra Kontra Coffee ved køb af billet senest  
kl. 10 på dagen.

Mødested: Dag Hammerskjölds Alle 36 
130 kr. 
billetto.dk
Foredrag. Vandring

Følsomt Broderi – om forældreskab 
6/9 kl. 14–16

Dyk ned i dine følelser og poetisk frihåndsbroderi 
i Byens Hus, når Kris fra Følsomt Broderi inviterer 
dig til at brodere tekster om forældreskabet. Om 
det at være forældre, at have forældre, at ville 
ønske at kunne blive forældre. Om den kærlighed, 
smerte og savn, der kan ligge i at være en del af en 
familie. Der vil være introduktion til broderimetoder 
og vejledning til at finde dit eget poetiske udtryk. 
Mens du broderer, vil Kris læse højt af litteratur om 
forældreskabet.

Byens Hus Gentofte
195 kr.
byenshusgentofte.dk
Workshop. Oplæsning

AMORE AMORE AMORE –  
Thorvaldsens kærlighedsmotiver 
6/9 kl. 15
Kom til omvisning i de endeløse kærlighedsmoti-
ver på Thorvaldsens Museum. Hør den smukke, 
dramatiske og fantastiske forelskelsesmyte om 
den dødelige Psyke og kærlighedsguden Amor – 
en af antikkens mest ikoniske kærlighedshistorier 
– og opdag det mesterlige relief ‘Kærlighedens 
Aldre’. Billetten er inklusive entré til museet, så 
kom i god tid, bliv længere, og udforsk museets 
øvrige særudstillinger – eller nyd en forfriskning  
i museets gårdhave.

Thorvaldsens Museum
130 kr. inkl. entré
thorvaldsensmuseum.dk
Omvisning

Wine With a View 
6/9 kl. 16–17.30

Kom med til en særudgave af det populære vin-i-
tårn-koncept Wine With a View, hvor du kan nyde 
udsigten over København fra 35 meters højde. 
Naturvinsbaren Pompette medbringer en række 
nøje udvalgte naturvine til Nikolaj Tårn. Fem fanta-
stiske flasker lavet med kærlighed til jorden, hver 
med deres egen historie, vinøs karakter og magi i 
glasset. Perfekt til daten med dit nyeste crush, din 
livslange kærlighed eller din uundværlige ven.

Nikolaj Kunsthal
450 kr.
nikolajkunsthal.kk.dk
Vinsmagning

Hannah Arendt:  
‘Kærlighed til verden’ – film + talk 
6/9 kl. 16.15
Tidsskriftet Baggrund og Cinemateket inviterer til 
en tankevækkende temadag om Hannah Arendts 
begreb ‘kærlighed til verden’. Arendt blev verdens-
kendt efter retssagen mod Adolf Eichmann, hvor 
hun introducerede begrebet ‘ondskabens banali-
tet’. I dokumentarfilmen ‘Vita Activa: The Spirit of 
Hannah Arendt’ dykker instruktøren Ada Ushpiz 
dybere ned i Arendts liv og tanker. I et foredrag af 
Cæcilie Varslev-Pedersen, ph.d. i filosofi, udforsker 
vi, hvordan Arendts begreb ‘kærlighed til verden’ 
er centralt for hendes politiske tænkning og 
menneskesyn. Begrebet handler om at engagere 
sig aktivt i verden og tage ansvar for den fælles 
virkelighed, vi deler med andre.

Cinemateket
110 kr., medlemmer 75 kr.
cinemateket.dk
Filmvisning. Foredrag

Sig det med evighedsblomster 
6/9 kl. 19–21

Papirblomster holder for evigt – også hvis kærlig-
heden ikke gør. I blomsterværkstedet kan du til 
denne papirblomst-workshop lave dine helt egne 
farverige blomster af crepepapir, tråd, maling og 
lim. Vores underviser Kir guider dig gennem hele 
processen, og der kræves ingen erfaring for at 
deltage.

Folkehuset Absalon
200 kr.
absaloncph.dk
Workshop

Søndag 7. sept. 

Højkærlighedsmesse 
7/9 kl. 10–11

Kærlighed er mere end romantik. Den er forbin-
delsen mellem os, når vi tør åbne os for hinanden, 
lytte og lade os bevæge. I denne gudstjeneste 
hører vi om Jesus, der åbner en mands ører og 
løser hans tunge med ordet: “Effata – Luk dig op!” 
Vi spørger: Hvad betyder det at være åben – over 
for livet, over for hinanden, over for Gud? Og vi 
fejrer en kærlighed, der forbinder – også når den 
er skrøbelig, ordløs eller svær. Gudstjenesten er 
åben for alle; også for dig, der sjældent kommer i 
kirke, men som er nysgerrig på det, kærlighed og 
tro har med hinanden at gøre.

Husumvold Kirke
Gratis
Gudstjeneste

Krop og kærlighed 
7/9 kl. 10.30

Hans mor havde ofte strøget ham over håret, aet 
hans kind, kysset hans næsetip. Han havde aldrig 
hørt hendes stemme, kun mærket kærligheden. 
Nu kom de med ham til Jesus og bad ham lægge 
hånden på ham. Jesus trak manden lidt til side, 
stak sine fingre ind i ørerne på ham, spyttede på 
fingrene og rørte ved hans tunge. Så kiggede han 
op mod himlen, sukkede og sagde: “Effata!” Det 
betyder “luk dig op.” I samme øjeblik blev mandens 

ører åbnet, og der blev løst op for hans tunge ...  
Det var ikke alene en åbning. Det var en åbenbaring!

Frederiksberg Slotskirke
Gratis
Gudstjeneste

Byvandring: Leonora Christina og 
Corfitz Ulfeldts København 
7/9 kl. 12
Leonora var kongedatter, Corfitz blev rigshofmester, 
og sammen hørte de til Europas elite. På denne 
byvandring fortæller historiker Christian Holm 
Donatzky om 1600-tallets power couple Leonora 
Christina og Corfitz Ulfeldt. De holdt sammen 
gennem tykt og tyndt. Både da de styrede Danmark, 
og da de ramte bunden med et brag. Fra Højbro 
Plads går turen til Gråbrødre Torv, som engang hed 
Ulfeldts Plads, hvor parret selv boede. Turen går 
forbi flere bygninger fra 1600-tallet og slutter ved 
Kastellet – Citadellet Frederikshavn – opkaldt efter 
Frederik 3., Leonoras halvbror, hvis dronning Sophie 
Amalie var Leonoras ærkefjende. Vandringen er 
arrangeret af History Tours.

Mødested: Højbro Plads ved rytterstatuen 
125 kr. 
billetto.dk
Byvandring

Rundt om Søerne: Lokalhistorisk 
vandring på byens mest befolkede 
date-strækning 
7/9 kl. 12–14 
En hånd, der tøvende nærmer sig den andens. 
For at fornemme stemningen. Lyden af skridtene 
i gruset, der rytmisk fortsætter. Rundt og rundt og 
rundt om søerne. Forbi bænkene, hvor håbefulde 
folk gennem tiden har haft deres første date eller 
har vendt hinanden ryggen for altid. På denne 
søvandring lader historiker Anders Fallentin 
søerne reflektere byens historie og krydrer det 
med kærlighedshistorier fra byen. Vi går de 6,5 km 
rundt om Søerne og skal både høre on Søringen, 
spedalskhed og Klamydiaslottet. Og vi skal langs 
Ægteskabstien og videre ned ad Svineryggen. 
Vi starter ved hjørnet af Sortedams Sø ovenfor 
tunnelen, der går under Østerbrogade.

Mødested: Sortedams Dossering 103
110 kr.
understory.io
Vandring

Kærlighed ved første blik –  
omviserens udvalgte 
7/9 kl. 13
På denne særlige omvisning bliver du præsenteret 
for skulpturer, relieffer og værker, der rammer lige i 
hjertet. Vores passionerede omvisere håndplukker 
værker med et kærligt blik og stor indsigt, så om-
visningen både kan bedåre førstegangsbesøgende 
og vække ny begejstring hos gengangere. Billetten 
er inklusive entré til museet, så kom i god tid, bliv 
længere, og udforsk museets øvrige særudstillinger 
– eller nyd en forfriskning i museets gårdhave. 

Thorvaldsens Museum
130 kr. inkl. entré
thorvaldsensmuseum.dk
Omvisning

Sunday Jazz Service 
7/9 kl. 13

Er kærlighed bare kærlighed? Eller rummer 
den altid en forestilling om evighed – selv når vi 
godt ved, at den kan være usikker og skrøbelig? 
Vi mister, lider, skilles og går i stykker. Kan 
man egentlig sige “jeg elsker dig” og samtidig 
tvivle på, om man vil elske i morgen? Er det så 
ægte kærlighed? I kirken taler vi om Gud som 
kærlighed – en kærlighed, der ikke skal fortjenes 
ved at være sød, sjov, generøs eller klog. Det er 
en kærlighed, der allerede er der. Som elsker os, 
ikke fordi vi har gjort os fortjent til det, men fordi 
det ligger i kærlighedens natur. Over tre søndage, 
giver Sunday Jazz Service tre perspektiver på den 
eneste ene. Arrangementet er på engelsk.

Eliaskirken
Gratis
Gudstjeneste

MORD PÅ SCENEN –  
til døden os skiller 
7/9 kl. 13–14.30
Kan kærlighed dræbe? Er brutalitet og liden
skabelige drab bare en del af scenekunstens 
magi? Og er det et forældet kærlighedsideal? 
Sommerballettens Maraton på Bellevue Teatret 
indeholder både brutale seriemord og selvmord 
begået af drift og kærlighed. I den anledning 
sætter vi spot på mordkomplekset i scenekunsten. 
Balletanmelder Alexander Meinertz og journalist 
og forfatter Janni Pedersen diskuterer, om serie- 
mord og kærlighedsdrab tilfører scenen en ekstra 

Det Store Bryllups- 
byttemarked 
7/9 kl. 13–17
Er du lykkeligt gift? Så kan du godt give kjolen, 
sløret eller jakkesættet videre. Er der gået 
sport i at blive gift for dig? Kom og byt dig til 
en ny sæson. Er du blevet skilt? Brænd ikke 
kjolen – skab dig en revenge dress. Forestil 
dig et udvalg af brudekjoler, festlige skjorter 
og slips i alle typer og stilarter. Forestil dig 
workshops, hvor du kan tilpasse din nye 
(gamle) kjole under kærlig vejledning eller 
lave strømpebånd og brodere en charmeklud 
til din elskede. Der er romantik i luften i 
Kulturhuset Indre By, når vi inviterer til  
Det Store Bryllupsbyttemarked. 

Kulturhuset Indre By
Gratis
Workshop. Marked

Særomvisning: Hårlokker og hengivenhed  
på Bakkehuset 
7/9 kl. 14–15
Kærestebreve, hårlokker og oder til kærligheden. Bakkehuset er fyldt med kærlighedshistorier om 
følsomme intriger, jalousi, stormombrust forelskelse og drømme om den eneste ene – samt om 
det, som aldrig blev. Med udgangspunkt i museets samling fortæller vi om Adam Oehlenschlägers 
forelskelse i Christine Heger med de lange, lyse lokker, om K.L. Rahbeks ungdomskærlighed,  
som foldede sig ud i bedste Werther-stil, og om Kamma Rahbeks håndskrevne hengivenhed  
overfor både mand og hjertevenner. Romantikken er i højsædet, og der er masser af skæve  
historier om det at elske i 1800-tallet.

Bakkehuset
75 kr. 
frederiksbergmuseerne.dk
Omvisning

Premiere: BITCH –  
en performance af  
Miriam Kongstad 
6/9 kl. 19–20
Hvilke koder og magtstrukturer former 
nutidens passion og begær? Det spørgsmål 
er omdrejningspunktet for ‘BITCH’, Miriam 
Kongstads nyeste performance, der får 
premiere under Golden Days. Kongstad gør 
op med århundreders vulgære nedgørelse 
af især kvindeligt begær. ‘BITCH’ er en 
performance med fire karakterer: en hunhund, 
en ung gravid, en kvindelig guitarist og 
en klovn – alle forbundet i en sanselig og 
lydmættet undersøgelse af menneskets rå 
livsenergi og vilje til at skabe, elske og være 
til. Værket blev oprindeligt kommissioneret af 
Centre Pompidou i Paris. Visningerne finder 
sted i det nye, underjordiske P-hus lige ved 
Møstings. Kongstads udstilling ‘Dawn Comes 
After Darkness’ kan opleves i Møstings indtil 
14. september. 

Parkeringshuset ved Møstings
Gratis, tilmelding nødvendig
Performance

Koncert: Elsked –  
under åben himmel 
6/9 kl. 22.30–23.30
Klubben rykker ud under åben himmel, når 
den fremadstormende elektroniske trio 
Elsked indtager Grønnegården i Vartov under 
den natmørke septemberhimmel. Glitrende 
elektronisk pop, grandiose korarrangementer, 
pumpende klubrytmer og følsom lyrik 
fylder gården med ægte kærlighed, når 
det selverklærede boyband folder deres 
pulserende univers ud. Koncerten er også en 
del af festivalen Himmelblå, der præsenteres 
af Grundtvigsk Forum.

Vartov
Gratis
Koncert
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dimension – eller om vi som publikum bør tage 
etiske forbehold. Prisen er inkl. smørrebrød.

Bellevue Teatret
200 kr. inkl. smørrebrød
bellevueteatret.dk
Foredrag. Samtale

Lykken – Agnès Vardas opgør  
med ‘normal’ kærlighed 
7/9 kl. 14
Agnès Vardas ‘Lykken’ (1965) ligner ved første 
øjekast en idyllisk film: en mand, en kvinde, to børn 
og grønne skove. Men da manden forelsker sig i 
en anden, og tilværelsen fortsætter ufortrødent 
– i første omgang uden skyld, uden konflikt – 
åbner filmen sig som et stille, skarpt opgør med 
kærlighedens normer. Varda lader sine karakterer 
handle ud fra deres egne begreber om lykke og 
moral, og resultatet er både provokerende og 
poetisk. Filmen veksler mellem solfyldt lethed 
og underliggende uro – og ender i en tragedie, 
håndteret med en næsten urovækkende ro. 
‘Lykken’ indgår i Cinematekets serie ‘Kærlighed  
på fransk: Agnès Varda & Jacques Demy – et 
umage filmpar’.

Cinemateket
95 kr., medlemmer 65 kr.
cinemateket.dk
Filmvisning

Kærlighed i den europæiske og  
islamiske verden 
7/9 kl. 14 og kl. 15
Davids Samling er et skatkammer af kunst fra den 
islamiske verden, middelalderkeramik, Guldalder
malerier, møbler og porcelæn – og spænder helt 
fra det 7. og op til det 20. århundrede.  En rød  
tråd i samlingen er kærligheden. Kom med, når vi 
på denne omvisning går på jagt efter de romantiske 
fortællinger i Davids Samling. Med udgangspunkt  
i museets kunstværker oprulles romantiske 
fortællinger om forelskede prinser og prinsesser, 
kunstnernes kærlighed til deres muser og 
1700-tallets danske adelsfolk med særligt 
lykkelige ægteskaber.

Davids Samling
Gratis
Omvisning

Intimkoncert: Carsten Dahl i  
Vartov Kirke 
7/9 kl. 14
Tro. Håb. Kærlighed. Komponist og pianist 
Carsten Dahl sætter musik til begrebet ‘Tro’ i en 
intim og helt unik musikalsk oplevelse i Vartov 
Kirke midt i København. Gennem klaverets kraft 
skaber Carsten Dahl et rum for refleksion og ro. 
Koncerten kan opleves som helt sin egen – eller 
i sammenhæng med dagens to øvrige og helt 
unikke koncerter, hvor cellist Josefine Opsahl 
fortolker ‘Kærlighed’ og den folkemusikalske trio 
Dreamers Circus sætter musik til vores ideer 
om ‘Håb’. En samlet billet kan købes for 500 kr. 
Koncerten er en del af festivalen Himmelblå, der 
præsenteres af Grundtvigsk Forum.

Grundtvigsk Forum
150 kr.
grundtvigskforum.dk
Koncert

X is a Tree – en performativ vandring 
med Lilibeth Cuenca Rasmussen 
7/9 kl. 14–15
Mød den alsidige kunstner Lilibeth Cuenca 
Rasmussen i sin performative vandring ‘X is a 
Tree’, der er skabt til Ordrupgaards historiske 
park. På en times vandring får man som gæst 
indblik i træernes habitat, særlige egenskaber  
og mytiske fortællinger, som pludselig vikles ind  
i kunstnerens forliste kærlighedsforhold. Hvert 
træ bliver en personificering af en ekskæreste  
og således et monument over en særlig og 
sorgfuld kærlighed. 

Ordrupgaard
100 kr., årskort 75 kr., under 26 og  
studerende 50 kr.
ordrupgaard.dk
Performance. Omvisning

Sommerballet Maraton –  
til døden os skiller 
7/9 kl. 15
Oplev ikoniske balletværker som ‘Enetime’ af 
Flemming Flindt og ‘Le Jeune Homme est la Mort’ 
af Roland Petite, der skildrer voldsom kærlighed 
og vildt begær med døden til følge. På scenen er 
Alban Lendorf, Astrid Elboe, Elisabeth Vincenti 
og 10 dansere fra Balé Teatro Guaíra i Brasilien. 

‘Kærlighed til døden os skiller’ er temaet i to af de 
fire balletter i sommerens Balletmaraton. Kærlig-
heden går hånd i hånd med døden på scenen og 
står i stærk kontrast til maratonets andre to værker, 
‘Castelo’ og ‘Stol’, der fylder scenen med håb,  
mod og frydefuld kærlighed til livet.

Bellevue Teatret 
625 kr., under 25 440 kr. 
ticketmaster.dk
Teater. Performance

BITCH – en performance af Miriam 
Kongstad 
7/9 kl. 15–16
Hvilke koder og magtstrukturer former 
nutidens passion og begær? Det spørgsmål er 
omdrejningspunktet for ‘BITCH’, Miriam Kongstads 
nyeste performance, der får premiere under 
Golden Days. Kongstad gør op med århundreders 
vulgære nedgørelse af især kvindeligt begær. 
‘BITCH’ er en performance med fire karakterer: 
en hunhund, en ung gravid, en kvindelig guitarist 
og en klovn – alle forbundet i en sanselig og 
lydmættet undersøgelse af menneskets rå 
livsenergi og vilje til at skabe, elske og være til. 
Værket blev oprindeligt kommissioneret af Centre 
Pompidou i Paris. Visningerne finder sted i det nye, 
underjordiske P-hus lige ved Møstings. Kongstads 
udstilling ‘Dawn Comes After Darkness’ kan 
opleves i Møstings indtil 14. september. 

Parkeringshuset ved Møstings
Gratis, tilmelding nødvendig
Performance

Kærlighed ved første blik –  
omviserens udvalgte 
7/9 kl. 15
På denne særlige omvisning bliver du  
præsenteret for skulpturer, relieffer og værker, 
der rammer lige i hjertet. Vores passionerede 
omvisere håndplukker værker med et kærligt blik 
og stor indsigt, så omvisningen både kan bedåre 
førstegangsbesøgende og vække ny begejstring 
hos gengangere. Billetten er inklusive entré til 
museet, så kom i god tid, bliv længere, og udforsk 
museets øvrige særudstillinger – eller nyd en 
forfriskning i museets gårdhave. 

Thorvaldsens Museum
130 kr. inkl. entré
thorvaldsensmuseum.dk
Omvisning

Hongkong Love: DJ + Chungking  
Express på Filmtaget  
7/9 kl. 16
Wong Kar-wais gennembrudsfilm ‘Chungking 
Express’ er en poetisk storbyfeber, hvor tilfældige 
blikke, udløbsdatoer på dåseananas og evig 
rotation af ‘California Dreaming’ bliver til en 
kærlighedshistorie, man ikke glemmer. Betjent 
#663 (Tony Leung) henter hver aften en salat til 
sin stewardesse-kæreste i en fastfood-restaurant. 
Her møder han servitricen Faye (Faye Wong), der 
drømmer om at rejse til USA. ‘Chungking Express’ 
er en sørgmodig, skæv, vittig og varm fortælling 
om tilfældighed og mønstre i en storby. Filmen 
vises i Himmelbio, og fra kl. 16 byder vi på en times 
DJ-set, der blander nostalgisk Hongkong-pop, 
californisk drømmelyd og bløde beats. Baren er 
åben og udsigten med.

Cinemateket
110 kr., medlemmer 75 kr.
cinemateket.dk
Filmvisning

Intimkoncert: Dreamers' Circus i 
Vartov Kirke 
7/9 kl. 16
Dreamers’ Circus inviterer os på en rejse gennem 
håbets landskab med deres legende og livgivende 
folkemusik. Trioen skaber en atmosfære, hvor 
musikken er både beroligende og opløftende. 
Som et lys i mørket, der peger frem mod bedre 
tider. Håbet bliver levende gennem toner, der 
bygger bro mellem melankoli og optimisme. 
Koncerten kan opleves som helt sin egen – eller 
i sammenhæng med to andre unikke koncerter 
på dagen, hvor cellist Josefine Opsahl fortolker 

‘Kærlighed’ og pianist Carsten Dahl sætter musik 
til begrebet ‘Tro’. En samlet billet kan købes for 500 
kr. Koncerten er en del af festivalen Himmelblå, der 
præsenteres af Grundtvigsk Forum.

Vartov
300 kr.
grundtvigskforum.dk
Koncert

Alle elsker Touda: Marokkansk film  
og talk 
7/9 kl. 16.40
‘Everybody Loves Touda’ (2024), instrueret af 
den kontroversielle marokkanske instruktør 
Nabil Ayouch, er et rørende drama om mod, 
marginalisering – og kærlighed. Touda er en 
ung, enlig mor i Marokko, der drømmer om at 
blive Sheikha – en traditionel sangerinde i en 
mandsdomineret kultur. Hun kæmper for at skabe 
en værdig fremtid for sin døve søn og sig selv og for 
retten til at elske – både som mor, som kvinde og 
som kunstner – på egne betingelser. Filmen vises 
med 20 minutters introduktion.

Grand Teatret 
110 kr. 
Filmvisning. Foredrag

Intimkoncert: Josefine Opsahl  
i Vartov Kirke 
7/9 kl. 18
Oplev cellist Josefine Opsahl udforske kærlig- 
heden som en evigt foranderlig kraft. Med sin 
cello skaber hun en dybt personlig og universel 
fortælling om kærlighedens mange facetter. 
Musikken bliver et spejl til refleksion over kærlig- 
hedens betydning for os selv og alt det, vi har 
til fælles. Koncerten kan opleves som helt sin 
egen – eller i sammenhæng med to andre unikke 
koncerter på dagen, hvor trioen Dreamers’ Circus 
sætter musik til ideen om ‘Håb’ og pianist Carsten 
Dahl fortolker begrebet ‘Tro’. En samlet billet kan 
købes for 500 kr. Koncerten er en del af festivalen 
Himmelblå, der præsenteres af Grundtvigsk 
Forum.

Vartov
150 kr.
grundtvigskforum.dk
Koncert

Kærestebreve fra Thy –  
film og samtale 
7/9 kl. 19
En kaotisk opvækst, en far der gik i hundene og 
følelsen af omsorgssvigt. Sådan var virkeligheden 
for Thomas Bach, frontmand i det succesfulde 
danske band Ganger. Forældrene bliver skilt, 
da Thomas er helt lille, og han kan kun huske 
konflikterne fra sin barndom. Men da faren ligger 
for døden, tager Thomas tilbage til det forblæste 
Thy for at passe ham. Her overrækker faren ham 
en stak kærestebreve fra dengang forældrene var 
unge og forelskede – og beder ham læse dem 
efter hans død. Med bunken af hede kærestebreve 
i hånden begynder Thomas at skrive Gangers 
tredje album. Der ville være Q&A med Thomas 
Bach efter visningen. 

Grand Teatret
100 kr.
grandteatret.dk
Filmvisning

Tove Ditlevsen og kærligheden:  
Film og samtale m. Johanne Mygind 
7/9 kl. 19.15
Astrid Henning-Jensens film ‘Utro’ (1966) er 
et trekantsdrama baseret på Tove Ditlevsens 
selvbiografiske roman ‘To som elsker hinanden’. 
Lone Hertz modtog en Bodil for sin rolle som 
den psykologistuderende Lene, der indleder et 
forhold til den ældre og gifte redaktør Torben Berg 
(Ebbe Rode). Som optakt til filmen taler forfatter 
Johanne Mygind om Ditlevsens roman og om, 
hvordan Ditlevsen deltog i manuskriptarbejdet, 
men siden tog afstand fra filmen. Johanne Mygind 
er forfatter (‘Kærlighedens år’), feminist og 

antropolog. Moderator er Sophie Engberg Sonne, 
programredaktør i Cinemateket. Samtalen varer  
ca. 30 minutter og foregår på dansk. Filmen vises  
i originalt 35mm-format fra Filminstituttets arkiv.

Cinemateket
110 kr., medlemmer 75 kr.
cinemateket.dk
Filmvisning. Samtale

Mandag 8. sept.

Den nye Børsen: Kærlighed til mursten 
8/9 kl. 19–20

Det forventes, at 40 procent af de oprindelige 
mursten kan bruges, når genopførelsen af Børsen 
begynder. For mursten er ikke bare mursten. De 
bærer kulturhistorien i sig og er samtidig en værdi
fuld ressource, som kan genbruges. Til denne 
AfterDAC inviterer vi til en samtale om kærlighed 
til bygninger og arkitektur – om Børsen, bevaring 
og genbrug i det byggede miljø. Gæsterne er direk-
tør i Dansk Erhverv, Brian Mikkelsen, og arkitekt og 
medindehaver af tegnestuen Praksis, Mette Tony. 
Arkitekt og tv-vært Ane Cortzen er aftenens vært. 
Billetten giver desuden adgang til den anmel-
derroste udstilling ‘Genbrug!’.

Dansk Arkitektur Center
125 kr., studerende 60 kr., medlemmer gratis
dac.dk
Samtale

Kærlighedens Stemmer: Sangaften 
med Rasmus Skov Borring 
8/9 kl. 19–21
Kærlighed er omdrejningspunktet for denne  
aften, der byder på to timers fællessang under 
åben himmel i Grønnegården i Vartov. Komponist 
og pianist Rasmus Skov Borring er vært for fælles
sangen i kærlighedens tegn. Arrangementet er  
en hyldest til alle de sange, der binder os sammen, 
og til de følelser, der får verden til at snurre rundt. 
Kom og syng med, når kærlighedens kraft folder 
sig ud på en dag, der sætter toner til årets festival
tema og samtidig er afslutning på festivalen 
Himmelblå i Vartov.

Vartov
Gratis
Fællessang

Tirsdag 9. sept.

Sufisme: Kærligheden er vejen til Gud 
9/9 kl. 13

Tag med på en rejse ind i sufismens verden – en 
retning indenfor islam, der har fokus på åndelig-
hed, inderlighed og kærlighed. Mange kender 
de dansende dervisher fra Konya i Tyrkiet, men 
sufismens kunst er meget mere. På omvisningen 
kan man opleve fine miniaturemalerier fra Iran og 
Indien, digte og kalligrafiske arbejder samt ikke 
mindst sufiernes egne genstande såsom bede-
kranse, tiggerskåle og skriveredskaber.

Davids Samling
Gratis
Omvisning

Forfatterbesøg: ‘Dødens pølse’ med 
forfatter og illustrator Mette Bjørn 
9/9 kl. 16–17.30
Alle har brug for en ven – også Døden. Men hvem 
vil være ven med Døden? Mette Bjørn er forfatter 
og illustrator og står bag bogen ‘Dødens pølse’, 
der handler om et helt særligt venskab mellem 
drengen Stump og Døden. Denne eftermiddag vil 
Mette læse op fra bogen og føre os igennem de 
tanker, som fortællingen giver. Efterfølgende er der 
tid til fordybelse og kreativitet, når vi sætter os og 
tegner vores egne vennebogssider inspireret af 
historien og vores virkelige liv. Arrangementet er 
for børn fra 6 år og op – og deres voksne.

Rudersdal Bibliotekerne
Gratis, tilmelding nødvendig
rudbib.dk
Oplæsning. Workshop. For børn

“At nævne det med tårer” –  
Schimmelmann og romantikkens 
digtning 
9/9 kl. 16–17.30
Lidenskab og den frydefulde smerte udgjorde 
essensen af romantikkens følelsesfulde univers. 
Vi dykker ned i periodens brusende følelsesliv 
med afsæt i Emiliekilde og den gribende fortælling 
bag: Ernst Schimmelmann lod mindesmærket 
rejse og opkaldte kilden efter sin elskede, afdøde 
hustru Emilie Rantzau. Tag skovturstæppet under 
armen, og slå dig ned i den svalende skygge 
ved Emiliekilde, hvor historiker Louise Sebro vil 
folde fortællingen om Schimmelmann ud, og 
litteraturformidlerne Paul Eskekilde og Merete 
Larsen-Ross vil læse udvalgte digte fra tidens 
helt store romantikere. Arrangeret af Gentofte 
Hovedbibliotek og Gentofte Lokalarkiv. 

Emiliekilde
Gratis, tilmelding nødvendig
genbib.dk
Foredrag. Oplæsning

LitteraTUR – en gåtur i kærlighedens 
navn 
9/9 kl. 16.30
LitteraTUR er en sanselig vandring, hvor kærlig-
heden til ord og frisk luft forenes. Denne særlige 
udgave af LitteraTUR står i kærlighedens tegn og 
fører os ud i det fri, hvor vi lader litteraturen vandre 
med os. Undervejs lytter vi til nøje udvalgte tekster, 
der udfolder kærlighedens mange nuancer – fra 
det spirende og lyse til det smertefulde og fortabte. 
Turen strækker sig over cirka 4 km og inkluderer 

pauser undervejs. Som afrunding byder vi på et 
lille glas og et stykke chokolade.

Gladsaxe Hovedbibliotek
Gratis, tilmelding nødvendig
gladbib.dk
Oplæsning. Vandring

Kære elskede … – romantisk 
brevskrivningsworkshop 
9/9 kl. 16.30
Kender du den boblende fornemmelse i maven, 
når man er rigtig forelsket? Eller tårerne som 
presser sig på, når det er slut? Har du gemt 
kærestebrevene fra din første forelskelse eller 
de dagbogsblade, du skrev om den person, du 
ikke kunne få? O kærlighed! Hvem der dog blot 
kunne indfange den med ord. Lær at skrive om 
kærligheden som en sand romantiker, hvad 
enten det handler om kærlighed til en person, 
et land, naturen eller poesien selv. Bakkehuset 
præsenterer denne inspirerende workshop, hvor 
vi i selskab med forfatter Amina Elmi kanaliserer 
Adam Oehlenschlägers romantiske ånd ind i 
nutiden.

Bakkehuset
110 kr.
frederiksbergmuseerne.dk
Workshop

Bag om bøgerne: Enemies to lovers – 
fra Austen til Fourth Wing 
9/9 kl. 17–18.30
Få ting tænder gnisten i os som en kærligheds- 
historie, der begynder med et godt skænderi. 
Men hvordan bliver et fjendtligt forhold til stærk 
kærlighed? Kom med, når vi dykker ned i Enemies 
to Lovers-tropen på tværs af tid og genre – fra  
Mr. Darcys kølige blik til Xadens mørke charme 

Kanonkvinderne – til kamp for fædrelandet 
8/9 kl. 19
Efter det danske nederlag i 1864, og den efterfølgende uenighed blandt politikerne om, hvordan 
landets forsvar skulle være, var mange stærkt bekymrede for endnu en krig. En gruppe kvinder, 
der sidenhen fik navnet Kanonkvinderne, tog sagen i egen hånd. Fyldt op af fædrelandskærlighed 
og fredsønsker startede de en omfattende indsamling til kanoner, og efterfølgende var de med til 
at starte indsamlingen til byggeriet af Garderhøjfortet. Kom til et foredraget med forfatter Anette 
Roelsgaard, der sammen med fortet netop har udgivet en bog om Kanonkvinderne.

Garderhøjfortet
Gratis, tilmelding nødvendig
garderhojfort.dk
Foredrag

Aidskrise & kærlighed 
9/9 kl. 17–19
Aidskrisen var et mørkt kapitel i historien. Fester og fejringer blev aflyst af død og begravelser.  
Det var en tid med stor sorg og ensomhed, og især bøssemiljøet blev ramt. Men selv i det mørkeste 
mørke, blomstrede kærlighed og community. Fejringen af livet og lysten blev en essentiel del af 
kampen mod hiv og aids. Denne aften tager vi jer med på en rejse tilbage til 80’erne og 90’ernes 
aidskrise. Vi taler om krisen og dens betydning for kærlighed – især mellem mænd – også den  
dag i dag. Vær med til en aften i (queer) kærlighedens tegn.

LGBT+ Medborgerhuset
Gratis
Samtale

Thomas Bredsdorff  
x Anna Juul 
9/9 kl. 16.30
I ‘Som boblerne i bækken’ undersøger Thomas  
Bredsdorff forvandlingen af vores opfattelse af 
kærlighed gennem tiden – vores egen og hele 
menneskehedens. Den europæisk litteratur-
historie flyder over med romantisk kærlighed. 
Men hvad med den varige kærlighed? Er den 
bare blevet hverdag? Alt ændres med tidens 
gang, selv kærligheden. Så når nu denne 
meget gamle mand genlæser kærlighedens 
klassikere, siger de ham noget andet end før. 
Oplev den meget gamle mand (Thomas  
Bredsdorff) og den noget yngre kvinde  
(Anna Juul) i en samtale om menneskets 
bedste værn mod ensomhed: den varige 
kærlighed.

Politikens Boghal
Gratis
Samtale

Kærestesorg  
genbesøgt –  
en samtale med  
Kristen Bjørnkjær, 
Ayşe Dudu Tepe  
og Oliver Stilling 
9/9 kl. 20
I 1976 udkom Kristen Bjørnkjærs digtsamling 
‘Kærestesorg’. Til digterens egen overraskelse 
blev den en gigantisk succes. Alle måtte eje 
Kærestesorg. 50.000 eksemplarer blev langet 
over disken, og Bjørnkjær optrådte for fulde huse. 
Hvad var hemmeligheden? Hvorfor gik ‘Kære-
stesorg’ rent ind? 50 år senere åbner digteren 
op om de smertelige, reciprokke kvababbelser 
med kærligheden, som digtsamlingen blev 
skabt på. Kristen Bjørnkjær, der i mellemtiden 
er blevet 81, læser op af sine tidløse digte og 
fortæller journalist Oliver Stilling, hvad et halvt 
århundredes afstand betyder. Og så kommer 
Dudu Tepe på scenen og øser af sine erfaringer 
med knuste hjerter og kærestesorgsgrupper. 

Folkehuset Absalon
100 kr.
absaloncph.dk
Samtale. Oplæsning
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og vinger af skygge. Sammen med bogblogger og 
romantasy-ekspert Nikoline Rosenbjerg Kjeldsen 
og journalist, forfatter og oversætter Sarah von 
Essen ser vi nærmere på de flammende følelser, 
der opstår, når had bliver til begær. Samtalen 
modereres af litteraturformidler Nana Thejll 
Jakobsen.  

Københavns Hovedbibliotek
Gratis 
Samtale

Jalousi’ det med film: ‘Closer’ + 
samtale med Katrine Axholm 
9/9 kl. 18.30
Vi inviterer til en aften om jalousi, kærlighed, 
begær og alt det imellem. Arrangementet er tænkt 
til dig, der er nysgerrig på, hvorfor kærlighed 
kan føles så rodet – og ramme så hårdt. Hvorfor 
længes vi efter det, vi ikke kan få? Kan man være 
ærlig uden at ødelægge alt? Og hvad sker der, når 
vi ikke længere kan kende forskel på kærlighed 
og afhængighed? Først introducerer og ser vi 
Mike Nichols’ stjernespækkede film ‘Closer’, 
derefter åbner vi for en 45 minutters samtale med 
parterapeut og forfatter Katrine Axholm, der er 
aktuel med Radio IIII-programmet ‘Parterapien’ og  
i september også en dokumentarserie på DRTV. 

Cinemateket
110 kr., medlemmer 75 kr.
cinemateket.dk
Filmvisning. Samtale

Debat: Hvordan kan kærlighed binde 
et lokalmiljø sammen? 
9/9 kl. 19
Gennem en række oplevelser, hvor hverdags- 
relationer, naboskab og samhørighed sættes 
i centrum, undersøger vi, hvordan kærlighed 
kan binde et lokalmiljø sammen. Her i bydelen 
Brøndbyvester. Kærlighed er mere end romantik 
– det er omsorg, tillid og dét varme blik, der kan 
møde dig i opgangen, i gården og på gaden. 
Sammen med lokale aktører undersøger vi 
gennem forskellige kreative fortællinger, hvordan 
stærke sociale relationer skaber livskvalitet og 

giver os en følelse af at høre til. Kom og mærk 
fællesskabet – måske begynder kærligheden til  
dit lokalmiljø lige her.

Kulturhuset Kernen
Gratis
ticketbutler.io
Foredrag. Debat. Samtale

Hverdagskærlighed – foredrag med 
forfatter Karin Heurlin 
9/9 kl. 19
Det er oftest den store, livsomvæltende kærlighed, 
der fylder i kærlighedsfortællingerne. Sjældnere 
handler de om helt almindelige parforhold på 
de dage, der er flest af: hverdagene. Forfatter 
Karin Heurlin skriver romaner, der handler om 
mennesker, om hverdage, livskriser, lykke og lokal-
samfund. I dette foredrag fortæller Karin Heurlin 
humoristisk og rørende om den helt almindelige 
dagligdagskærlighed, der ikke nødvendigvis kom-
mer svævende på en lyserød sky. Undervejs læser 
hun uddrag op fra sine romaner og giver bidder 
fra sin egen personlige historier. Både de små, om 
de menneskelige fejltrin og om de større bump på 
vejen med skilsmisse og stress. 

Kvarterhuset
50 kr.
billetto.dk
Foredrag. Oplæsning

Kierlighed uden Strømper –  
komik og kærlighed i 1772 
9/9 kl. 20
Til sidst ligger alle døde på scenen – i Johan 
Herman Wessels klassiker, skuespillet ‘Kierlighed 
uden Strømper’ fra 1772. Men inden det kommer  
så vidt, har det drejet sig om et utal af forviklinger  
i kærlighedens navn. Kom og hør litteratur
historiker Henrik Blicher fortælle om Wessels 
forrygende parodi-komedie, der med ét slag  
gjorde sin forfatter berømt. Her udstilles hykleri 
og falsk patos i en munter parodi på den høje 
stil: Guder og helte er trukket ned på jorden og 
vekslet til to ufikse håndværkere i krig om den 
samme kvinde. Et ægteskab kræver imidlertid 

strømper – og så har vi balladen. Arrangeret af 
Holbergsamfundet.

Borchs Kollegium 
Gratis, tilmelding nødvendig
ksp@dsl.dk
Foredrag

Onsdag 10. sept.

Kærlighed i tilgift – om kærlighed og 
omsorg i børns liv 
10/9 kl. 11–20
Denne onsdag åbner Dansk Pædagogisk Historisk 
Forening huset på Englandsvej. Kl.11–14 for børn 
og deres voksne – og igen kl. 17–20. Vi byder inden 
for til en dag, der sætter fokus på og undersøger, 
hvordan børn er blevet behandlet, samt hvordan 
vores forståelse af kærlighed til og omsorg for 
dem har formet og forandret sig gennem tiden. 
Fra ‘Den man tugter, elsker man’ til curlingbørn 
og speltforældre – og alt derimellem. Gennem 
udstillinger, workshops, foredrag og samtaler, 
udfolder vi sammen emnet i en samtale mellem 
eksperter og publikum.

Dansk Pædagogisk Historisk Forening
Gratis, tilmelding nødvendig
bestyrelsen@paedhist.dk
Foredrag. Udstilling. Workshop

Ulykkelig kærlighed og forliste forhold 
i 1700-tallets København 
10/9 kl. 15.30
I 1700-tallet var mange parforhold det, vi i dag 
kalder fornuftsægteskaber. Men det var ikke altid 
så fornuftigt endda. Kom med, når professor 
Ulrik Langen og arkivar Peter Wessel Hansen 
fortæller om parforholdets og kærlighedens 
skyggesider, som de blev oplevet og beskrevet af 
helt almindelige kvinder og mænd i 1700-tallets 
København. Det skete fx i klager til bystyret, hvor 
kvinder beklagede sig over fordrukne ægtemænd 
eller over at blive stalket af forsmåede ekser. Andre 
kunne fortælle om brudte ægteskabsløfter, men 
der var også undertrykte ægtemænd og dumpede 
kærester blandt de klagende.

Københavns Stadsarkiv
50 kr.
billetto.dk
Foredrag

I kærlighedens vold? – svindel og svig 
i Søllerød 
10/9 kl. 16–17.30
Sognerådsformanden og tømrerhandler Cornelius 
Captyn (1853–1913) var én de mest farverige 
politikere i Søllerød. Hans liv var præget af en 
tilbøjelighed til ikke at kunne kende forskel på 
“mit og dit”, men det til trods blev han i 1901 
valgt som sognerådsformand. Ved årets udgang 
var der dog flere, der mente, at der var ugler i 
mosen, og så forsvandt han sporløst med en 
25 år yngre varietésangerinde og hele sognets 
kassebeholdning. Han dukkede senere op i 
Sydamerika, og hvad der siden hændte vil tidligere 
museumschef Niels Peter Stilling fortælle om.  
Ak, den kærlighed, den kærlighed ... Arrangeret  
af Historisk-topografisk Selskab. Tilmeldingen 
åbner 1. september.

Mothsgården
Gratis, tilmelding nødvendig
histtop.nemtilmeld.dk
Foredrag. Vandring.

Forbudt kærlighed under aids-krisen 
10/9 kl. 16.30

Aids-krisen vendte vilkårene for homoseksuelle 
på hovedet. I årene forinden havde man hvisket 
om homoseksuelle, primært mænds, diskrete 
og flygtige kærlighed på offentlige toiletter, 
beværtninger og teatre, og i 1980’erne og 90’erne 
blev Frederiksberg dén danske by med absolut 
flest aids-smittede. Denne byvandring går derfor 
gennem Frederiksbergs knudepunkter i en 
infrastruktur, hvor kulturlivet og homoseksuelle 

mødtes. Undervejs vil der være oplæg om denne 
skelsættende periode i homoseksuelles historie, 
hvor politikere, lægefaglige og lægfolk indså, at 
kærlighed ikke kan forbydes. For den vil altid spire 
og vokse sig stærk.

Mødested: Frederiksberg Stadsarkiv
Gratis
Vandring

Artisttalk og workshop: Med  
følelserne uden på tøjet 
10/9 kl. 17–20
SoMe spørger: “How do you feel? What’s on  
your mind?” Vi deler højdepunkter og toppræ
stationer, men viser sjældent det fulde, sande  
billede. Overskygger idealet det ærlige? På 365 
t-shirts har kunstner Line Weinkouff Cook skrevet 
dagens tanker og følelser ned i et helt år. Mød  
Line Weinkouff Cook til en talk om kunstprojektet 
‘365 – med følelserne uden på tøjet’. Her fortæller 
hun om tanker refleksioner og følelser i et projekt, 
hvor hun har stået frem med alle facetter af sit liv 
over 365 dage. Det har ikke altid været omkost-
ningsfrit. Efter talken er der workshop, hvor du  
kan skrive dagens statement på din egen med-
bragte T-shirt. Det vil også være muligt at købe  
en mulepose på stedet.

BIBLIOTEKET Rentemestervej
50 kr.
billetto.dk
Foredrag. Workshop. Samtale

Broderi og poesi – i kærlighedens 
navn 
10/9 kl. 17–19
Kom og broder med kærlighed, mens du lytter 
til oplæsning af nogle af de mange fantastiske 
kærlighedsdigte, der findes. Trine Runge 
Jessen, også kendt som Broderisten, guider os i 
broderikunsten og hjælper dig med at få broderet 
en yndlingslinje fra et kærlighedsdigt, et sjovt 
statement om kærlighed, eller hvad du nu finder 
på. Som inspiration vil der være oplæsning af 
kærlighedspoesi ved kulturformidler Maj Kalfod.  
Vi kommer omkring den første kærlighed, den 
evige kærlighed og den ulykkelige kærlighed i 
både gamle klassikere og helt ny poesi.

Vangede Bibliotek
30 kr.
genbib.dk
Workshop. Oplæsning

Læsefællesskab: Linea Maja Ernsts 
‘Kun til navlen’ 
10/9 kl. 17–19
Vores venner former os, vi former dem. Samtidig 
er venskabet en foranderlig størrelse, der ændrer 
sig over tid. Biblioteket Frederiksberg inviterer til 
et fælleskram i form af et læsefællesskab, når vi 
læser Linea Maja Ernsts vidunderlige venneroman 
‘Kun til navlen’. Her er en gruppe venner i begynd- 
elsen af trediverne samlet i et sommerhus ved  
en skovsø, hvor de skændes, mindes, flirter, 
poserer, soler sig i hinandens selskab og roder op 
i ukurante følelser. Over tre mødegange diskuterer 
vi romanen og dens temaer og taler om venskabet, 
og de mange måder sådan en type kærlighed kan 
se ud på. Læseklubben mødes 27/8, 10/9 og 24/9.

Biblioteket Frederiksberg
Gratis
place2book.dk
Læseklub

Århundredets Par –  
forfattersamtale med Julia Schoch 
10/9 kl. 17.30
I ‘Århundredets Par’ skildrer Julia Schoch 
de subtile dynamikker mellem mennesker, 
der elsker, længes og kæmper for at finde 
mening i deres relationer. Bogen er ikke blot 
en kærlighedshistorie, men en refleksion over, 
hvordan kærlighed former og omformer os som 
individer og som samfund. Med udgangspunkt 
i romanen vil vi sammen med den anerkendte 
tyske forfatter udforske de komplekse og ofte 
modstridende følelser, der definerer kærlighed 
i det 21. århundrede. Samtalen modereres af 
Anna Sandberg og foregår på tysk med danske 

opsummeringer. Arrangeret i samarbejde med 
Goethe-Institut Dänemark. 

LiteraturHaus
Gratis, tilmelding nødvendig
literaturhaus.dk
Samtale. Oplæsning

Kærlighed i Davids Samling 
10/9 kl. 18

Tag med på en sand kærlighedstur gennem Davids 
Samling, hvor de store følelser blomstrer fra øst til 
vest. Såvel de islamiske som de europæiske kunst-
værker gemmer på talrige romantiske fortællinger 
med både indiske prinsesser, danske adelsmænd, 
forelskede kunstnere og deres smukke muser som 
hovedpersoner. Vi dykker dybt i kunsthistoriens 
følelser og ser nærmere på både de lykkelige og 
ulykkelige slutninger.

Davids Samling
Gratis
Omvisning

Københavns Radiobiograf  
præsenterer: Fortællinger  
om kærlighed 
10/9 kl. 18.30–20.15
Københavns Radiobiograf skaber arrangementer, 
hvor vi mødes i biografmørket og fortaber os i 
fælles lytteoplevelser. Uanset om du er nyforelsket, 
nyskilt, gift på tyvende år, single eller lidt i tvivl, 
så er denne aften til dig. Slå dig ned i et af Vester 
Vov Vovs biografsæder, og vær med til at hylde 
kærligheden med en samling af de bedste 
lydfortællinger, der både kan give dit hjerte vinger 
eller et lille plaster på.

Vester Vov Vov
75 kr.
vestervovvov.dk
Lyttebiograf

Og de levede lykkeligt – samtale med 
Nils Gunder Hansen 
10/9 kl. 19
Hvad har middelalderens trubadurer at gøre med 
Tinder-kærlighed anno 2025? Og hvad kan vi lære 
om kurmageri ved at læse Jane Austen? Svaret 
på begge spørgsmål er: Ikke så lidt. I hvert fald 
hvis man spørger professor emeritus Nils Gunder 
Hansen fra SDU i tekst- og kulturanalyse og 
forfatter til den aktuelle bog ‘Moderne kærlighed 
– Følelsernes forvandling i kultur og litteratur’. 
Mød ham i samtale med litteraturformidler Marie 
Theilmann, hvor de drøfter, hvad skønlitteraturen 
kan lære os om den romantiske kærlighed.

Lyngby Stadsbibliotek
65 kr., medlemmer 50 kr.
lyngbybib.dk
Samtale

Filmklub: Kærlighed på film I –  
Watching You, Loving You 
10/9 kl. 19
Størst af alt er kærligheden. Ikke mindst på film. 
Filmhistorien er rig på store klassikere fyldt 
med kærlighedens mange klichéer. Fra ‘Borte 

med blæsten’ og ‘Titanic’ til Netflix’ uendelige 
katalog af hyggeromancer ved juletid. Derfor har 
Filmklubben i URBAN 13 udvalgt en række film, 
der viser kærlighedens væsen under anderledes 
omstændigheder. Denne første aften viser vi den 
polske mester Krzysztof Kieslowskis korte film 
om Tomeks besættelse af Magda. Vi giver en kort 
engelsksproget introduktion, inden filmen sættes 
i gang. 

URBAN 13
Gratis, tilmelding nødvendig
billetto.dk
Filmvisning

Når mors kærlighed bliver farlig – 
rundt om Kundera I 
10/9 kl. 19–20
Hvad sker der, når kærlighedens sødme forvandles 
til en stille vold? Når omsorg og ambition sniger 
sig ind og lægger beslag på den andens frihed –  
i kærlighedens navn?  Lektor i filosofi Anne Marie 
Pahuus undersøger dette fænomen med afsæt 
i Milan Kunderas roman ‘Livet er et andet sted’ 
(1977). Her bliver digteren Jaromil viklet ind i en 
altopslugende mors idealiserede kærlighed, som 
både nærer og fængsler ham. Under overfladen 
udspiller sig en psykologisk og eksistentiel trage-
die: En mor, der vil alt det bedste – men på sine 
egne præmisser. En søn, der længes efter frihed, 
men ikke lærer at elske uden at gentage moderens 
krav. Efterfølgende bydes på et glas vin – og har 
man lyst, kan man også købe billet (110 kr.) til  
Kundera-aftenens del 2: ‘Tilværelses ulidelige let-
hed’ med introduktion. Arrangementet præsente-
res i samarbejde med tidsskriftet Baggrund.

Cinemateket
75 kr., medlemmer 45 kr.
cinemateket
Samtale

Film: ‘Kærlighed (Sex) (Drømme)’  
af Dag Johan Haugerud 
10/9 kl. 20
Den tredje film i Dag Johan Haugeruds trilogi 
‘Sex’, ‘Drømme’ og ‘Kærlighed’ fortæller om lægen 
Marianne, der bliver inspireret af den mandlige 
sygeplejer Tors ekstravagante sexliv og beslutter 
sig for selv at udforske friere forhold – med alle 
de komplikationer, det medfører. Trilogien ‘Sex’, 
‘Drømme’ og ‘Kærlighed’ er tre uafhængige film, 
der kredser om begær, identitet og længslen 
efter frihed. ‘Kærlighed’ indledes denne aften af 
antropolog og journalist Johanne Mygind, der  
bl.a. underviser i Kærlighed på Krogerup Højskole 
og som udgav sin første roman ‘Kærlighedens år’ 
i 2021.

Reprise Teatret
110 kr.
reprisen.dk
Filmvisning

Tilværelsens ulidelige lethed –  
rundt om Kundera II 
10/9 kl. 20.30
Kirurgen Tomas (Daniel Day-Lewis) ser på kvinderne 
med en ulvs grådige blik, inden han forfører dem 
én efter én. Uanset hvor smukke de er, nægter 
flanøren at blive hos dem natten over, og da det 

endelig sker i sengen hos den troskyldige Tereza 
(Juliette Binoche), bliver han så overrumplet, at 
han gifter sig med hende. Dog uden at opgive 
den erfarne elskerinde Sabina (Lena Olin), der 
med et spejl over sin seng tryllebinder ham med 
sin umættelige erotiske appetit. Inden samtalen 
byder vi på et glas vin i Cinematekets Asta Bar. 
Arrangementet præsenteres i samarbejde med 
tidsskriftet Baggrund.

Cinemateket
110 kr., medlemmer 75 kr.
cinemateket.dk
Filmvisning

A thousand voices – FORBUNDET 
10/9 og 20/9 kl. 16–19

Kunstnerduoen Philip | Schneider (Josephine 
Philip og Hannah Schneider) inviterer dig 
ind i processen bag skabelsen af lyd- og 
performanceværket ‘FORBUNDET’. Deltag i 
en sangworkshop d. 10/9, og del din stemme 
i processen, og oplev det færdige værk ved en 
performance d. 20/9, eller når det installeres  

i Ideal Bars immersive lydsystem. Til lejligheden  
har duoen inviteret forfatter Fine Gråbøl til at give 
sit take på kærligheden anno 2025. ‘FORBUNDET’  
er 1. sats i projektet ‘A Thousand Voices’ – et 
performance- og lydværk, der i samarbejde med 
VEGA Beyond undersøger, hvordan det konstante  
i installeret lyd kan udvikles og involvere publikum.

VEGA + Ideal Bar
Gratis
vega.dk
Workshop. Performance. Udstilling

Torsdag 11. sept.

Glenn Bech x Rebekka Bundgaard 
11/9 kl. 16.30

Mantraet “Kæmp kun for dig selv!” har efter 
utallige års kamp bragt Lasse dette: et job 
som psykolog, et langvarigt forhold til Emil, en 

Christian IV og damerne 
10/9 kl. 20
Renæssancekongen og manden bag Rundetaarn, Christian IV, var en farverig og offentlig kendt 
person i sin samtid. Derfor var også hans kærlighedsliv nær ved allemandseje, og havde der været 
kulørte blade i 1600-tallet, havde han uden tvivl leveret forsidestof ganske ofte. Fx da hans anden 
kone låste sin sovekammerdør af for ham, og han stillede en udhugget sten i slotsparken til minde 
om hendes utroskab og afvisning. Denne aften kan du høre en hel masse om kongens dronninger, 
elskerinder og turbulente kærlighedsliv, når historikerne Cecilie Nielsen og Emma Paaske, der står 
bag genudgivelsen af klassikeren ‘Danske Dronninger’, tager Christian IV under kærlig behandling.

Rundetaarn
220 kr., studerende 190 kr.
rundetaarn.dk
Foredrag

Samtalesalon: Rundt om kærlighed 
10/9 kl. 16.30–18
Kærlighed er noget, vi alle har oplevet – og de fleste også har kæmpet med. Men hvorvidt man som 
Nietzsche mener, at der både er galskab og fornuft i den, så er det en stærk følelse, der påvirker 
os dybt. Denne samtalesalon tager udgangspunkt i Tænkepausen om kærlighed fra Aarhus 
Universitetsforlag og byder publikum ind i samtalen om kærlighedens filosofiske, kulturelle og 
personlige dimensioner. Samtalens vært er bibliotekar Jan M. Johansen, som introducerer bogen  
og emnet, og efterfølgende har vi i fællesskab en god samtale.

Roskilde Bibliotek
Gratis
Debat. Samtale

Fra den eneste ene til det rigtige match 
10/9 kl. 17
Har Tinder forandret vores drømme om kærlighed? Eller er vi stadig hjemsøgt af de  
romantiske idealer, som blev dyrket i 1800-tallets litteratur og kunst? Kulturskribent Elisabeth  
Skou Pedersen sætter to forskere stævne i en samtale om, hvordan kærlighedens forestilling og  
praksis forandrer sig i takt med teknologi og medier. Mød ph.d.-studerende Malthe Rye Thomsen,  
der forsker i danske unges brug af dating-apps, og professor Lene Østermark-Johansen, der er  
ekspert i 1800-tallets kærlighedskultur, i samtale i Københavns Universitetsbibliotek Fiolstræde.

Københavns Universitetsbibliotek Fiolstræde
125 kr. 
billetto.dk
Samtale
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ejerlejlighed i et roligt kvarter, et liv i den øvre 
middelklasse. Og for første gang nogensinde 
tryghed. Men Lasses begær er formet af en 
opvækst med mandemænd og mobning. Og den 
omsorg og rummelighed, som er Emils naturlige 
kærlighedssprog, tænder ham ikke længere. Hvad 
gør de så? Oplev Bech og Rebekka Bundgaard, 
kulturredaktør for ATLAS Magasin, i en samtale 
om rådvildhed, kærlighed, begær og klassejetlag, 
temaer der udspringer af Bechs spritnye roman 
‘Jeg er ikke færdig med dig’.

Politikens Boghal
Gratis
Samtale

Skriveworkshop: Når følelser tager 
form på papir 
11/9 kl. 16.30–18.30
Er du nysgerrig på, hvordan kærlighed kan skrives 
frem med ord? Tag pennen i hånden, og dyk ned 
i følelserne, når forfatter og skriveunderviser 
Charlot Roslev guider en inspirerende skrive-
workshop. Vi undersøger kærlighedens udtryk 
gennem skriften – fra det sagte til det usagte, 
fra det smukke til det smertefulde. Du behøver 
hverken erfaring eller forberedelse – kun lysten  
til at skrive. Vel mødt!

Husumvold Kirke
Gratis
Workshop

Bibliotekshaven LIVE – om fællesskab 
11/9 kl. 17–18

Københavns nok smukkeste og mest hemmelige 
have forvandles over fire torsdage i sensommeren 
til poetiske pusterum, når Det Kgl. Bibliotek åbner 
den populære sommerscene i Bibliotekshaven. 
Årets tema for ‘Bibliotekshaven LIVE’ er fælles- 
skaber, og her mødes skuespillere, digtere, 
forskere og musikere for at udforske fællesskabets 
betydning og muligheder. Denne torsdag kan 
du opleves digter Martin Glaz Serup, musiker 
Mathilde Falch og litteraturprofessor Søren Frank. 
Vi sørger for en stemningsfuld eftermiddag med 
live-musik, performance, bar og DJ, hvor vi hylder 
vores kærlighed til fællesskaber.

Bibliotekshaven
Gratis
Koncert. Oplæsning

Kærlighed i dyrenes verden –  
særrundvisning på Statens  
Naturhistoriske Museum 
11/9 kl. 17–18.30
Frugtbarhed, fallossymboler og naturens egne 
elskovsmidler. Kom med på en anderledes rund- 
visning i kærlighedens tegn, når vi udforsker 
naturens mangfoldige seksualliv. Her kan du høre 
om alt fra blomsterne og bierne til køn, seksualitet 
og formering i dyreriget. Undervejs møder vi en 
række dyr, genstande og fortællinger, der minder 
om, hvor mange måder kærlighed og seksualitet 
kan se ud på – ikke mindst i det fri – og udfordrer 
de traditionelle forestillinger om naturens 
fantasifulde livsformer.

Statens Naturhistoriske Museum
150 kr., årskort 110 kr.
snm.dk
Omvisning

Workshop: Følsomt broderi –  
og kærestebreve på volapyk 
11/9 kl. 17.30–20
Det var på et volapykkursus, at Wilhelm Hansen 
mødte Henny Hansen. Han underviste i det nu 
uddøde verdenssprog, hvor hun tog timer. Hvad 
de ikke vidste, var, at det skulle blive starten på et 
livslangt ægteskab og en omfattende kunstsamling 
på Ordrupgaard. Det hele startede med kæreste-
breve på volapyk. Til denne workshop med Kris 
fra Følsomt broderi byder vi inden for til en aften i 
fordybelsens og kærlighedens tegn. Arrangementet 
indledes med en introduktion til Ordrupgaards 
særlige kærlighedshistorie, hvorefter gæsterne 
broderer og skaber egne broderede tekstværker til 
kærligheden. Kris læser undervejs i workshoppen 
højt af kærlighedstekster. Prisen er inkl. entré, 
materialer samt kaffe og kage.

Ordrupgaard
275 kr. inkl. entré, årskort 225 kr., under 26  
og studerende 175 kr. 
ordrupgaard.dk
Foredrag. Workshop. Oplæsning

Hvor er du smuk, min elskede 
11/9 kl. 18.30–19.15

Midt i Bibelen findes det erotiske digt Højsangen. 
Til denne særgudstjeneste går vi i kødet på 
den sanselige og smukke tekst om Sulamits 
og Salomos kærlighed og lader os rive med af 
begejstringen over kroppenes skønhed. Kom med 
til en fejring af kærlighedens fysiske og åndelige 
dimensioner – midt i kirkens rum.

Husumvold Kirke
Gratis
Foredrag. Samtale

Film: ‘Past Lives’ med introduktion  
af Christian Monggaard 
11/9 kl. 19
Celine Songs romantiske drama ‘Past Lives’ 
(2023) betragtes som en af de stærkeste film 
om kærlighed, der nogensinde er lavet. De to 
dybt forbundne barndomsvenner Nora og Hae 
Sung bliver splittet fra hinanden, da Noras familie 
emigrerer fra Sydkorea til Canada. Næsten tyve 
år senere bliver de genforenet i New York over 
en skæbnesvanger uge. Nora er i mellemtiden 

blevet gift med forfatteren Arthur, men mødet 
med barndomsvennen konfronterer dem begge 
med de valg, de har truffet, og som har formet 
deres liv – foruden skæbnens underfundige magt. 
Filmanmelder Christian Monggaard introducerer 
filmen inden visningen. 
 
Kvarterhuset
50 kr. 
billetto.dk
Foredrag. Filmvisning

Sommerballet Maraton –  
til døden os skiller 
11/9 kl. 19
Oplev ikoniske balletværker som ‘Enetime’ af 
Flemming Flindt og ‘Le Jeune Homme est la Mort’ 
af Roland Petite, der skildrer voldsom kærlighed 
og vildt begær med døden til følge. På scenen er 
Alban Lendorf, Astrid Elboe, Elisabeth Vincenti 
og 10 dansere fra Balé Teatro Guaíra i Brasilien. 
‘Kærlighed til døden os skiller’ er temaet i to 
af de fire balletter i sommerens Balletmaraton. 
Kærligheden går hånd i hånd med døden på 
scenen og står i stærk kontrast til maratonets 
andre to værker, ‘Castelo’ og ‘Stol’, der fylder 
scenen med håb, mod og frydefuld kærlighed  
til livet.

Bellevue Teatret 
625 kr., under 25 440 kr. 
ticketmaster.dk
Dans. Performance

KærlighedsMusikBanko 
11/9 kl. 20–22

 All You Need is Love! Vi sender kindkys i alle 
retninger og fejrer kærligheden med en kæmpe 
omgang KærlighedsMusikBanko i Absalon, når vi 
spiller banko med de største kærlighedssange på 
bankopladen. Er du klar til at synge med på ‘Your 
Song’, danse til ‘Crazy in Love’ eller lade tårerne 
trille til ‘My Heart Will Go On’? Tag din udkårne,  
din allerbedste ven eller højtelskede bedstemor 
med til en aften i kærlighedens navn.

Folkehuset Absalon
70 kr.
absaloncph.dk
Fest. Banko

Stjernebar i Rundetaarn: Når sol, 
måne og stjerner står helt rigtigt  
11/9 kl. 20–22
Hjertet banker ekstra hurtigt, når du tager 
din udkårne i hånden og lader jer forføre af 
Rundetaarns smukke Sneglegang helt op til 
toppen. Her venter der jer drinks, musik og god 
stemning. I kan flirte, flette fingre eller falde på 
knæ, mens København bades i solens sidste 
stråler. Til Stjernebar forvandles Rundetaarns 
udsigtsplatform til en hyggelig torsdagsbar. 
Observatoriet er åbent, og tårnets astronomer vil 
stå klar til at hjælpe med at se, om planeterne står 
helt rigtigt for jer. Al slags kærlighed, også den 
platoniske, er velkommen. 
 
Rundetaarn
60 kr.
rundetaarn.dk
Fest

Fredag 12. sept.

Kærligheden i kunsten fra  
Hammershøi til Shahnama 
12/9 kl. 13
Kom med på en farverig tur gennem Davids 
Samling med et særligt fokus på kærlighedens 
væsen. Vi dykker ned i bogmalerier og de utallige 
historier, der skildres her. Vi hører om den store 
personlige kærlighed, som den opleves hos 
Hammershøi, og eventyrlige, dramatiske, sjove  
og sørgelige fortællinger fra de persiske eventyr. 
Det bliver bestemt ikke kedeligt.

Davids Samling
Gratis
Omvisning

Giv kærligheden form – vi skaber  
et kollektivt og kærligt keramik- 
kunstværk 
12/9 kl. 15–17
Kan man forme kærlighed i ler? Og hvordan 
ser den så ud? Det undersøger vi i en række 
workshops i husets keramikværksted. Her 
inviterer vi publikum til at skabe deres eget 
lille værk med udgangspunkt i kærlighed – til 
fællesskabet, til andre eller til noget, du brænder 
for. Værkerne samles til slut i ét stort hjerteformet 
relief, der bliver en permanent udsmykning i 
trappeopgangen i kulturhuset. Det bliver altså 
et stort fælles værk, skabt af mange hænder 

og hjerter. Som et symbol på det, vi deler. 
Workshoppen er skabt til festivalen og hylder 
kulturhusets rolle som samlingspunkt for byens 
fællesskaber.

Vesterbro Bibliotek og Kulturhus
Gratis, tilmelding nødvendig
billetto.dk
Workshop

Du er sød, skal vi være kærester? – 
artist talk med Nicolai Risbjerg 
12/9 kl. 15.30 –16.30
Har du nogensinde skrevet et kærestebrev? I 
en digital verden kan kærlighed og nærhed af 
og til virke fjerne. Den danske kunstner Nicolai 
Risbjergs skulpturelle værk “Du er sød, skal vi være 
kærester?” består af kæmpestore kærestebreve, 
der opfordrer os til at være legende, naive og at 
gøre os umage i vores relationer, eller når vi træder 
ind i nye. To af brevene står som store, skulpturelle 
papirfly i Bibliotekshaven. Værket har til formål at 
skabe en mere kærlig verden, der minder os om de 
mange ting, vi har tilfælles. Oplev selv kærligheden 
i selskab med kunstneren til denne artist talk om 
kærlighedens mangfoldighed – med et glas vin til.

Roskilde Bibliotek
Gratis
Udstilling. Samtale

KÆRLIGHEDENS FORUNDERLIGHED 
– samtale med Søren Fauth og  
Peter Aaboe Sørensen 
12/9 kl. 15.30 –17
I årtusinder har filosofien søgt at få greb om 
det, der ikke kan gribes. Kærligheden er en af 
de størrelser, der dybest set ikke kan forklares, 
selvom den spiller en altafgørende rolle i 
menneskelivet. Denne eftermiddag udfolder 
idéhistoriker Peter Aaboe Sørensen og forfatter 
og dr. phil. Søren Fauth kærlighedens ophøjede 
betydningsfuldhed i Søren Kierkegaard og Hannah 
Arendts forfatterskaber. Foredraget finder sted i 
G. N. Brandts vidunderlige have, der grænser op 
til Ordrup Kirkegård. Således bor kærligheden, 
livet og døden hæk om hæk denne aften. Efter 
foredraget bydes på en forfriskning samt mulighed 
for en guidet tur i haven. Arrangeret i samarbejde 
med Jægersborg Bibliotek, Brandts Haves Venner 
og Gentofte Lokalarkiv. 

G. N. Brandts Have
35 kr. 
genbib.dk
Foredrag. Samtale

Performance på Bryghuspladsen: 
Kærlighedssprogets mangfoldighed 
12/9 kl. 16–17.30
De fem kærlighedssprog er nærmest blevet 
allemandseje. Hvordan viser du kærlighed? Med 
ord, samvær, gaver, handlinger eller berøring? 
Og hvordan forstår du at modtage kærlighed? 
Denne eftermiddag går vi på opdagelse i de fem 
kærlighedssprog sammen med fem performere, 
der skaber levende værker, der undersøger 
vores vigtigste evne: evnen til at elske. Efter 
performance-programmet vil der være en 
panelsamtale, og det vil være muligt at blive 
hængende til en kølig forfriskning fra caféen.

Bryghuspladsen ved BLOX
Gratis
Debat. Performance

Nørkleværksted: Lav en mini-ven 
12/9 kl. 17–19

Findes der noget bedre end en god ven? 
Rudersdal Billedskole og Rudersdal Bibliotekerne 
hylder kærligheden mellem venner, og du kan 
slippe din indre nørkletrang løs og kreere din egen 
mini-ven i ståltråd, garn, silk clay og andre sjove 
materialer. Der vil også være klippe/klistre for 
de mindste. Du kan tænke på dine egne venner, 
mens du nørkler, eller du kan finde inspiration i 
alle de smukke, skøre, fantastiske venskaber,  
som findes i børnebøgerne. Værkstedet er fra  
4 år og opefter.

Birkerød Bibliotek
Gratis
Workshop. For børn

Barakah Meets Barakah –  
Kærlighed og SoMe i Saudi Arabien 
12/9 kl. 17
Hvordan forelsker man sig i et samfund, hvor unge 
mænd og kvinder ikke må ses sammen offentligt? 
Det undersøger den saudiarabiske romantiske 
komedie ‘Barakah Meets Barakah’ (2016), hvor en 
politibetjent fra Jeddah og en Instagram-stjerne 
forsøger at finde plads til kærligheden i en hverdag 

præget af sociale regler og overvågning. Før 
filmen holder ph.d.-studerende Fannie Agerschou 
(DIIS og RUC) oplæg om kærlighedens vilkår i 
Saudi Arabien. Hun sætter filmen ind i en større 
kontekst af sociale medier, kvinders stemmer og 
forandringer i landets kulturpolitik. 

Cinemateket
110 kr., medlemmer 75 kr.
cinemateket.dk
Filmvisning. Samtale

Der skal to til tango 
12/9 kl. 18.45

Tangoen er et studie i forførelsens kunst, store 
følelser og heftigt temperament. Er du træt af at 
danse tango med din kat, så kom og dans tango 
for to i Absalon. Tag en dansepartner under armen, 
eller kom alene. Danseunderviser Paula lærer jer 
trinene, og alle kan være med.

Folkehuset Absalon
60 kr.
absaloncph.dk
Workshop

Claus Pogel og Kærligheden 
12/9 kl. 19

Røverhistoriefortæller og bissepoet Claus Pogel 
gæster denne fredag Vesterbro Bibliotek. Med sig 
har han fortællinger om kærligheden i famlende, 
bumlede og rå versioner, som ligger langt fra 
Hollywood og ugebladsnovellernes romantiserede 
forestillinger. Pogel er autodidakt forfatter til de to 
selvbiografiske bøger ‘Frank og fri til at mindes’ 
(2019) og ‘Jeg valgte at gå på værtshus’ (2021). 
Og så er han stor forkæmper for den brune 
værtshuskultur, hvorfra inspirationen til flere af 
hans fortællinger findes

Vesterbro Bibliotek og Kulturhus
Gratis
Foredrag. Oplæsning

Litteratursamtale: Kærlighedshistorier 
med Jes Stein Pedersen & Alberte 
Clement Meldal 
12/9 kl. 19–21
Du er ikke alene. Så meget kan med sikkerhed 
siges om kærlighed. Vi andre har også været 
forelskede, forladte, satte og besatte. Opdag 
hvilken kærlighedshistorie, der taler til lige 
præcis dig, når Jes Stein Pedersen og Alberte 
Clement Meldal dykker ned i litteraturens ypperste 
fortællinger om kærlighed i alle afskygninger. Jes 
Stein Pedersen er litteraturredaktør på Politiken, 
og Alberte Clement Meldal er journalist på DR. 
Begge er de podcast-værter på hhv. ‘Bogfolk’ og 
‘Det’ en klassiker’. Glæd dig til en spændende 
samtale om kærlighed i litteraturen og kærlighed 
til litteraturen.

Birkerød Bibliotek
Gratis
Samtale. Oplæsning

Romantisk fredagsdate i Sofiebadet 
12/9 kl. 20–22.30

Denne fredag kan du tage din udkårne med 
på en luksus-date. I Sofiebadet står den denne 
fredag på ro, romantik og nærvær, for dem hvis 
hjerter danser i takt. Halvanden times forkælelse 
med sauna, dampbad og lækre produkter kan 

Fra synd til selvkærlighed 
11/9 kl. 16.30–18
Hvordan gik vi fra skamfuld onani til selvkærlighed og empowerment? Det undersøger vi i  
Magasins historiske lokaler, når vi åbner dørene til en eftermiddag i selvkærlighedens tegn.  
Mød Lust Copenhagens sexolog Sara Andersen, kropsaktivist og redaktør på Kvinde Kend din  
Krop, Natalia Eugenia Araya, og stifter af Peech, Clara Andersen, til en åbenhjertig talk  
om lyst, skam, kroppen og selvkærlighedens kulturhistorie.

Magasin Kongens Nytorv, Kong Hans
25 kr.
tickethero.dk
Samtale

Hvem må man  
elske? – samtale  
om Michela Murgia  
og kærlighedens 
grænser 
11/9 kl. 17
Den italienske forfatter Michela Murgia skrev 
om kærlighedens grænser. Om det ældgamle 
spørgsmål om hvem man må elske og hvor 
meget. I sit forfatterskab undersøgte hun, 
hvad der sker, når man ikke passer ind i en 
kulturs normer og rammer. Det fik hende til at 
udfordre de traditionelle familiestrukturer og i 
stedet forestille sig sine egne alternativer, hvor 
kærligheden kunne få friere spil. Kom med til 
en samtale om selvvalgte familier, queer-
relationer, skjulte matriarkalske magtstrukturer, 
moderskab og biopolitik – med udgangspunkt 
i en af nyere tids vigtigste italienske forfattere. 
Arrangementet præsenteres af Forlaget 
Feberdrøm.

Darcy's Kaffe
Gratis
Samtale. Oplæsning

Fordærvet salon om  
perverse bøger 
11/9 kl. 17
“Endelig er der nogen, der skriver noget 
perverst.” Sådan startede Bodil Skovgaard 
Nielsen sin anmeldelse af Cecilie Linds roman 
‘Bristefærdig’. Hvorfor er litteraturen blevet 
så uskyldig? Så pæn? Der var engang, hvor 
perversiteterne flød mere frit. Vi undersøger 
det perverses litterære potentiale og tager 
med vellyst, temperaturen på den danske 
samtidslitteratur (ikke i øret!) til en fordærvet 
salon på Blågårdens Bibliotek. Oplev forfatter 
Cecilie Lind, litterat og anmelder Bodil 
Skovgaard og Mads Peder Lau Pedersen fra 
forlaget Sidste Århundrede, der med stor 
succes udgivet flere gamle og bundperverse 
titler.

Blågårdens Bibliotek
Gratis
Samtale

Koncert: Til døden  
os skiller – lieder  
og kammermusik  
fra 1800-tallet 
12/9 kl. 19.30
I denne musikalske lystvandring 
gennem det romantiske tonelandskab 
præsenterer studerende fra Det Kongelige 
Danske Musikkonservatorium sange og 
kammermusik, der skildrer kærlighedens 
mange faser: fra den spæde forelskelse og 
elskovsberuselse til den modne kærligheds 
dybe varme. Men også kærligheden ved 
livets afslutning, om det at miste og at tage 
afsked. Ved koncerten får publikum lejlighed 
til at opleve musik af bl.a. Robert Schumann 
og Richard Strauss opført på flygler fra 
konservatoriets samling af historiske 
tasteinstrumenter fra 1800-tallet. Der er et 
begrænset antal pladser, så vi anbefaler at 
komme i god tid.

Studiescenen, Det Kongelige Danske  
Musikkonservatorium
Gratis
Koncert

Ibyens brevkasse: Live på Arbejdermuseet 
11/9 kl. 17.30
Kom med til en helt særlig liveudgave af Ibyens brevkasse, når Politikens kulturjournalist Felix Thorsen 
Katzenelson inviterer til brevkasseaften på Arbejdermuseet. Sammen med et (k)ærligt panel dykker 
han ned i kærlighedens veje og vildveje. Til denne særudgave har vi blandet publikums dilemmaer med 
spørgsmål fra museets brevkassearkiv. Men kan du gætte hvilke? For har kærlighedens op- og nedture 
ændret sig, siden brevkassedronningen Tove Ditlevsen rådgav fortvivlede kvinder med sit krøllede sind? 
Det finder vi ud af, når vi samles til en festlig aften i kærlighedens tegn

Arbejdermuseet
140 kr. 
Samtale. Fest
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nære enhver romantisk relation – uanset om I er 
på første date eller allerede har fejret sølvbryllup. 
Der følger selvfølgelig to glas bobler med, så I 
kan skåle for kærligheden. Book nu, og få en helt 
særlig festivalrabat.

Sofiebadet
400 kr.
sofiesbooking@gmail.com
Kurbad

Der skal to til tango 
12/9 kl. 20

Tangoen er et studie i forførelsens kunst, store 
følelser og heftigt temperament. Er du træt af at 
danse tango med din kat, så kom og dans tango 
for to i Absalon. Tag en dansepartner under armen, 
eller kom alene. Danseunderviser Paula lærer jer 
trinene, og alle kan være med.

Folkehuset Absalon
60 kr.
absaloncph.dk
Workshop

Fredagsbar i keramikværkstedet:  
Lav et portræt af en, du holder af 
12/9 kl. 20.30–22.30
Hold fredagsbar i keramikværkstedet, drik en øl, 
nyd weekendstemningen, og lav et kærligt portræt 
af din keramikmakker i ler. Det behøver ikke være 
perfekt, vi skal bare have det sjovt og kreativt 
sammen.

Folkehuset Absalon
absaloncph.dk
220 kr.
Workshop

Lørdag 13. sept.

‘Den Store Dag’ i Cisternerne 
13/9 kl. 9–15

‘Den Store Dag’ i Cisternerne handler om 
forbundetheden – til hinanden, til naturen, til 
havet og til altings oprindelse. Til lejligheden har 
vi skabt et nyt kærlighedsritual, der formes og 
fremføres af komponist Louise Alenius sammen 

med de fem par, der skal vies, deres nærmeste 
og andre nysgerrige. I løbet af dagen er der åbne 
omvisninger i udstillingen ‘Psychosphere’ af  
Jakob Kudsk Steensen, der tager udgangspunkt 
i livets oprindelse i vulkanske sprækker i havet, 
og alle arters forbundethed. På plænen over 
Cisternerne vil billedkunstner Sonja Strange med 
sin performance ‘Umbilicus’ invitere publikum til  
at forbinde sig til naturen og hinanden.

Cisternerne
Gratis
Bryllup. Performance. Udstilling

Venskabsfest i Kvarterhuset 
13/9 kl. 10–14

Er det BFF eller bøf, når du er sammen med  
vennerne? Tag hele holdet med til årets store  
VENSKABSFEST i Kvarterhuset på Amager. Der  
er diskofest, kreative værksteder og gode oplevel-
ser på programmet mellem 10–14. Festen er for 
alle slags venner og familier, men mest for børn. 
De unge kulturpiloter står klar med festsnacks, 
venskab og værtskab til alle. Dans løs til kærlig-
hedssange, når DJ Sofie Jacobi spinner sprøde 
rytmer, lav venskabsarmbånd med SESmykker og 
tegn, tryk, og form den venskabelige kærlighed 
sammen med tre forskellige kunstnere. Endelig 
svarer Vennepanel Live på dine dilemmaer og 
spørgsmål om venskab. 

Kvarterhuset
40 kr. 
Billetto.dk
Fest. Workshop. For børn

‘Den Store Dag’ på Frederiksborg 
13/9 kl. 10–16

Denne lørdag står i kærlighedens tegn på 
Frederiksborg, når fem par for første gang vies  
i den smukke Riddersal med ceremonimester  
Ellen Hillingsø. Rundt om på museet udfoldes 
historiske kærlighedsfortællinger – hør blandt 
andet om brygger J.C. og Laura Jacobsen,  
Frederik 7. og hans elskede Grevinde Danner  
samt Christian 4. og Kirsten Munk. Oplev også  
en intim harpekoncert med Selma Judith,  
der bliver en musikalsk rejse gennem kærlig- 
hed og sårbarhed. I udstillingen Danner af 
Danmark udfoldes historien om Grevinde  
Danner – kvinden fra folket, der blev gift med 
kongen. Danners liv og kærlighed er tæt knyt- 
tet til Frederiksborg, hvor hendes historie  
stadig kan mærkes.

Frederiksborg
Gratis, tilmelding nødvendig
Bryllup. Omvisning. Koncert
 

‘Den Store Dag’ på Vikingeskibs- 
museet  
13/9 kl. 10–17
Tag med på kærlighedsrejse hos Vikinge-
skibsmuseet i Roskilde. Vi fejrer kærligheden  
på ægte vikingemanér, når fem par bliver 
viet ombord på verdens største vikingeskib 
‘Havhingsten fra Glendalough’ af forsker 
Eske Willerslev.  Du kan udbringe en skål for 
kærligheden i mjød og flette skæbnetråde af 
uld sammen med en eller flere, du holder af, 
som et symbol på livets fælles rejse. Bliv klogere 
på vikingernes tanker om sex og kærlighed 
under en talk med sprogforsker Krister Vasshus, 
og rund dagen af med fællesdans til levende 
middelaldermusik. 

Vikingeskibsmuseet 
Gratis
Bryllup. Foredrag. Koncert 

‘Den Store Dag’ i Botanisk Have 
13/9 kl. 10–17

Kom til kærlighedsfest i den romantiske have. 
Botanisk Have danner en smuk og poetisk ramme 
om dagens 5 par og deres “ja” til hinanden, når vi 
sammen med Kaspar Colling Nielsen fejrer den 
spirende kærlighed, den blomstrende kærlighed 
og kærligheden, der står i fuldt flor. Tag din 
hjertenskær i hånden, og kom til kærlighedsfest 
i byens mest romantiske oase. Her kan I gå tur til 
lyden af kærlighedens sange blandt blomsterfloret. 
I kan blive klogere på alt fra hjertets anatomi til 
elskovsmidler fra naturens verden eller tage med 
på særrundvisning og få et kig ind i dyrenes og 
planternes kærlighedsliv.

Botanisk Have
Gratis
Bryllup. Koncert. Omvisning

Broderiworkshop med  
Følsomt Broderi 
13/9 kl. 11
Kris broderer under navnet Følsomt Broderi, hvor 
han frihåndsbroderer tekster om håb, usikkerheder 
og transformationer. Denne dag broderer vi under 
temaet KÆRLIGHED – uden skabelon men direkte 
fra hjertet. Undervejs vil Kris fortælle om arbejdet 
med at udtrykke sig følelsesmæssigt gennem 
nål og tråd og læse højt fra udvalgte tekster om 
kærlighed, for at give dig ro til broderiet.

Gladsaxe Hovedbibliotek
60 kr.
gladbib.dk
Workshop

‘Den Store Dag’ på Designmuseum 
Danmark 
13/9 kl. 11–14
Alle er inviteret til kulturelt globryllup i museets 
smukke, grønne have. Her vil fem forelskede 
par lade sig vie af dagens ceremonimester, 
designeren og multikunstneren Henrik Vibskov. 
I løbet af dagen vil I kunne opleve et modeshow 
med bæredygtige brudekjoler, overvære en talk 
med designerkollektivet Ode To Shelley, deltage 
i workshops om fremtidens kærlighedsritualer, 
lytte til musik med bl.a. Henrik Vibskov og 
jazz-duoen Cort Lunde, der måske spiller op til 
brudevals. Hele dagen kan der købes bobler og 
andre forfriskninger i museets café Format.

Designmuseum Danmark
Gratis
Bryllyp. Koncert. Performance

‘Den Store Dag’ i Rudolph Tegners 
Museum og Statuepark  
13/9 kl. 11–16
Et sensommergyldent hedelandskab, brusende 
lyng, knejsende statuer – Rudolph Tegners 
ikoniske museum og værker danner rammen om 
‘Den Store Dag’, når fem forelskede par bliver viet 
foran udvalgte statuer i parken. Deres kærlighed 

forenes i kunsten med et særligt vielsesritual 
skabt af kunstner Apolonia Sokol, der er dagens 
ceremonimester. Efter vielserne spiller den 
danske-chilenske musiker Molina koncert i 
museet, og i løbet af dagen står kunstværter klar 
til at give introduktioner til at opleve statueparken 
og Esben Weile Kjærs særudstilling ‘Rainbow 
Tornado’. 

Rudolph Tegners Museum og Statuepark 
Gratis
Bryllup. Omvisning. Koncert 

‘Den Store Dag’ på Sophienholm 
13/9 kl. 11–17

Den Store Dag på Sophienholm bliver ekstra 
stor, når fem kærestepar binder vielsesbånd og 
forsegler deres kærlighed i museets romantiske 
park. Alle er velkomne, og i løbet af dagen  
bliver det også muligt for venner at blive viet.  
I spidsen for det hele har vi venneparret Søren 
Fauli og Line Knutzon, der vil styre løjerne som 
ceremonimestre. Det bliver en storslået dag, hvor 
den grønne museumspark bobler af aktiviteter 
både på land og på søens blanke flade.

Sophienholm
Gratis
Bryllup. Omvisning. Workshop

Rundt om Søerne: Lokalhistorisk 
vandring på byens mest befolkede 
date-strækning 
13/9 kl. 12–14
En hånd, der tøvende nærmer sig den andens. 
For at fornemme stemningen. Lyden af skridtene 
i gruset, der rytmisk fortsætter. Rundt og rundt og 
rundt om søerne. Forbi bænkene, hvor håbefulde 
folk gennem tiden har haft deres første date eller 
har vendt hinanden ryggen for altid. På denne 
søvandring lader historiker Anders Fallentin 
søerne reflektere byens historie og krydrer det 
med kærlighedshistorier fra byen. Vi går de 6,5 km 
rundt om Søerne og skal både høre om Søringen, 
spedalskhed og Klamydiaslottet. Og vi skal langs 
Ægteskabstien og videre ned ad Svineryggen. 
Vi starter ved hjørnet af Sortedams Sø ovenfor 
tunnelen, der går under Østerbrogade.

Mødested: Sortedams Dossering 103
110 kr.
understory.io
Vandring

‘Den Store Dag’ på Copenhagen  
Contemporary 
13/9 kl. 12
Kom med til landets største globryllup, når 
kunstner og ceremonimester Farshad Farzankia 
får os alle sammen til at ønske, at det var os 
der skulle giftes med et ritual, der helt sikkert 
kommer til at udvide vores forståelse af, hvordan 
vi knytter det ægteskabelige bånd. Vi starter 
med inspirerende ord fra kærlighedsfyrtårn og 
parterapeut Jytte Vikkelsøe og slutter af med toner 
fra den klassiske trio Halvcirkel, der har skabt et 
værk særligt til lejligheden.

Copenhagen Contemporary
Gratis, tilmelding nødvendig
copenhagencontemporary.org
Bryllup. Performance. Koncert

‘Den Store Dag’ på Ordrupgaard  
13/9 kl. 12–16

Kom med til Danmarks største globryllup, når 
Ordrupgaard og ni andre museer inviterer til 
bryllup, hvor modige par siger ja til hinanden. På 
Ordrupgaard forestår forfatter og psykolog Glenn 
Bech vielserne med sin personlige nyfortolkning 
af ritualet, og du er inviteret med som gæst! Vi tør 
godt love, at det bliver en oplevelse ud over det 
sædvanlige. Efter vielserne spiller duoen Vang og 
Jessen kendte kærlighedssange i nye versioner, 
og du kan tage på en havevandring og høre om 
Ordrupgaards egen fine kærlighedshistorie, der 
startede med kærestebreve på volapyk. Caféen 
serverer picnic og kolde drikke, så I kan slå jer ned 
på græsset og nyde en dag i kærlighedens tegn.

Ordrupgaard 
Gratis
Bryllup. Omvisning. Koncert

Fritid og frivillighed con amore 
13/9 kl. 12–17

Tænker du nogensinde over, hvor meget kærlighed 
din nabo, dine børns skolelærer eller dit lokale 
pizzabud lægger i foreningsarbejde? Næsten 
halvdelen af danskerne deltager i frivilligt arbejde 
i Danmark – af kærlighed til et aktivt fritidsliv eller 
en sag, der ligger deres hjerte nær. Rundforbi 
Idrætsanlæg fejrer de frivillige og kærligheden til 
foreningslivet med åbent hus, hvor alle kan besøge 
vores lokaler, prøve forskellige sportsgrene og 
høre, hvad der driver de frivillige bag. Vi ligger i et 
naturskønt område i Nærum og har en hel masse 
kærlighed til særlige interesser lige fra badminton 
til skydning og fra til modeltog og akvarier.

Rudersdal Idræt
Gratis
Workshop. Omvisning. For Børn

Elsker du byens lyde?  
13/9 kl. 13

Med udgangspunkt i bogen ‘Lyden af 
Hovedstaden’ går vi på på jagt efter historierne 
bag byens ikoniske lydlandskaber og køben- 
havnernes ambivalente forhold til byens lyd i 
årene 1800–1920. Fra Gammel Strands skrålende 
skovserkoner til Rådhusklokkernes efterligning 
af nattevægternes vers. Fra Tivolis fyrværkeri og 
hvinende gæster i rutsjebanen til den berusende 
lyd af cykelklokker, fabriksfløjter og jernbanefeber. 
Undervejs kommer vi også ind på telefonens og 
telegrafens aftryk i byens rum. Vandringen starter 
på Gammel Strand og slutter på Rådhuspladsen. 
Arrangeret af Københavns Museum.

Mødested: Gammel Strand
120 kr. inkl. entré
cphmuseum.kk.dk
Vandring

‘Den Store Dag’ i Nikolaj Kunsthal  
13/9 kl. 13–17

Kom til globryllup i Nikolaj Kunsthal. Ceremonien 
forestås af kunstner Noah Umur Kanber, 
der præsenterer performancen GUDS 
VELSIGNELSE, som involverer både Lucifer og 
englebasser. Vi skruer op for musikken, og Pink 
Oyster – anført af Jonas Harboe Frederiksen – 
indtager Nikolaj Plads med sine innovative og 
elegant iscenesatte østersserveringer i tidsrummet 

kl. 13–17. Der er fri entré til arrangementet. Alle er 
velkommen – i kærligheden navn!  

Nikolaj Kunsthal
Gratis
Bryllup. Performance. Middag

Kærlighed og klosterliv –  
kan det forenes? 
13/9 kl. 13–15
Som navnet antyder det, var Roskilde adelige 
Jomfrukloster oprindeligt et sted for ugifte kvinder 
fra adelen. Så hvordan så det ud med kærligheden 
for disse kvinder? Var der plads til at forelske sig? 
Kunne de blive gift, selv om de var indskrevet på 
klosteret? Og hvad skete der, hvis de forbrød sig 
mod de strenge krav om lydighed og kyskhed? 
Kom og hør spændende beretninger om en række 
af de kvinder, som har været tilknyttet klosteret 
gennem tiden. Efter rundvisningen serveres vin og 
snacks i Riddersalen. Rundvisningen ledes af to af 
klosterets faste og erfarne rundvisere, Jan Klarsø 
Olesen og Tove Winther Kvist.

Roskilde Kloster
140 kr.
roskildekloster.dk
Foredrag. Omvisning

Kærligheden i kunsten fra  
Hammershøi til Shahnama 
13/9 kl. 14 og 15
Kom med på en farverig tur gennem Davids 
Samling med et særligt fokus på kærlighedens 
væsen. Vi dykker ned i bogmalerier og de utallige 
historier, der skildres her. Vi hører om den store 
personlige kærlighed, som den opleves hos 
Hammershøi, og eventyrlige, dramatiske, sjove og 
sørgelige fortællinger fra de persiske eventyr. Det 
bliver bestemt ikke kedeligt.

Davids Samling
Gratis
Omvisning

Koncert for hele familien:  
Sange om kærlighed 
13/9 kl. 14–14.40
Sara Grabow inviterer til koncert i kærlighedens 
tegn, hvor hun fortolker kendte og elskede kær-
lighedssang. Lyt til de kærlige toner, og syng med 
på udvalgte sange. Sara Grabow er sangerinde og 
komponist, og hun er kendt for sin smukke, klare 
stemme og særlige indlevelsesevne. 

Gentofte Hovedbibliotek
Gratis, tilmelding nødvendig
genbib.dk
Koncert. For børn

Lap dit tøj, og lap dit hjerte 
13/9 kl. 14–17

I dette værksted lapper vi vores brugte tøj med 
broderede motiver – og vores knuste hjerter med 
godt selskab. Medbring det, du gerne vil give en 
lap, så er vi klar med underviser, materialer og 
nogen at snakke med.

Folkehuset Absalon
200 kr.
absaloncph.dk
Workshop

Lola – Jacques Demys  
kærlighedskarussel  
13/9 kl. 14.15
Jacques Demy er mest kendt for ‘Pigen med  
paraplyerne’, men hans spillefilmsdebut ‘Lola’ 
(1961) er lige så yndefuld og bittersød skæb-
nefortælling om kærlighedens veje. Den unge 
danserinde Lola venter stadig på sin første store 
kærlighed, men tiltrækker i stedet tre andre mænd 
– hver på tærsklen til nye rejser, nye valg. Møder 
opstår, krydser og glider forbi hinanden som skibe 
i natten. Med inspiration fra tyske Max Ophüls’ 
opulente stil og med ungdommelig fransk nybølge 
i blodet iscenesætter Demy et poetisk portræt af 
tilfældighedernes magt. Filmen vises som del af 
Cinematekets serie ‘Kærlighed på fransk: Agnès 
Varda & Jacques Demy – et umage filmpar’.

Cinemateket
95 kr., medlemmer 65 kr.
cinemateket.dk
Filmvisning

AMORE AMORE AMORE 
13/9 kl. 15

Kom til omvisning i de endeløse kærlighedsmotiver 
på Thorvaldsens Museum. Hør bl.a. den smukke, 
dramatiske og fantastiske forelskelsesmyte om 
den dødelige Psyke og kærlighedsguden Amor – 
en af antikkens mest ikoniske kærlighedshistorier 
– og opdag det mesterlige relief ‘Kærlighedens 
Aldre’. Billetten er inklusive entré til museet, 
så kom i god tid, eller bliv længere, og udforsk 
museets øvrige særudstillinger – eller nyd en 
forfriskning i museets café/gårdhave.

Thorvaldsens Museum
130 kr. inkl. entré
thorvaldsensmuseum.dk
Omvisning

Makkeryoga 
13/9 kl. 15–16.30

Tag din makker i hånden, og kom til en anderledes 
yogatime, hvor vi med hinandens støtte, styrke 
og hjælp kommer nemmere og dybere ind i de 
forskellige stillinger. Sammen laver vi en række 
klassiske yogastillinger, som er tilgængelige og 
gavnlige for de fleste, uanset niveau. Yoga- 
workshoppen starter med blid opvarmning  
og slutter med guidet afspænding.

Folkehuset Absalon
absaloncph.dk
200 kr.
Workshop

Slip hverdagen, og svøm i kærlighed 
13/9 kl. 17–20

Birkerød Svømmehal omdannes til et hav af 
romantik, hvor du kan lade hverdagen skylle af dig 
og svømme i kærlighed. Tag din (svømme)-partner 
under armen, eller kom alene, og mød andre 
romantisk anlagte vandhunde. Svøm med udsigt til 
levende lys og lyden af musik, der taler til hjertet. 
Der vil være bobler og søde syriske delikatesser 
fra Dansk Syrisk Kulturforening, til når du holder 
pause ved bassinkanten.

Rundforbi Svømmehal
45 kr.
oplev.rudersdal.dk
Kurbad

Paris je t’aime: Storbystemning på 
Filmtaget 
13/9 kl. 20
Paris er ikke bare en by – det er en oplevelse 
af at være i centrum af noget større. Den 
kalejdoskopiske kærlighedsfilm ‘Paris je t’aime’ 
vises under åben himmel i Cinematekets 
tagbiograf, hvor vi denne aften fejrer byens 
poesi. ‘Paris je t’aime’ tager dig med på rejse 
gennem byens kvarterer og kærlighedens 
mange former – fra det flygtige møde til det 
livsforandrende blik. Filmen er instrueret af 
et stjernespækket instruktørhold, bl.a. Joel & 
Ethan Coen, Alfonso Cuarón, Olivier Assayas og 
Gus Van Sant, og rummer én fortælling fra hver 
af de 18 arrondissementer. Eventen er lavet i 
samarbejde med Institut Français og er en del af 
sommerserien Big City Nights. 

Cinemateket
110 kr., medlemmer 75 kr.
cinemateket.dk
Filmvisning

Just Another Drag Show – Love Edition 
13/9 kl. 21–02 

Kom til JUST ANOTHER DRAG SHOW, hvor vi fejrer 
kærlighed, kærlighed, kærlighed sammen med 
vores vært Annie Rection og en række forskellige 
og særligt kærlige drag-performere. Alt kan ske, så 
vær klar til at modtage masser af kys og kærlighed 
denne aften. Showet er på engelsk, så tag din 
international lover med. Efter showet fortsætter 
vi aftenen med fest, hvor du kan danse dig ind i 

natten til tonerne af sange fyldt med love. Efterfest 
er fra kl. 23–02.

Folkehuset Absalon
150 kr.
absaloncph.dk
Performance. Fest

Søndag 14. sept.

Den barmhjertige samaritaner  
14/9 kl. 10–11

Gudstjeneste med verdens måske mest kendte 
fortælling om næstekærlighed – lignelsen om den 
barmhjertige samaritan, fortalt af Jesus selv. En 
historie, der gennem århundreder har inspireret 
mennesker til at række ud, hjælpe og se det 
medmenneskelige i hinanden. Kom og vær med, 
når vi dykker ned i, hvad det egentlig vil sige “at 
elske din næste som dig selv” – og hvordan denne 
enkle, men krævende sætning stadig taler ind i 
vores liv i dag.

Flintholm Kirke
Gratis
Gudstjeneste

Mit Teater: Da Lille Ræv blev storebror 
14/9 kl. 10.15

Da Lille Ræv bliver storebror, stjæler hans nye 
lillesøster al mors kærlighed. Lille Ræv går alene 
ud i skoven, hvor han møder fru Hjort, der på 
utraditionel vis hjælper ham med at genvinde 
kærligheden – både til mor og til lillesøster. En 
humoristisk teaterforestilling om at få søskende  
for børn i alderen 3-8 år.

AMORE AMORE AMORE 
13/9 kl. 13
Kom til omvisning i de endeløse kærlighedsmotiver på Thorvaldsens Museum. Hør bl.a. den  
smukke, dramatiske og fantastiske forelskelsesmyte om den dødelige Psyke og kærligheds- 
guden Amor – en af antikkens mest ikoniske kærlighedshistorier – og opdag det mesterlige relief 
‘Kærlighedens Aldre’. Billetten er inklusive entré til museet, så kom i god tid, eller bliv længere,  
og udforsk museets øvrige særudstillinger – eller nyd en forfriskning i museets café/gårdhave.

Thorvaldsens Museum
130 kr. inkl. entré
thorvaldsensmuseum.dk
Omvisning

Kærlighedssøndag i 
Hellig Kors Kirke 
14/9 kl. 10.30
Denne søndag inviterer vi til kærlighedssøndag 
ved højmessen i Hellig Kors Kirke. Temaet 
er kærlighed i ord og handling. Vi skal høre 
evangeliefortællingen om den barmhjertige 
samaritaner samt en prædiken ved sogne
præst Andreas Christensen, der minder os 
om næstekærlighedens kraft og betydning. 
Under højmessen synger vi salmer med 
kærlighedstema og fylder kirkerummet med 
varme og nærvær. Alle er hjerteligt velkomne!

Hellig Kors Kirke
Gratis
Gudstjeneste

Sommerballet  
maraton – til  
døden os skiller 
14/9 kl. 15
Oplev ikoniske balletværker som ‘Enetime’ af 
Flemming Flindt og ‘Le Jeune Homme est la 
Mort’ af Roland Petite, der skildrer voldsom 
kærlighed og vildt begær med døden til følge. 
På scenen er Alban Lendorf, Astrid Elboe, 
Elisabeth Vincenti og 10 dansere fra Balé 
Teatro Guaíra i Brasilien. ‘Kærlighed til døden 
os skiller’ er temaet i to af de fire balletter i 
sommerens Balletmaraton. Kærligheden går 
hånd i hånd med døden på scenen og står i 
stærk kontrast til maratonets andre to værker, 
‘Castelo’ og ‘Stol’, der fylder scenen med håb, 
mod og frydefuld kærlighed til livet.

Bellevue Teatret 
625 kr., under 25 440 kr. 
ticketmaster.dk
Teater. Performance
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Gladsaxe Hovedbibliotek
20 kr.
gladbib.dk
Teater. For børn

Højmesse i Holmens Kirke 
14/9 kl. 10.30

I denne søndags tekst fortæller Jesus historien 
om den barmhjertige samaritaner. Måske en af 
verdenshistoriens vigtigste historier om kærlighed. 
Men hvad er i grunden forholdet mellem barm-
hjertighed og kærlighed? Og hvad er der mere at 
sige om kærligheden? Prædikant er Ulla Morre 
Bidstrup, og Holmens Kantori medvirker med 
musikalsk fordybelse.

Holmens Kirke
Gratis 
Gudstjeneste

Kærligheden er? 
14/9 kl. 10.30

Der er kærlighedstema i fællessangene, vi 
synger denne morgen, og kirkens præst Bettina 
C. Tranberg prædiker over samme store tema. 
Kærligheden er ... skræmmende? Stor? Røde 
flag? Tillid? Troskab? Videnskabeligt betragtet er 
kærlighed en proces, der sker i hjernen. Det er 
kærlighedens kemi. Men er det ikke større end 
det? Og hvad er det vigtigste? Løber jeg ind i det 
eller væk? Kærligheden efterlader os med masser 
af ubesvarede spørgsmål. Hvad tiltrak mig? Skal 
vi giftes? Forhaster vi os?

Sct. Lukas kirke
Gratis
Gudstjeneste

Elsk din næste som dig selv 
14/9 kl. 10.30

Gudstjeneste i Taksigelseskirken med fokus på  
en af Bibelens mest kendte og elskede fortæl
linger – lignelsen om den barmhjertige samari
taner. Med udgangspunkt i denne stærke og 
udfordrende tekst inviterer præst Signe Nykrog  
til eftertanke over, hvad næstekærlighed betyder  
i vores liv i dag.

Taksigelseskirken
Gratis
Gudstjeneste

Lav et vennesmykke til din BFF 
14/9 kl. 11–14

Lav din egen venne- eller venindehalskæde i 
messing. Vi saver motiver i messing, og du kan 
lave lige det vedhæng, du synes, passer bedst 
til dig og din BFF. Vedhænget kan bruges til en 
halskæde, en ørering, som charm på et armbånd, 
eller hvad du nu har lyst til. Du kan fuldende dit 
smykke med en perlekæde eller et sæt perle
øreringe, der matcher vedhænget. Vi har alle 
materialer, du skal bruge, og guider dig igennem 
processen.

Folkehuset Absalon
200 kr.
absaloncph.dk
Workshop

Mit Teater: Da Lille Ræv blev storebror 
14/9 kl. 11.15

Da Lille Ræv bliver storebror, stjæler hans nye 
lillesøster al mors kærlighed. Lille Ræv går alene 
ud i skoven, hvor han møder fru Hjort, der på 
utraditionel vis hjælper ham med at genvinde 
kærligheden – både til mor og til lillesøster. En 
humoristisk teaterforestilling om at få søskende 
for børn i alderen 3-8 år.

Gladsaxe Hovedbibliotek
20 kr.
gladbib.dk
Teater. For børn

Byvandring: Leonora Christina og 
Corfitz Ulfeldts København 
14/9 kl. 12
Leonora var kongedatter, Corfitz blev rigs
hofmester og sammen hørte de til Europas 
elite. På denne byvandring fortæller historiker 
Christian Holm Donatzky om 1600-tallets power 
couple Leonora Christina og Corfitz Ulfeldt. De 
holdt sammen gennem tykt og tyndt. Både da 
de styrede Danmark, og da de ramte bunden 
med et brag. Fra Højbro Plads går turen til 

Gråbrødre Torv, som engang hed Ulfeldts Plads, 
hvor parret selv boede. Turen går forbi flere 
bygninger fra 1600-tallet og slutter ved Kastellet 
– Citadellet Frederikshavn – opkaldt efter Frederik 
3., Leonoras halvbror, hvis dronning Sophie 
Amalie var Leonoras ærkefjende. Vandringen er 
arrangeret af History Tours.

Mødested: Højbro Plads ved rytterstatuen 
125 kr.
billetto.dk
Vandring

Kærlighed ved første blik –  
omviserens udvalgte 
14/9 kl. 13
På denne særlige omvisning bliver du 
præsenteret for skulpturer, relieffer og værker, 
der rammer lige i hjertet. Vores passionerede 
omvisere håndplukker værker med et kærligt blik 
og stor indsigt, så omvisningen både kan bedåre 
førstegangsbesøgende og vække ny begejstring 
hos gengangere. Billetten er inklusive entré til 
museet, så kom i god tid, eller bliv længere, og 
udforsk museets øvrige særudstillinger – eller 
nyd en forfriskning i museets café/gårdhave. Der 
er begrænsning på 15 personer pr. omvisning, så 
book i god tid.

Thorvaldsens Museum
130 kr. inkl. entré
thorvaldsensmuseum.dk
Omvisning

Sunday Jazz Service 
14/9 kl. 13

Er kærlighed bare kærlighed? Eller rummer 
den altid en forestilling om evighed – selv når vi 
godt ved, at den kan være usikker og skrøbelig? 
Vi mister, lider, skilles og går i stykker. Kan 
man egentlig sige “jeg elsker dig” og samtidig 
tvivle på, om man vil elske i morgen? Er det så 
ægte kærlighed? I kirken taler vi om Gud som 
kærlighed – en kærlighed, der ikke skal fortjenes 
ved at være sød, sjov, generøs eller klog. Det er 
en kærlighed, der allerede er der. Som elsker os, 
ikke fordi vi har gjort os fortjent til det, men fordi 
det ligger i kærlighedens natur. Over tre søndage 
giver Sunday Jazz Service tre perspektiver på den 
eneste ene. Arrangementet er på engelsk.
 
Eliaskirken
Gratis
Gudstjeneste

Sufisme: Kærligheden er vejen til Gud 
14/9 kl. 14 og 15

Tag med på en rejse til sufismens verden – 
en retning indenfor islam, der fokuserer på 
åndelighed, inderlighed og kærlighed. Mange 
kender de dansende dervisher fra Konya i Tyrkiet, 
men sufismens kunst er meget mere end det. 
Under denne omvisning kan man opleve fine 
miniaturemalerier fra Iran og Indien, digte og 
kalligrafiske arbejder og ikke mindst sufiernes 
egne genstande såsom bedekranse, tiggerskåle 
og skriveredskaber.

Davids Samling
Gratis
Omvisning

Kærlighed ved første blik – omviserens 
udvalgte 
14/9 kl. 15
På denne særlige omvisning bliver du 
præsenteret for skulpturer, relieffer og værker, 
der rammer lige i hjertet. Vores passionerede 
omvisere håndplukker værker med et kærligt blik 
og stor indsigt, så omvisningen både kan bedåre 
førstegangsbesøgende og vække ny begejstring 
hos gengangere. Billetten er inklusive entré til 
museet, så kom i god tid, eller bliv længere, og 
udforsk museets øvrige særudstillinger – eller 
nyd en forfriskning i museets café/gårdhave. Der 
er begrænsning på 15 personer pr. omvisning, så 
book i god tid.

Thorvaldsens Museum
130 kr. inkl. entré
thorvaldsensmuseum.dk
Omvisning

Gudstjeneste i Holmens Kirke 
14/9 kl. 17

I denne søndags tekst fortæller Jesus historien 
om den barmhjertige samaritaner. Måske en 
af verdenshistoriens vigtigste historier om 
kærlighed. Men hvad er i grunden forholdet 
mellem barmhjertighed og kærlighed? Og hvad 
er der mere at sige om kærligheden? Prædikant 
er Ulla Morre Bidstrup, og Holmens Kantori 
medvirker med musikalsk fordybelse.

Holmens Kirke
Gratis 
Gudstjeneste

Carrier – SVIN feat. Århus Sinfonietta 
14/9 kl. 20

Når kærligheden bærer os gennem mørket, hvem 
bærer så hvem? I Carrier mødes det rå og det 
raffinerede, når avantgarde-rockbandet SVIN og 
Århus Sinfonietta skaber et timelangt musikalsk 
overgangsritual, en rejse fra overfladen, ned 
i sindets mørke dyb og tilbage mod lyset. 
Værket smelter dronerock, orkestermusik og 
visuel iscenesættelse af Maya SB sammen i en 
intens og sanselig totaloplevelse. Med afsæt i 
festivaltemaet kærlighed undersøger Carrier både 
det klaustrofobiske og det storladne, det sårbare 
og det transformerende. En koncert for krop, sind 
og hjerte – og for alle, der tør lade sig bære.

Store VEGA
250 kr., i døren 290 kr. 
vega.dk
Koncert

Mandag 15. sept.
Kærlighed kan være svær, og nogle gange  
har man brug for space. Der er ingen events  
i dag </3

Tirsdag 16. sept.

Kærlighed i Davids Samling 
16/9 kl. 13

Tag med på en sand kærlighedstur gennem 
Davids Samling, hvor de store følelser blomstrer 
fra øst til vest. Såvel de islamiske som de 
europæiske kunstværker gemmer på talrige 
romantiske fortællinger med både indiske 
prinsesser, danske adelsmænd, forelskede 
kunstnere og deres smukke muser som 
hovedpersoner. Vi dykker dybt i kunsthistoriens 
følelser og ser nærmere på både de lykkelige og 
ulykkelige slutninger.

Davids Samling
Gratis
Omvisning

Tomas Lagermand Lundme x  
Chantal Al Arab 
16/9 kl. 16.30
I begyndelsen af 1980’erne dukker en ny sygdom 
op. En sygdom som ingen kender til, men som 
folk – primært homoseksuelle mænd – dør af. 
Den spreder sig siden til hele samfundet og 
får navnet aids. ‘Vi tilhørte ingen’ er Tomas 
Lagermand Lundmes fortælling om hans egen 
vej ind i kærligheden og seksualiteten i en 
tid, hvor seksualitet bliver dødbringende og 
traumatiserende. Bogen er også hans vidnesbyrd 
om otte mennesker, der alle på hver deres 
måde smittes og forlader denne verden. De 
tilhørte ingen, da ingen ville vide af dem. Oplev 
Lagermand Lundme i samtale med Chantal Al 
Arab, der er drag queen extraordinaire.

Politikens Boghal 
Gratis
Samtale

Koncert med Sara Grabow 
16/9 kl. 16.30

Kærlighed har mange sprog, men ét, som går lige 
i hjertet på dit fleste, er via øregangene. Musik-
kens kærlige sprog kan opleves, når den danske 

sanger Sara Grabow kommer forbi biblioteket 
og spiller sine egne numre blandet med danske 
klassikere som fx ‘Kvinde min’, ‘Lyse nætter’ og 
‘Den jeg elsker’. Koncerten er for hele familien.

Gentoftegade Bibliotek
Gratis, tilmelding nødvendig
genbib.dk
Koncert. For børn

Det er så yndigt – kærlig fællessang 
16/9 kl. 17

Denne aftens fællessang er badet i lyserøde 
skyer, drivende jalousi, hjerter der rimer på 
smerter, dårende dejlige drømme og håbefulde 
tilnærmelser, når vi sammen synger en række 
store kærlighedsklassikere fra guldalderens 
poetiske digtere til teatrets populære toner. 
Museumsinspektørerne Rikke Lagersted Olsen 
og Rikke Rottensten fra Bakkehuset og STORM 
fortæller om sangene, forfatterne og den store 
kærlighed, der er aftenens omdrejningspunkt. 
Arrangementet holdes udendørs i STORMs 
gårdhave, hvor det ikke altid er nok at have et 
varmt hjerte. Så klæd jer gerne på efter vejret.

STORM – museet for humor og satire
75 kr.
frederiksbergmuseerne.dk
Fællessang

Kærlighed i dyrenes verden –  
særrundvisning på Statens  
Naturhistoriske Museum 
16/9 kl. 17–18.30
Frugtbarhed, fallossymboler og naturens egne 
elskovsmidler. Kom med på en anderledes 
rundvisning i kærlighedens tegn, når vi udforsker 
naturens mangfoldige seksualliv. Her kan du 
høre om alt fra blomsterne og bierne til køn, 
seksualitet og formering i dyreriget. Undervejs 
møder vi en række dyr, genstande og fortællinger, 
der minder om, hvor mange måder kærlighed og 
seksualitet kan se ud på – ikke mindst ude i det 
fri – og udfordrer de traditionelle forestillinger om 
naturens fantasifulde livsformer. 

Statens Naturhistoriske Museum
150 kr., årskort 110 kr.
snm.dk
Omvisning

Debat: Hvordan kan kærlighed  
binde et lokalmiljø sammen? 
16/9 kl. 19
Gennem en række oplevelser, hvor 
hverdagsrelationer, naboskab og samhørighed 
sættes i centrum, undersøger vi, hvordan 
kærlighed kan binde et lokalmiljø sammen. Her 
i bydelen Brøndbyvester. Kærlighed er mere end 
romantik – det er omsorg, tillid og dét varme blik, 
der kan møde dig i opgangen, i gården og på 
gaden. Sammen med lokale aktører undersøger vi 
gennem forskellige kreative fortællinger, hvordan 
stærke sociale relationer skaber livskvalitet og 
giver os en følelse af at høre til. Kom og mærk 
fællesskabet – måske begynder kærligheden til 
dit lokalmiljø lige her.

Kulturhuset Kernen
Gratis
ticketbutler.io
Foredrag. Debat. Samtale

Moderne kærlighed – foredrag  
med Nils Gunder Hansen 
16/9 kl. 19
I nutidens vestlige samfund er kærligheden  
blevet frigjort. Vores valg af partner er ikke 
længere styret af tradition, moral, familie og sam-
fundsnormer. Men den frie kærlighed har også 
medført en konstant usikkerhed. Med udgangs-
punkt i sin bog ‘Moderne kærlighed: Følelsernes 
forvandling i kultur og litteratur’ udforsker Nils 
Gunder Hansen, hvordan kærligheden er blevet 
en udfordring. Gennem en kombination af per-
sonlige fortællinger, sociologisk teori og analyser 
af populærkulturelle værker som popsange og 
tv-serier belyser han kærlighedens særlige og 
foranderlige vilkår.

Vesterbro Bibliotek og Kulturhus
Gratis, tilmelding nødvendig
billetto.dk
Foredrag

Hvad præster ved om kærlighed 
16/9 kl. 19.30

I medgang og modgang, i den højeste lykke og 
den dybeste sorg. Præster møder mennesker,  
når kærligheden er fuld af glæde, sårbarhed, 
vrede eller smerte. Bibelens fortællinger kredser 

netop om det – de meget menneskelige følelser  
og om Guds kærlighed til mennesker, som 
sjældent elsker Gud tilbage. Tværtimod bliver 
Bibelens karakterer ved med at lyve, svigte,  
såre og skade. Hvad har præster at sige om  
kærlighed? Kom og vær med, når et panel af  
præster svarer på spørgsmål om kærlighed, tro  
og tvivl. Du kan sende dit spørgsmål på forhånd 
via tilmeldingen på kirkens hjemmeside.

Lundehus Kirke
Gratis
Samtale. Debat

RomCom-aften: Juno & quiz 
16/9 kl. 20–22.15

Størst af alt er kærligheden – også på film. 
Kærlighedsfilm, og særligt RomComs, har fået de 
fleste af os til at grine, græde og føle dybt med 
karaktererne i deres opture, nedture, forviklinger 
og happy endings. Denne aften skal vi filmquizze 
i de romantiske komedier, og bagefter ser vi den 
moderne klassiker ‘Juno’ sammen.

Folkehuset Absalon
70 kr.
absaloncph.dk
Filmvisning. Quiz

Onsdag 17. sept.

Kærlighed og klosterliv –  
kan det forenes? 
17/9 kl. 11–13
Som navnet antyder, var Roskilde Adelige Jom
frukloster oprindeligt et sted for ugifte kinder fra 
adelen. Så hvordan så det ud med kærligheden 
for disse kvinder? Var der plads til at forelske sig? 
Kunne de blive gift, selv om de var indskrevet på 
klosteret? Og hvad skete der, hvis de forbrød sig 
mod de strenge krav om lydighed og kyskhed? 
Kom og hør spændende beretninger om en række 
af de kvinder, som har været tilknyttet klosteret 
gennem tiden. Efter rundvisningen serveres vin 
og snacks i Riddersalen. Rundvisningen ledes  
af to af klosterets faste og erfarne rundvisere,  
Jan Klarsø Olesen og Tove Winther Kvist.

Læseklub: Regency Romance –  
fra Mr. Darcy til Bridgerton 
16/9 kl. 16.30–18
I år er det 250 år siden, at dronningen af romancerne Jane Austen blev født. Det fejrer vi ved at  
dykke ned i subgenren Regency Romance. Sammen læser vi flere forskellige romaner, som alle 
foregår i Regency-perioden i England (første halvdel af 1800-tallet). Tag med til baller med elegante 
kjoler, middagsselskaber med galante bachelors, strategiske fornuftsægteskaber og dramatiske 
intriger, når vi læser os igennem romantiske kærlighedsromaner. Her er charmerende dialoger,  
hede kys og garanti for en lykkelig slutning. Læseklubben afholdes over tre aftener i efteråret  
og starter op denne aften.

Gladsaxe Hovedbibliotek
Gratis, tilmelding nødvendig
gladbib.dk
Samtale. Læseklub

Ulyksalig kærlighed 
16/9 kl. 16–18
Ikke alle kærlighedshistorier ender lykkeligt. 
Denne tirsdag kan du besøge Frydenlund 
Slot, der i årene omkring 1770 var dronning 
Caroline Mathildes personlige ejendom. Og 
det var her fra mange af hendes hemmelige 
rideture med kongens livlæge Struensee 
foregik. Den i datiden højst upassende rela- 
tion fik fatale konsekvenser for dem begge 
– og vi fortæller hele historien. Gå med på 
en omvisning i parken omkring slottet med 
tidligere museumschef Niels Peter Stilling. 
Efterfølgende er der lejlighed til at plukke  
frisk frugt i Frydenlunds plantager eller  
handle i gårdbutikken. Tilmeldingen åbner  
d. 8. september.

Frydenlund Slot
25 kr. 
histtop.nemtilmeld.dk
Foredrag. Omvisning

Koncert: Wooden 
Elephant – Beyoncés 
‘Lemonade’ 
16/9 kl. 20
Her er en oplevelse af de helt store:  
ikonet Beyoncés legendariske Lemonade-
album fortolket af fem klassiske musikere.  
I Dronningesalen. Kvintetten Wooden Elephant 
lagde i 2024 Dronningesalen ned to gange,  
da de spillede Björks ‘Homogenic’. Og nu 
er de tilbage med Beyoncés album om et 
ægteskab, der slår sprækker og skildrer 
følelsesturen igennem vrede, tomhed, tilgiv- 
else – og til sidst forløsning. ‘Lemonade’ er 
blevet kåret af Rolling Stone Magazine til at 
være det bedste album i det 21. århundrede. 
Wooden Elephant og en fortæller giver her 
deres egen fortolkning af albummet.

Den Sorte Diamant
225 kr., studerende 110 kr. 
billet.kb.dk
Koncert
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Roskilde Kloster
140 kr.
roskildekloster.dk
Foredrag. Omvisning

Forbudt kærlighed under aids-krisen 
17/9 kl. 16.30

Aids-krisen vendte vilkårene for homoseksuelle 
på hovedet. I årene forinden havde man hvisket 
om homoseksuelle, primært mænds, diskrete 
og flygtige kærlighed på offentlige toiletter, 
beværtninger og teatre, og i 1980’erne og 90’erne 
blev Frederiksberg dén danske by med absolut 
flest aids-smittede. Denne byvandring går derfor 
gennem Frederiksbergs knudepunkter i en 
infrastruktur, hvor kulturlivet og homoseksuelle 
mødtes. Undervejs vil der være oplæg om denne 
skelsættende periode i homoseksuelles historie, 
hvor politikere, lægefaglige og lægfolk indså, at 
kærlighed ikke kan forbydes. For den vil altid spire 
og vokse sig stærk.

Mødested: Frederiksberg Stadsarkiv
Gratis
Vandring

Syng sammen, fra højskolesangbogen 
17/9 kl. 16.30–18

Musikerne Lau Frederiksen og Helgi Breiner 
guider til en stemningsfuld stund, hvor vi sammen 
dykker ned i kærlighedens mange facetter 
gennem fællessang og musikalske fortællinger. 
Med varme og nærvær tager de os gennem 
sange om kærlighed. Alle stemmer er velkomne, 
uanset om man synger højt, lavt eller bare med i 
hjertet. Efter sangen byder vi på kaffe, te og lidt 
sødt til ganen.

dig i dit kærlighedsliv. Ingen spørgsmål er nemlig 
for store og ingen problemer for små, når de to 
værter bag podcasten Astropod åbner for en 
vaskeægte astrologisk kærlighedsbrevkasse i 
Rundetaarn. Du er i trygge hænder hos værterne 
Marianne Gellert og Amalie Bendixen, som også 
står bag det astrologiske datingprogram ‘Matchet 
på Mælkevejen’ på DR3. Kom med, og lad stjer
nerne guide dig i kærlighedens tegn.
 
Rundetaarn
220 kr., studerende 190 kr.
rundetaarn.dk
Samtale

Forelsket i operaen – Werther  
17/9 kl. 19

Få har elsket så ulykkeligt og inderligt som 
Goethes unge Werther. Og i 1887 fik Werther sin 
helt egen opera, da franske Jules Massenet skrev 
operaen om den unge mand, der forelsker sig 
håbløst i Lotte, som er lovet bort til anden side.  
I anledning af festivalen udforsker operaformidler 
Marie Theilmann en af operahistoriens mest kom-
promisløse kærlighedshistorier og ser på, hvad der 
gør Werther til en lige dele vidunderligt forførende 
og utroligt irriterende elsker. Undervejs vises der 
klip fra skønne iscenesættelser af operaen.

Lyngby Stadsbibliotek
35 kr., medlemmer 30 kr.
lyngbybib.dk 
Foredrag

Filmklub: Kærlighed på film II –  
The Smell of Fear 
17/9 kl. 19
Størst af alt er kærligheden. Ikke mindst på 
film. Filmhistorien er rig på store klassikere fyldt 
med kærlighedens mange klichéer. Fra ‘Borte 
med blæsten’ og ‘Titanic’ til Netflix’ uendelige 
katalog af hyggeromancer ved juletid. Derfor har 
Filmklubben i URBAN 13 udvalgt en række film, 
der viser kærlighedens væsen under anderledes 
omstændigheder. Denne aften viser vi Ali Abbasis 
fremragende film om grænsevagten Tina, der kan 
lugte folks frygt. Vi giver en kort engelsksproget 
introduktion, inden filmen sættes i gang. 

URBAN 13
Gratis, tilmelding nødvendig
billetto.dk
Filmvisning

Det største af alt – samtalesalon med 
filosof Anne Marie Pahuus 
17/9 kl. 19.30–21.30
Kærligheden er overalt. Den er i det største 
som i det mindste. Kærlighed er limen i alle 
parforhold og venskaber. Den spænder vidt, 
fra lykke til lidelse, fra hverdagens tryghed til 
grænseoverskridende forelskelse. Men hvorfra 
kommer vores forventninger til kærligheden 
i dag? Vi ser på kærlighedens kilder i vores 
kulturhistorie, på idéen om, at kærligheden, der 
rummer os, som vi er, forvandler os til en helt 
anden, og den som overvinder alt. Anne Marie 
Pahuus, der filosof ved Aarhus Universitet, 
tager os kyndigt gennem det hele til denne 
samtalesalon.

Stadsarkivet Frieboeshvile
120 kr.
place2book.com
Foredrag. Samtale

Væren & Vin – kærlighed i filosofien 
17/9 kl. 20–22

Væren & Vin er en samtalesalon om livets helt 
store spørgsmål og filosofiens vidunderlige 
verden, der er sat i verden af Nicolai Bo Larsen og 
Søren Reith-Hauberg. Til denne udgave af Væren 
& Vin vil vi selvfølgelig dykke ned i filosofiens 
tanker og perspektiver på kærligheden. Undervejs 
vil vi blive præsenteret for oplæg fra scenen, som 
vi efterfølgende vil tage udgangspunkt i, når vi 
snakker videre ude ved bordene. Og så vil man 
kunne nyde et glas vin eller to, som kan købes i 
baren.

Folkehuset Absalon
100 kr.
absaloncph.dk
Foredrag. Samtale

Torsdag 18. sept.

Kærlighed i Davids Samling 
18/9 kl. 13

Tag med på en sand kærlighedstur gennem 
Davids Samling, hvor de store følelser blomstrer 
fra øst til vest. Såvel de islamiske som de europæ-
iske kunstværker gemmer på talrige romantiske 
fortællinger med både indiske prinsesser, danske 
adelsmænd, forelskede kunstnere og deres smuk-
ke muser som hovedpersoner. Vi dykker dybt i 
kunsthistoriens følelser og ser nærmere på både 
de lykkelige og ulykkelige slutninger.

Davids Samling
Gratis
Omvisning

Kærlighedens kilder – historier fra 
arkivets dyb 
18/9 kl. 15.30
Kom med på omvisning på Københavns Stads- 
arkiv, og hør om københavnernes kærlighedsliv 
i medgang og modgang. Vi dykker ned i arkivets 
normalt lukkede magasiner på rådhuset og ser  
på historiske vielsesattester, lysninger, skilsmisse-
papirer, fotos og erindringer. Det er fortællingen 
om vigtige samfundsinstitutioner og helt private 
forhold, og om hvordan kærligheden har udviklet 
sig i mødet med nye traditioner og normer. 
Omvisningen slutter med et besøg i rådhusets 
bryllupssal, som ligger på etagen over arkivet.  
I disse romantiske lokaler har titusinder sagt ja  
til hinanden gennem årene.

Københavns Stadsarkiv
50 kr.
billetto.dk
Omvisning

Følelser i historien 
18/9 kl. 17–18

1800-tallets borgerskab var ikke bange for at 
udtrykke kærlige følelser, og med en historie 
som sommerlandsted for borgerskabet har 
Øregaard Museum set en hel del romantik i 

romantikken. Men hvordan beskæftiger man 
sig med kærlighedsfølelser i historien? Og 
kan man overhovedet tale om følelser som 
historisk fænomen? Dét og meget mere vil 
historieprofessor og ekspert i følelseshistorie 
Karen Vallgårda gøre os klogere på i dette 
foredrag, om hvordan menneskers følelsesliv  
har ændret sig i takt med tid, kultur og samfund.

Øregaard Museum
90 kr.
billetfix.dk
Foredrag

RÆSON: Venner, fjender og  
verdens gang 
18/9 kl. 17–18.30
Hvor stor en rolle spiller venskaber og personlig 
kemi for verdenshistoriens udvikling? I dette 
arrangement, der præsenteres i samarbejde med 
magasinet RÆSON, taler vi om de venskaber, der 
styrer verden og diskuterer, om det er personerne 
eller institutionerne, der betyder mest. Hvad gør 
man, når man etablerer diplomatiske forbindelser, 
og hvilken rolle spiller diplomatiet? I selskab med 
to erfarne observatører, Lars Bangert Struwe og 
Ulrik Federspiel, som begge har arbejdet helt inde 
i det politiske maskinrum, taler vi om politiske 
venskaber, om diplomati og om de ting, der 
foregår bag scenetæppet. 

Biblioteket Frederiksberg
Gratis, tilmelding nødvendig
fkb.dk
Samtale

Kongeligt kærlighedspanel  
på Rosenborg Slot 
18/9 kl. 17.30–18.30
Kom med til en aften i hjerternes tegn, når vores 
kærlighedspanel, der består af podcastvært 
Sebastian Lynggaard, etnolog Julia Lahme og  
museumsinspektør Jesper Munk Andersen,  
tager dig igennem to store kongelige kærligheds-
dramaer. Det kommer til at handle om den dame- 
glade Christian 4. og hans store kærlighed Kirsten 
Munk, og om trekantsdramaet mellem den utæm- 
mede Christian 7., hans dronning Caroline Mathilde 
og hans ven og livlæge Struensee. Ud fra disse 
to kongelige kærlighedshistorier går panelet i 
dybden med universelle temaer som affærer, 
aldersforskelle og kunsten at vælge en partner.

Rosenborg Slot
180 kr., årskort og studerende 150 kr.
denkongeligesamling.dk
Debat. Samtale

Uro i kærlighed og kosmos 
18/9 kl. 19

Fire af kunstnerne bag Rundetaarns aktuelle 
særudstilling ‘Skyggearkivet’ vil denne aften  
gennem samtale, oplæsning og performativ  
(k)ærlighedshandling skabe uro i kærlighed og 
kosmos. Kristoffer Ørum, Pulsk Ravn, Barbara  
Skovmand Thomsen og Tomas Lagermand  
Lundme arbejder både hver for sig og sammen 
med og mod kunsten med fokus på, at kunstnerens 
egen rolle aldrig må blive overfladisk, ligegyldig 
eller kunstig.

Rundetaarn
110 kr., studerende 80 kr.
rundetaarn.dk
Debat

Kærlighed på stranden –  
om vandkanten i kunst og litteratur 
18/9 kl. 19–21
Vi tænker måske ikke over det, når vi er på 
stranden en solrig sommerdag. Men stranden 
har dannet ramme om et utal af historier om 
kærlighed i kunst og litteratur – det er dog ikke 
alle, der er lige romantiske. Med afsæt i udstill-
ingen ‘En dag på stranden’ inviterer vi indenfor 
til en aften med fortællinger om kærlighed på 
stranden. Hør kunsthistoriker Rasmus Kjærboe 
og litterat Siw Ranis fortælle om forlist kærlighed, 
brændende forelskelser, sandfærdige minder og 
våde eventyr i et collage-foredrag, der dykker ned 
i et hav af fortællinger om stranden – men pas på 
– måske bliver det varmt…

Den Hirschsprungske Samling
175 kr., årskort og studerende 75 kr.
hirschsprung.dk
Foredrag. Udstilling

Heartbreakmusikbanko 
18/9 kl. 20–22

Tør tårerne bort, sæt den store is-bøtte fra dig, 
og kom ud ad døren. Vi er klar med emotional 

support og musikalske krammere, når vi spiller 
Heartbreakmusikbanko med plads til de helt 
store følelser og smæk på fællessangen. Syng 
hjertesorgen ud sammen med alle de andre, og 
husk, at uheld i kærlighed giver held i spil, så 
måske du bliver aftenens store bankovinder.

Folkehuset Absalon
70 kr.
absaloncph.dk
Banko

Fredag 19. sept.

Giv kærligheden form – vi skaber  
et kollektivt og kærligt keramik- 
kunstværk 
19/9 kl. 15–17
Kan man forme kærlighed i ler? Og hvordan 
ser den så ud? Det undersøger vi i en række 
workshops i husets keramikværksted. Her 
inviterer vi publikum til at skabe deres eget  
lille værk med udgangspunkt i kærlighed –  
til fællesskabet, til andre eller til noget, du 
brænder for. Værkerne samles til slut i ét stort 

hjerteformet relief, der bliver en permanent 
udsmykning i trappeopgangen i kulturhuset.  
Det bliver altså et stort fælles værk, skabt af 
mange hænder og hjerter. Som et symbol på  
det, vi deler. Workshoppen er skabt til festivalen 
og hylder kulturhusets rolle som samlingspunkt 
for byens fællesskaber.

Vesterbro Bibliotek og Kulturhus
Gratis, tilmelding nødvendig
billetto.dk 
Udstilling. Workshop

Friday I’m in Love –  
fredagsbar i Absalon 
19/9 kl. 15–02
Kom til fredagsbar i Absalon med long love ice 
tea til de tørstige, analog dating til singlerne, 
brændende kærlighed til de sultne, rundt om 
bordet for alle og karaoke after dark. Syng en 
serenade til din udkårne, eller dans dig ind i 
nogens hjerte. Vores DJ sørger for et lovely 
soundtrack til kærligheden i luften. Fredags- 
baren åbner kl. 15.

Folkehuset Absalon
Gratis, 50 kr. efter kl. 22
absaloncph.dk 
Middag. Fest

Kærlighed i den sammenbragte  
familie – samtale i forbindelse med  
‘FRUEN FRA HAVET’ 
18/9 kl. 19
Hvilken kærlighed findes der til børn, som ikke er ens egne? Og til voksne, som ikke altid har  
været der? Og hvad er det, der trækker os væk fra familien og får os til at søge tilbage igen?  
Med udgangspunkt i forestillingen ‘FRUEN FRA HAVET’, kan du opleve en samtale mellem 
instruktør Liv Helm og psykolog Rebekka Svarrer Heise, som vil tale om relationer og udfordringer 
i den sammenbragte familie. ‘FRUEN FRA HAVET’ er en nyfortolkning af Henrik Ibsens drama og 
forestillingen handler om Ellida, som er gift med en ældre mand og stedmor for hans store datter. 
Men alt er ikke nemt i den sammenbragte familie. Det er muligt at tilkøbe billet til forestillingen,  
der spiller umiddelbart efter samtalen.

Husets Teater
Gratis, tilmelding nødvendig 
husetsteater.dk
Samtale

Forfattermorgen  
x Golden Days:  
Felix Thorsen 
Katzenelson og 
Lasse Dyrholm 
Jensen 
17/9 kl. 8.30–9
Kig forbi forlaget, når Gyldendal og Golden 
Days inviterer til Forfattermorgen. Her kan du 
møde forfatteren Felix Thorsen Katzenelson, 
der er aktuel med ‘Skruk Skurk’ – en sanselig 
roman om det mandlige moderskab, om 
store længsler og vilde fantasier. Mød også 
forfatter Lasse Dyrholm Jensen, der er aktuel 
med ‘Supersoaker’ – en direkte, kropslig og 
underspillet digtsamling om kærester, køn, 
kød og nerveender, der næsten mødes. Der  
er gratis kaffe og croissanter til alle. Forfatter- 
morgen foregår på Gyldendals hjørne ved 
Klareboderne og Pilestræde.

Gyldendal
Gratis
Samtale

SMART Cinema: 
Stolthed og Fordom 
17/9 kl. 19.30
Kan du huske Amy Poehlers veloursæt i 
‘Mean Girls’, Anne Hathaways glow up i 
‘The Devil Wears Prada’ eller Julia Roberts 
Chanel baret i ‘Notting Hill’? SMART 
CINEMA er en nostalgisk filmklub, hvor vi 
ser romantiske komedier fra slut 90'erne og 
start 00'erne og tager en deep dive i moden, 
tendenserne og den indflydelse tøjet i filmene 
har haft. Denne aften viser vi ‘Stolthed og 
Fordom’ Den ultimative romantiske komedie, 
som mange romcoms har trukket referencer 
til siden. Inden filmen vil der være en talk 
med værterne. SMART CINEMA byder på 
velkomstdrink og goodiebags til alle gæster.

Big Bio Nordhavn
200 kr. 
nordhavn.bigbio.dk
Filmvisning. Samtale

Passion in the Past 
17/9 kl. 18–21
Kærlighed er overalt i menneskets historie 
– hvis du ved, hvor du skal lede. Arkæologi 
og historie kan gennem forskellige 
videnskabelige tilgange, der kombinerer 
humaniora og naturvidenskab være med 
til at løfte sløret for, hvordan kærlighed har 
set ud i fortiden. Til dette arrangement vil 
forskere fra University of Copenhagen School 
of Archaeology fortælle om, hvordan vi kan 
studere kærlighed – og lidenskab! – i fortiden. 
Kom og hør, hvordan synet på kærlighed har 
ændret sig i samfundet over tid, om kærlighed 
til kæledyr, om symboler på kærlighed, og 
hvordan vi kan observere kærlighed og 
omsorg hos neandertalere. En aften med nye 
vinkler og ældgamle kærlighedshistorier! 
Arrangementet er på engelsk og finder sted i 
bygning 35 lokale 35.01.06. 

Center for Sundhed og Samfund,  
Kommunehospitalet
Gratis, tilmelding nødvendig
billetto.dk
Foredrag

Husumvold Kirke
Gratis
Fællessang

Rød Vesper – fyraftensgudstjeneste  
i kærlighedens navn  
17/9 kl. 17
Kom til en hjerterød fyraftensgudstjeneste med 
jazz og elektronisk musik, med refleksion og 
fordybelse i kirkens stemningsfulde rum. Vesper 
betyder ‘aften’ på latin og henviser til bøn ved 
solnedgangstid. I Brorsons Kirke har vi Blå Vesper 
til de kolde vintermåneder og Sort Vesper på 
langfredag, som står i sorgens tegn. På denne 
aften inviterer vi til Rød Vesper – en gudstjeneste 
om kærlighedens væsen i medgang, modgang og 
tomgang. Fra Guds universelle kærlighed til den 
nære kærlighed mellem mennesker. Eventet er 
gratis, og der serveres kolde G&T.

Brorsons Kirke
Gratis
Gudstjeneste

Davids Bazar: Forførelsens kunst – 
veje og vildveje til kærligheden 
17/9 kl. 17
Hvordan står det egentlig til med kurtiseringen 
og kønsrollerne i vores tid? Denne aften ser vi 
nærmere på en fase i kærlighedens cyklus – 
måske sågar optakten til den – nemlig forførelsen. 
I denne særudgave af museets faste format, Da-
vids Bazar, vil vi sammen med et panel bestående 
Sofie Sytnik, Joakim Garff, Cecilie Nørgaard samt 
moderator Sebastian Lynggaard tage tempera
turen på forførelsen i dag. Lever guldalderens ideal 
om den initiativrige, listige og måske kalkulerende 
mand videre i vores selvbillede? Og hvad sker der, 
når gamle, gulnede idealer og kønsroller udfor-
dres af samtykkedebatter, nye maskulinitets- 
idealer og moderne magtstrukturer? 

Davids Samling
50 kr.
davidmus.dk
Samtale

Det er kompliceret: Situationships 
17/9 kl. 17.30

Ordet situationship er blevet populært 
blandt unge, når de skal beskrive et forhold, 
der er romantisk og intimt, men hverken 
kan kategoriseres som et bollevenskab, et 
kæresteforhold eller et hook-up. Sociologerne 
Linnea Waade Biermann og Juliane Esper 
Ramstedt undersøger situationshippet som 
socialt fænomen, og hvorvidt det altid efterlader 
nogen med et knust hjerte og andre med et 
boostet ego. Efter oplægget hos Københavns 
Universitetsbibliotek Fiolstræde vil der være 
samtalesalon om, hvad situationships er, gør  
og kan i det moderne datinglandskab.

Københavns Universitetsbibliotek Fiolstræde
50 kr. 
billetto.dk
Foredrag. Samtale

Omvisning: Kærlighed i den  
europæiske og islamiske verden 
17/9 kl. 18
Til denne omvisning går vi på jagt efter 
kærligheden i museets samling – fra øst til vest. 
Museets værker er udgangspunktet, og ud fra 
den oprulles den ene stormfulde, stille, rørende 
og romantiske fortælling efter den anden. Hør 
bl.a. om forelskede prinsesser, kunstnernes 
kærlighed til deres muser og om 1700-tallets 
danske adelsfolk, der havde nogle særlige 
lykkelige ægteskaber.

Davids Samling
Gratis
Omvisning

Rundetaarn x Astropods  
kærlighedsbrevkasse 
17/9 kl. 19
I Rundetaarn er du altid tæt på stjernerne, men 
nu får du også mulighed for at lade dem guide 

Genopdaget: Romeo & Julie  
med Mads Ananda Lodahl 
18/9 kl. 17–18
Er Romeo og Julie stadig verdens største kærlighedshistorie? Og hvad sker der, når vi vender  
den på hovedet? Sammen med forfatter Mads Ananda Lodahl dykker vi ned i Shakespeares  
klassiker og hans queer gendigtning Romeo og Julian (2023). Hvordan ændrer fortællingen  
sig, når Romeo forelsker sig i Julian? Vi genlæser originalen med friske øjne, taler om queer- 
litteraturens plads i klassikertraditionen og undersøger, hvad der egentlig gør Romeo og Julie  
til en eviggrøn historie, der bliver ved med at røre os – og røre på sig.

Københavns Hovedbibliotek
Gratis
Samtale
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Venner og velvære i Sofiebadet 
19/9 kl. 20–22
Hvornår har du sidst inviteret din ven ud? Denne fredag hylder Sophiebadet venskaberne, både de 
lange og de dugfriske, når venner har eksklusivt adgang til det smukke kurbad. To timers forkælelse 
med sauna, dampbad, lækre produkter og vigtigst af alt – god tid til at få vendt verdenssituationen. 
I denne særlige anledning får I ekstra rabat på adgangen – alt efter hvor mange år, I har kendt 
hinanden. Har I kendt hinanden 20 år, får I fx 20 % rabat. Alt I skal gøre, er at sende en mail og 
fortælle jeres venskabs historie til sofie@sofiebadet.dk, så modtager i en rabatkode.

Sofiebadet
500 kr.
sofiesbooking@gmail.com
Kurbad

Rundt om Søerne: 
Lokalhistorisk van-
dring på byens mest 
befolkede date-
strækning 
20/9 kl. 12–14
En hånd, der tøvende nærmer sig den 
andens. For at fornemme stemningen. Lyden 
af skridtene i gruset, der rytmisk fortsætter. 
Rundt og rundt og rundt om søerne. Forbi 
bænkene, hvor håbefulde folk gennem 
tiden har haft deres første date eller har 
vendt hinanden ryggen for altid. På denne 
søvandring lader historiker Anders Fallentin 
søerne reflektere byens historie og krydrer 
det med kærlighedshistorier fra byen. Vi går 
de 6,5 km rundt om Søerne og skal både høre 
om Søringen, spedalskhed og Klamydiaslottet. 
Og vi skal langs Ægteskabstien og videre 
ned ad Svineryggen. Vi starter ved hjørnet 
af Sortedams Sø ovenfor tunnelen, der går 
under Østerbrogade.

Mødested: Sortedams Dossering 103
110 kr.
understory.io
Vandring

Tofu Collective  
x Kunsthal n:  
Kys Din Nabo 
20/9 kl. 17.30–19.30
En aften med kærlighed, fortællinger og 
sange. Det hele begynder med munden – her 
bliver ord til kærlighed, historier gives videre, 
stemmer mødes i sang, og måltider deles. 
Munden er vores port til hinanden. Det er 
med den, vi siger: “Jeg elsker dig”, “Velkom-
men”, og “Kom og vær med”. Denne aften 
fejrer vi netop dét – munden som budbringer 
af kærlighed og fællesskab. Det handler om 
at samles. Om at mødes og spise sammen, 
synge sammen og bare være til stede med 
hinanden. Arrangementet præsenteres i sam-
arbejde med Tofu Collective og finder sted på 
to lokationer: Kunsthal n og ODP3 – i hver sin 
levende bydel. Velkommen til et fælles måltid, 
fælles stemmer og åbne hjerter. 

Kunsthal n
250 kr.
billetto.dk
Udstilling. Middag. Fest

Bliv fyldt op af kærlighed 
19/9 kl. 16.30–18

Tag plads i det smukke kirkerum, og lad tonerne 
åbne hjertet. Fagotist Aksel Trige, oboist Henrik 
Goldschmidt og pianist Helgi Breiner inviterer 
til en nærværende og stemningsfuld koncert, 
hvor musikken får kærligheden til at blomstre. 
Med smukke og sanselige klange fra hele verden 
bringes publikum tæt på kærlighedens mange 
ansigter: den guddommelige kærlighed, den 
mellem elskende og den mellem forældre og børn. 
Efter koncerten bydes der på kaffe, te og lidt sødt.

Husumvold Kirke
Gratis
Musik

Slip hverdagen, og svøm i kærlighed 
19/9 kl. 19–21

Birkerød Svømmehal omdannes til et hav af 
romantik, hvor du kan lade hverdagen skylle af 
dig og svømme i kærlighed. Tag din (svømme-)
partner under armen, eller kom alene, og mød 
andre romantisk anlagte vandhunde. Svøm med 
udsigt til levende lys og lyden af musik, der taler 
til hjertet. Der vil være bobler og søde syriske 
delikatesser fra Dansk Syrisk Kulturforening, til 
når du holder pause ved bassinkanten. 

Birkerød Svømmehal
45 kr.
oplev.rudersdal.dk
Kurbad

Baby, Take Me Back – en klimakabaret 
19/9 kl. 20–22

‘Baby, Take Me Back – en klimakabaret’ er en 
kærlighedskabaret dedikeret til Jorden. På trods 
af vores uendelige fejl og brudte løfter forsøger vi 
os med en sidste serenade for at redde forholdet, 
der står til at briste. I anledning af 100 års-jubi- 
læet for kabaretens storhedstid gennemgår vi 
vores turbulente forhold til kloden gennem jazzy 
musik, flirtende performance og sexy fjerboaer i 
det sidste håb om en bedre fremtid. Glæd dig til 
en glamourøs aften i kærlighedens tegn, når vi 
bejler til Jorden, beder om tilgivelse og en chance 
til. Vi faciliterer en fælles indsats to change and 
do better. Præsenteres af foreningen de sceneste.

URBAN 13
100 kr. 
billetto.dk
Teater. Performance

Lørdag 20. sept.

Børneteater: Lille Frk. Larsens  
Store Kærlighed 
20/9 kl. 10
Vi dyrker den måske lidt tabte kærlighed til 
bøgerne, når Sundby Bibliotek i Kvarterhuset 
inviterer til børneteater om Lille frk. Larsen, af 
Signe Kærup Dahl og Teater Akkord. Frk. Larsen 
arbejder på bibliotek og har altid gjort det. I 
dette en-mands dukketeater oplever vi hendes 
kærlighed til bøgerne i en verden, hvor ingen 
gider at gå på biblioteket længere. Frk. Larsen er 
striks og nogen vil nok kalde hende for sådan en 
rigtig god og gammeldags mavesur bibliotekar, 
indtil den dag hun finder et mystisk brev i en bog. 
I brevet står der: “Jeg elsker dig, frk. Larsen.” Fra 
den dag ændres alt.

Sundby Bibliotek
40 kr. 
billetto.dk
Teater. For børn

Familieværksted med Keramik 
20/9 kl. 10–12

Denne formiddag kan du tage familien med i 
Absalons keramikværksted, hvor I kan lege med 
ler og udforske materialet. I kan lave hjerter, kop- 
per, blomster eller portrætter af hinanden – her er 
det kun fantasien, der sætter grænser. Sammen 
kan I skabe og formgive et minde, som ikke forgår, 
eller en kærlig gave til en, I holder af. 

Folkehuset Absalon
220 kr., børn 100 kr.
absaloncph.dk
Workshop. For børn

Kærlighedens superkræfter 
20/9 kl. 11

Forfatterne Thomas Rydahl og Ulla Hinge Thomsen 
er nysgerrige. På sig selv, på hinanden og ikke 
mindst på kærligheden. Efter ægteskaber og 
skilsmisser lever de nu lykkeligt med en partner, 
som de ønsker skal være den sidste. I en intens 
samtale om kærlighed vil de undersøge, hvordan 
nysgerrighed, sårbarhed og humor måske er 
de superkræfter, der redder det hele. De ind
drager egne erfaringer og bøger, både romanen 
‘Forførernes klub’ (Rydahl) og selvudviklings
bogen ‘SÅRBAR’ (Thomsen) samt andre værker 
om kærlighed.

Jægersborg Bibliotek
Gratis, tilmelding nødvendig
genbib.dk
Foredrag. Samtale

HEELS – love yourself 
20/9 kl. 12.30–14

Har du også et par flotte høje hæle, du har haft 
stående i skabet alt for længe? Måske har du 
manglet anledningen til at hoppe i dem. Men nu 
er det tid. Hiv skoene frem fra gemmerne, og kom 
til heels-workshop i Absalon. Til denne workshop 
er det kærligheden til dig selv, der skal gribes og 
dyrkes, når vi skal lære at gå i høje hæle og få 
masser af power.

Folkehuset Absalon
100 kr.
absaloncph.dk
Workshop

Støjens attraktion 
20/9 kl. 13

I forbindelse med særudstillingen ‘Lyden af 
København’ dykker vi ned i københavnernes 
had-/kærlighedsforhold til byens støj. En støj, 
der bredte sig i 1800-tallets København, da 

og opmærksomheden ofte vender indad, inviterer 
vi til refleksion over takkens kraft, for også dét er 
kærlighed! 

Flintholm Kirke
Gratis
Gudstjeneste

Kødets lyst og åndens frugt 
21/9 kl. 10.30

Apostlen Paulus betragter kristen kærlighed og 
lidenskabeligt begær som modsætninger. Er der 
en kamp mellem kirkens kærlighedsbegreb og 
det enkelte menneskes lyst og længsel? Hvad 
mener præsten egentlig, når han eller hun siger, 
at vi skal elske hinanden? Kom og deltag i en 
gudstjeneste, hvor vi synger både nye og gamle 
salmer om kærlighed og længsel. Prædikant er 
Jonas L. Christy.

Lindevang Kirke
Gratis
Gudstjeneste

Luk dig op! 
21/9 kl. 10.30–11.30

Kom til højmesse i Frederiksberg Kirke. “Så bliver 
da tro, håb, kærlighed, disse tre. Men størst af dem 
er kærligheden.” Med gamle ord og stor musik 
hyldes den kraft, der får os på benene igen, giver 
os synet tilbage og lukker vores mund op på ny. 

Frederiksberg Kirke
Gratis
Gudstjeneste

Højmesse, 14. søndag efter trinitatis 
21/9 kl. 10.30–11.30

Kan man have så lidt selvværd og så lidt tillid til 
omverdenen, at man ikke tror, der findes kærlig-
hed, der er stor nok til en? Dét er omdrejnings-
punktet for højmessen i Holmens Kirke denne 
søndag, hvor vi skal høre fortællingen om de  
10 spedalske. Vi skal også synge dejlige salmer 
og lytte til skøn kormusik og smukke tekster. Vel 

mødt til en times eftertanke om kærlighed og 
evnen til at modtage den.

Holmens Kirke
Gratis
Gudstjeneste

Børneteater: Lille Frk. Larsens Store 
Kærlighed 
21/9 kl. 11
Frk. Larsen arbejder på byens bibliotek. Det har 
hun altid gjort. Biblioteket er for det meste tomt. 
Ingen i byen gider læse længere. Selv frk. Larsen 
har mistet lysten. Nu sætter hun bare bøger på 
plads. En dag falder et brev ud af en bog, hvorpå 
der står: Jeg elsker dig, frk. Larsen. Frk. Larsen, 
biblioteket og hele byen forvandles... Forestillingen 
er en hyldest til bøgernes magiske verden.

Gentofte Hovedbibliotek
Gratis, tilmelding nødvendig
genbib.dk
Teater. For børn

Børneteater: Lille Frk. Larsens Store 
Kærlighed 
21/9 kl. 12.30
Frk. Larsen arbejder på byens bibliotek. Det har 
hun altid gjort. Biblioteket er for det meste tomt. 
Ingen i byen gider læse længere. Selv frk. Larsen 
har mistet lysten. Nu sætter hun bare bøger på 
plads. En dag falder et brev ud af en bog, hvorpå 
der står: “Jeg elsker dig, frk. Larsen.” Frk. Larsen, 
biblioteket og hele byen forvandles ... Forestillingen 
er en hyldest til bøgernes magiske verden.

Gentofte Hovedbibliotek
Gratis, tilmelding nødvendig
genbib.dk
Teater. For børn

Sunday Jazz Service 
21/9 kl. 13

Er kærlighed bare kærlighed? Eller rummer 
den altid en forestilling om evighed – selv når vi 

godt ved, at den kan være usikker og skrøbelig? 
Vi mister, lider, skilles og går i stykker. Kan man 
egentlig sige "jeg elsker dig" og samtidig tvivle på, 
om man vil elske i morgen? Er det så ægte kærlig-
hed? I kirken taler vi om Gud som kærlighed – en 
kærlighed, der ikke skal fortjenes ved at være sød, 
sjov, generøs eller klog. Det er en kærlighed, der 
allerede er der. Som elsker os, ikke fordi vi har 
gjort os fortjent til det, men fordi det ligger i kær-
lighedens natur. Over tre søndage, giver Sunday 
Jazz Service tre perspektiver på den eneste ene. 
Arrangementet er på engelsk.
 
Eliaskirken
Gratis
Gudstjeneste

Omvisning: Stormende følelser på 
STORM 
21/9 kl. 14
Kunsten har altid elsket kærlighed. De forelskede. 
De store følelser. Kærestesorg. Kunstnerne har 
elsket. Og har brugt deres følelser til at skabe 
kunst med. Eller er blevet inspireret af andres. 
De stormfulde følelser er temaet for søndagens 
særomvisning på STORM. Her tager museums-
inspektør Rikke Rottensten jer gennem STORMs 
udstillinger, hvor I møder fortællinger om den klas-
siske kærlighed og berømte par. Både privat og på 
scenen. Om den komiske kærlighed; den, vi griner 
af. Men også om den farlige kærlighed. Den, der 
ikke er det, men lader som om for at opnå noget.

STORM – museet for humor og satire
75 kr. inkl. entré 
Omvisning

Kærlighed på kirkegården 
21/9 kl. 14

Det vrimler med livslange kærlighedshistorier på 
Holmens Kirkegård. Her ligger kendte og ukendte 
par begravet side om side i en skøn blanding af 
fornuftsægteskaber og stormfulde kærlighedsfor-
hold. Denne lørdag besøger vi nogle af de mest 
berømte par: Johanne Luise og Johan Ludvig 
Heiberg, Agnes og Harald Slott-Møller, Emma og 
Urban Gad. Par der levede i fornuftsægteskabets 

Dan Turéll – poesien 
og kærligheden 
19/9 kl. 16–17.30
“Jeg elsker dig som en ørn elsker sine vinger/ 
en cobra sin gifttand/ en skildpadde sit 
skjold/ en Achilleus sin hæl/ en Mona Lisa sit 
smil.” Slut ugen af i godt og kærligt selskab 
– med en tur gennem kærlighedsdigtene 
fra Vangedes helt egen Dan Turéll. Vi er i 
trygge hænder, når forfatter, forlægger og 
Turéll-ekspert Asger Schnack åbner udfolder 
kærlighedspoesien og åbner anekdoteposen 
og fortæller historier om Dan, kvinderne og 
kærligheden.

Vangede Bibliotek
Gratis, tilmelding nødvendig
genbib.dk
Foredrag

byen skiftede fra indesluttet fæstningsby til 
moderne, industrialiseret metropol. I den periode 
klagede københavnerne flittigt over støjen 
fra gadesælgere, kobbersmede, omnibusser, 
fabrikslarm, sporvogne og de første biler, der 
var årsag til både nervelidelser og indlæggelser. 
Samtidig blev københavnerne også besat af lyd 
og lytning, og hvis man elsker byens larm, er 
det efterhånden et tegn på, at man er en ægte 
københavner.

Københavns Museum
75 kr. 
cphmuseum.kk.dk
Foredrag

Gud, konen eller vinskænkeren –  
de elskede i kunsten fra islams verden 
20/9 kl. 14 og 15
“Den elskede” (ma’shuq), “elskeren” (’asheq) 
og “kærligheden” (’eshq) er tre gennemgående 
motiver i den islamiske verdens kunst. Men 
hvem er elskeren egentlig? Er det et menneske 
– eller Gud? Og hvem er den elskede – en 
mand, en kvinde eller måske en metafor for det 
guddommelige? I denne gratis omvisning dykker 
vi ned i kærlighedens mange lag i kunsten fra  
den islamiske verden. Gå med på opdagelse i  
en verden, hvor kunsten og kærligheden smel- 
ter sammen.

Davids Samling
Gratis
Omvisning

Søndag 21. sept.

Taknemmelighed er kærlighed 
21/9 kl. 10–11

Gudstjeneste med fokus på taknemmelighed 
som en stille, men stærk form for kærlighed. Hvad 
sker der i os, når vi stopper op og siger tak – til 
hinanden og til livet? Og hvad betyder det at blive 
mødt med en tak? I en tid, hvor tempoet er højt 

Er kunsten kærlig? 
21/9 kl. 14–15
Hvor finder kunstnerne støtte og omsorg i en 
barsk branche? Og er der virkelig tale om en 
kærlighed for livet, når kunstneren vier sit liv 
og virke til kunsten? I århundreder har kunsten 
været filtret ind i romantiske forestillinger, men 
er kunsten overhovedet kærlig? Kom med til 
en samtale om kunstneriske fællesskaber, 
tætte venskaber og kærlighed til kunsten, når 
Gammel Strand inviterer kunstnerne Apolonia 
Sokol og Noah Umur Kanber til at fortælle 
om deres egne erfaringer med det både 
generøse, grusomme og grænseløse felt.

Gammel Strand
100 kr. inkl. entré., medlemmer gratis
Samtale
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Sex, Drømme og Kærlighed –  
Dag Johan Haugeruds Oslo-trilogi 
21/9 kl. 12
Dag Johan Haugeruds Oslo-trilogi er også en kærlighedstrilogi. Og en sex-trilogi. Og en drømme-
trilogi. De tre film fik premiere hver for sig - hen over et år. Nu kan de opleves samlet. Og selv om hver 
enkelt film ikke kræver, at du har set de andre, har instruktøren på raffineret vis lagt små referencer 
og figurer ind i filmene, så de kommenterer på hinanden. Weekendavisen skrev: “Nordmanden 
Dag Johan Haugerud har helt stilfærdigt udviklet sig til en af Skandinaviens bedste filminstruktører. 
Nu tager han hul på en trilogi, der kan ende med at blive hans hovedværk.” Og det er det blevet! Vi 
viser alle tre film for 150 kr., men du kan også se en enkelt for 50 kr. Præsenteres i samarbejde med 
Copenhagen Architecture Biennial.

Gloria Biograf
150 kr.
gloria.dk
Filmvisning

storhedstid, men hvor kærligheden alligevel er  
til stede. Gennem eksemplerne belyser Maja 
Lykketoft også den større historie om køn, kultur 
og kærlighedens vilkår gennem 1800-tallet og 
frem til det tidlige 1900-tal. 

Mødested: Dag Hammerskjölds Alle 36 
130 kr. 
billetto.dk
Foredrag. Vandring

Karen Blixen & Kærlighed 
21/9 kl. 15–17

Oplev Karen Blixens kærlighedserklæringer 
live i Gentofte Kino, når skuespiller Anne 
Lilballe gengiver Blixens stemningsfyldte 
kærlighedsanekdoter i en ny “førstehåndsversion.” 
Karen Blixens ægteskab med baron Bror von 
Blixen-Finecke sætter dybe spor, mens forholdet 
til hendes nære ven storvildtjægeren Denys 
Finch-Hatton er fuld af romantik. Blixen nærer 
dybe følelser for Afrikas dyreliv, landskaber og 
folkeslag, som forandrer hendes liv for altid. Med 
tilladelse fra Rungstedlundfonden optræder 
Anne Lilballe i den anmelderroste rolle som den 
nærværende storyteller Karen Blixen.

Gentofte Kino
140 kr.
gentoftekino.dk 
Foredrag. Performance

Aftengudstjeneste:  
Kærlighedens gæld og glæde 
21/9 kl. 17–18
Hvorfra henter et menneske sin livskraft, sit mod 
og sit håb? Mange vil i dag nok umiddelbart tage 
udgangspunkt i sig selv og i de øjeblikke, hvor vi 
lykkes med at nå vores mål og bekræftes i, at vi er 
på rette kurs. Men dagens fortælling vender det 
hele på hovedet. For den kurs, du selv udstikker 
eller muligvis tvinges ind i, har ingen indflydelse 
på den kærlighed, der elsker dig ubetinget. 
Taknemmelighed og frihed hænger sammen – 
ligesom kærlighedens gæld er en gave. Musik, 

Mogens Dahl Koncertsal
200 kr., under 30 100 kr.
mogensdahl.dk
Koncert. Oplæsning

Efter festivalen 
Læsefællesskab: Linea Maja Ernsts 
‘Kun til navlen’ 
24/9 kl. 17–19
Vores venner former os, vi former dem. Samtidig 
er venskabet en foranderlig størrelse, der ændrer 
sig over tid. Biblioteket Frederiksberg inviterer til 
et fælleskram i form af et læsefællesskab, når vi 
læser Linea Maja Ernsts vidunderlige venne
roman ‘Kun til navlen’. Her er en gruppe venner 
i begyndelsen af trediverne samlet i et sommer-
hus ved en skovsø, hvor de skændes, mindes, 
flirter, poserer, soler sig i hinandens selskab og 
roder op i ukurante følelser. Over tre mødegange 
diskuterer vi romanen og dens temaer og taler 
om venskabet, og de mange måder sådan en type 
kærlighed kan se ud på. Læseklubben mødes 
27/8, 10/9 og 24/9.

Biblioteket Frederiksberg
Gratis
place2book.dk
Læseklub

Hvor bliver kærligheden af, når tiden 
går i stå? – en samtale med Solvej 
Balle og Rebekka Bundgaard 
6/10 kl. 17.30
Oplev en af Danmarks største forfattere, når Solvej 
Balle gæster Teater Republique. Solvej Balle var 
i år shortlistet til den internationale Booker Prize 
for første bind af syvbindsværket ‘Om udregning 
af rumfang’, der blev beskrevet som en “dybde
gående meditation over kærlighed, forbundethed 
og hvad det vil sige at eksistere.”  I 2022 vandt hun 
Nordisk Råds Litteraturpris for seriens tre første 

sang og ord kredser om det hele i Holmens Kirke 
denne søndag eftermiddag.

Holmens Kirke
Gratis
Gudstjeneste

Koncert: Ars Nova – til Kærligheden 
21/9 kl. 20

Denne koncert hylder kærligheden i alle dens 
former gennem mangfoldig og udtryksfuld 
vokalmusik, der spænder fra den intime nærhed 
til den universelle længsel. Værkerne henter  
inspiration i tekster fra James Joyce og Shake-
speare, toner fra renæssancen og moderne  
kompositioner, der kommer under kærlig 
behandling af dette internationalt anerkendte 
vokalensemble. Koncerten slutter festivaldagene 
i Rundetaarn af og samler musik, der gennem 
århundreder er skabt til kærligheden. En smuk 
rejse gennem kærlighedens mange facetter,  
som kan opleves både alene og sammen  
med én, du holder af.

Rundetaarn
150 kr., studerende 120 kr.
rundetaarn.dk
Koncert

Brahms og den romantiske  
kærlighedslængsel 
21/9 kl. 20
Mogens Dahl Kammerkor afslutter dette års 
festival med vidunderlig kærlighedsmusik 
af Johannes Brahms. Du kan bl.a. opleve 
hans elskede ‘Liebesliederwaltzer’ for kor og 
firehændigt klaver. Musikken ledsages af en 
hyldesttale til kærligheden ved ceremonimester 
og komponist Louise Alenius, og efterfølgende 
er der mulighed for at blive hængende i baren, 
tale om musikken og nyde de smukke rammer i 
Mogens Dahl Koncertsal. Medvirkende: Mogens 
Dahl Kammerkor, Rikke Sandberg og Kristoffer 
Hyldig (klaver), Louise Alenius (ceremonimester), 
Mogens Dahl (dirigent).

bind, der af juryen blev kaldt et “mesterværk til 
tiden.” Hun er nu aktuel med det længe ventede 
sjette og næstsidste bind i septologien, der har 
taget hende næsten 40 år at skrive. Hør Solvej 
Balle tale om de seks første bøger og det kom-
mende, sidste bind i samtale med kulturredaktør 
på ATLAS Magasin, Rebekka Bundgaard.

Teater Republique
150 kr.
republique.dk
Samtale

Fernisage: Radical Purge 
11/10 kl. 10–17 

Sidste chance for at opleve ‘Radical Purge’ 
af Marie Munk. Udstillingen undersøger 
menneskets evige kamp for optimering af egen 
krop. I en tid, hvor teknologiske fremskridt lover 
os udødelighed, opløses grænserne mellem 
krop og maskine. Hvad er tilbage, når den sidste 
ineffektive kødelige rest er renset væk? Med 
‘Radical Purge’ udforsker Munk idéen om radikal 
kropslig udrensning og serverer en absurd 
bouillonterning af det menneskelige destillat, der 
med humor og alvor fabulerer over menneskets 
legemlige forankring i en verden, hvor innovation 
sker med overmenneskelig hastighed.

Galleri Maria Friis 
Gratis  
Udstilling

Ancestral Modernism:  
Sonic Touch 
21/9 kl. 19–21
Sonic Touch er en sanselig øremassage-koncert, der udforsker den gennemtrængende  
“soft power” – en blid urkraft, vi har glemt at ære i den støjende tåge af global lydgentrificering. 
Højdepunkterne i koncerten er Ying-Hsueh Chens pianissimo-værk ‘Ø’, opført af Damkapellet, 
hendes erotiske tape-værk ‘Ånd’ samt udvalgte nutidige kompositioner i vores tid, der undersøger 
begrebet blid urkraft og opføres af Ying-Hsueh Chen selv. Alt fremføres på et næsten hviskende 
lydniveau og skaber et rum for fordybelse, nærvær og sanselig lytning. En stille, men dybt 
virkningsfuld aften, der nænsomt berører det menneskelige indre.

Koncertkirken
120 kr., studerende 80 kr.
billetto.dk
Koncert
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Arrangementer 
over flere dage

Ordrup Bibliotek
Gratis
Udstilling

Plantefeber: Verden i vindueskarmen 
5/9–21/9

De fleste af os har mindst én af dem: en 
stueplante! Udstillingen sætter fokus på alt 
det planterne gør ved os – og vi ved dem. Vi 
yder dem kærlighed og omsorg. Og de gør det 
samme for os. En omsorg, der til tider kan blive 
kontrollerende og omklamrende fra begge parter. 
Udstillingen viser, hvordan planter fra tropiske 
og subtropiske områder i 1800-tallet gjorde 
deres indtog i de danske hjem. Der bredte sig en 
decideret plantefeber, og på kort tid blev planterne 
en naturlig del af hverdagen og af billedkunsten. 
Udstillingen viser værker af bl.a. J.Th. Lundbye, 
Anna Ancher og P.S. Krøyer.

Den Hirschsprungske Samling
110 kr., voksen med barn 100 kr., under 18 gratis
hirschsprung.dk
Udstilling

Udstilling: Det er så yndigt … 
5/9–21/9

Sagde du også “ja” til din udkårne iført et 80’er-
marengsskrud? Eller måske havde I rollespils-
tema i det fri, da du fik ringen på fingeren? 
Kom og se, hvordan bryllupsdagen har set ud 
gennem tiden, når vi inviterer indenfor til en 
udstilling med bryllupsfotos og bryllupstøj venligt 
ud lånt af Gladsaxes borgere. Udstillingen kan 
opleves i hovedbibliotekets forhal under hele 
festivalperioden.

Gladsaxe Hovedbibliotek
Gratis
Udstilling

Kærlighed på Carlsberg 
5/9–21/9 kl. 10–16

Det flød ikke kun med øl på det gamle bryggeri 
på Valby bakke. Det flød også med kærlighed. 
Gå på jagt efter hjerter i den interaktive udstilling 
hos Home of Carlsberg, og få udfoldet den 
rørende kærlighedshistorie mellem Carl Jacobsen 
– søn af bryggeriets grundlægger – og hans 
elskede hustru, Ottilia. Deres kærlighed var dyb, 
passioneret og kunstnerisk, men bestemt ikke 
uden drama. Undervejs får du ikke bare et indblik 
i et stærkt ægteskab, men også i Carlsbergs 
fascinerende rejse fra et lille nystartet bryggeri i 
1847 til et stort globalt brand i dag. Tidsbestilling 
nødvendig. 
 
Home of Carlsberg
215 kr.
homeofcarlsberg.com
Udstilling

Besat & befriet – Rudersdal i krigen 
1940–45 
5/9–21/9 kl. 11–16
Vi bruger stadig mundheldet: I krig og 
kærlighed gælder alle kneb. Og de to hænger 
ofte sammen, for ideologiske overbevisninger 
og fædrelandspatriotisme er også former for 
kærlighed: til en sag, til en overbevisning, til 
en nation. Den 9. april 1940 blev Danmark 
besat. Ideologierne, som havde sat Europa i 
brand, blev nu synlige i gadebilledet. Gløderne 
fra verdenskrigens bål slog ud i flammer, når 
modstandsbevægelsen udførte sabotageaktioner 
og stikkerlikvideringer, mens besættelsesmagten 
og dens danske håndlangere svarede igen med 
terror, henrettelser og drab. Det var en kamp, 
hvor alle kneb gjaldt. I kærlighed til friheden og 
fædrelandet.

Mothsgården
40 kr. 
I døren
Udstilling

Udstilling: Radical Purge  
15/8–11/10

‘Radical Purge’, Marie Munks første soloudstilling 
ved Galleri Maria Friis, undersøger menneskets 
evige kamp for optimering af egen krop. I en tid, 
hvor teknologiske fremskridt lover os udødelighed, 
opløses grænserne mellem krop og maskine. Hvad 
er tilbage, når den sidste ineffektive kødelige rest er 
renset væk? Med ‘Radical Purge’ udforsker Munk 
idéen om radikal kropslig udrensning, og serverer 
en absurd bouillonterning af det menneskelige 
destillat, der med humor og alvor fabulerer over 
menneskets legemlige forankring i en verden, hvor 
innovation sker med overmenneskelig hastighed.

Galleri Maria Friis
Gratis
Udstilling

Sensommerfestival: Himmelblå 2025  
2/9–8/9

Himmelblå Festival er syv sensommerdage 
med åben højskole i det historiske Vartov – og 
et program, der tager afsæt i en kærlighed til 
historien, nutiden og tiden foran os. Husets 
historie er flettet sammen med historien om N.F.S. 
Grundtvig, der er udgangspunktet for et program 
fyldt med samtaler og perspektiver på tiden lige 
nu. I selskab med bl.a. forfatter og musiker Kristian 
Leth, bandet Elsked, cellist Josefine Opsahl, 
journalist Clement Kjersgaard og trioen Dreamers' 
Circus. Ugen fyldes af samtaler, koncerter, 
fællesmiddage, fællessang og meget mere. Alt 
sammen tilsat kærlighedstøv – for som Grundtvig 
lærte os, er kærlighed “livsånd, der binder hjerter 
i frihed.”

Vartov
Gratis
Samtale. Koncert. Fest

Book of Births 
5/9–14/9, hverdage kl. 13–17,  
weekend kl. 13–18
Udstillingen er led i et længerevarende, dagsbogs-
lignende fotoprojekt af den engelske fotograf 
Luke Adekoya Campbell, der giver et nærværende 
indblik i hverdagen på Rigshospitalet. Med denne 
udstilling skaber fotografen et dybt personligt 
portræt af jordmoderen Sara, som i en periode 
bor hjemme hos ham selv og kæresten. Ved at 
kombinere observerende fotodokumentarisme 
med den personlige fortælling følger fotografen 
Saras daglige omsorgsarbejde på fødeafdelingen 
– ikke mindst hendes kærlige støtte til fotograf-
familien selv og deres eget førstefødte barn.

Dark Gallery CPH
Gratis
Udstilling

Et øjebliks stilhed –  
den ubevidste kærlighed 
5/9–14/9, hverdage kl. 13–17,  
weekend kl. 13–18
Foto- og filmserien af Rika Yasui Hammen søger 
at illustrere de små øjeblikke, hvor vi mærker 
kærligheden. Kunstneren, der selv er mor, mærker 
det mentale pres i hverdagen, hvor kærligheden til 
forældreskabet, til barnet og til sig selv mere virker 
som en masse brudstykker, der opstår sporadisk 
i en kaotisk tid, hvor overlevelse fylder mere end 
det burde. Vi tør ikke sige højt, at vi ikke altid føler 
kærlighed til vores børn, siger kunstneren, men 
vi kan som oftest anerkende glæden i øjeblikkets 
stilhed – om end nogle gange helt ubevidst.

Dark Gallery CPH
Gratis
Udstilling

My Heart Will Go On and On –  
signaturværk af Marie Munk 
3/9–21/9
Et gigantisk rødt hjerte. En mekanisk 3D-printer- 
arm. Og et begær efter en kærlighed, der bliver 
ved og ved. Under festivalen forstørrer kunstner 
Marie Munk kærlighedssymbolet over dem alle 
og lader det anatomiske hjerte smelte sammen 
med den klichéfyldte folieballon. Resultatet er 
et bioteknologisk hjerte, optimeret til en ny tids 
kærlighed. Med ‘My Heart Will Go On and On’ 
iscenesætter Munk det romantiske løfte om 
evig kærlighed og undersøger dets kropslige, 
klichéfyldte og symbolske betydninger. Inspireret 
af transhumanismens visioner og bioteknologiens 
løfter gentager installationen løftet om evig kærlig- 
hed – i forsøget på at skabe et hjerte, der kan holde 
til det hele. For hvordan ser fremtidens kærlighed 
ud, hvis vi ikke længere er begrænset af kroppens 
forgængelighed? 
 
Kongens Nytorv
Gratis
Udstilling

Udstilling: Kærlighedsdigte 
5/9–21/9

Hvordan føles den første store kærlighed? Og den 
næste? Hvordan ser den ud? Og hvordan sætter 
unge mennesker i dag ord på kærestesorg, hjerte
smerte, drømme og forventninger? På Ordrup 
Gymnasium arbejder en 3.g-klasse med poesi 
og lyrik om kærlighedens veje og vildveje. Deres 
digte bliver udstillet på Ordrup Bibliotek under hele 
festivalen. Kig endelig forbi, og få et indblik i den 
unge, smukke og smertefulde kærlighed. 

Kærlighed i naturen –  
særrundvisning i Botanisk Have 
9/9, 10/9, 17/9 og 18/9 kl. 16.30–18
Vi hylder kærligheden og udforsker naturens mangfoldige seksualliv. Vi kigger på kærligheds- 
spådomsplanter, naturens egne lystmidler og den mislykkede skilsmisse mellem sommerfuglearten 
Heliconius og planten Passiflora. Gennem århundreder har fortællinger om kærlighed og forelskelse 
ofte kredset om den heteroseksuelle relation. Vi udfordrer de traditionelle forestillinger og dykker ned 
i naturens nuancerede og fantasifulde livsformer og bevægelsesmønstre. For når vi ser nærmere 
efter, opdager vi, at naturen ikke lader sig begrænse af menneskeskabte normer – den er tværtimod 
fyldt med mangfoldighed.

Botanisk Have
150 kr., årskort 110 kr.
snm.dk
Omvisning

Eksklusiv rundvisning:  
Kærlighed til kunsten 
5/9–21/9
Kom med på en særrundvisning, når Home 
of Carlsberg eksklusivt åbner dørene til de 
historiske sale, der engang dannede rammen om 
Carl og Ottilia Jacobsens private kunstsamling. 
Her, omgivet af smukke lofter, klassiske søjler 
og romantiske detaljer, får du historien om et 
passioneret ægtepar, hvis kærlighed til kunsten 
var næsten lige så stor som til hinanden. 
Få et sjældent indblik i dele af deres private 
kunstsamling, moderne værker og ikke mindst de 
smukke, historiske lokaler.

Home of Carlsberg
125 kr.
homeofcarlsberg.com
Omvisning

MOR – udstilling om moderskab og 
moderkærlighed 
5/9–26/9
At være mor medfører en masse følelser: stolthed, 
udmattelse, beskyttertrang, fortvivlelse, håb, sorg. 
Og kærlighed. At være mor til et barn med særlige 
behov fører dig endnu længere ud i ekstremerne 
af disse følelsesregistre. Ordrup Bibliotek udstiller 
keramiker Stine Stenfatt Wests figurer, der 
behandler de komplekse følelser med alvor og 
humor. Fra besværlighederne med at tage sokker 
på hen over den gravide mave til fortvivlelsen over 
at stå i kviksand til knæene. Den 13. september 
kl. 14 fortæller kunstneren om udstillingen på 
biblioteket – den dag er tilmelding nødvendig.

Ordrup Bibliotek
Gratis
Udstilling

365 – med følelserne uden på tøjet.  
Et værk af Line Weinkouff Cook 
6/9–20/10, hverdage kl. 8–20,  
weekend kl. 9–16
SoMe spørger: “How do you feel? What’s on your 
mind?” Vi deler højdepunkter og toppræstationer, 
men viser sjældent det fulde, sande billede. 
Overskygger idealet det ærlige? På 365 t-shirts har 
Line Weinkouff Cook skrevet dagens tanker og 
følelser ned i et helt år. Uden filter og uden at 
redigere og forskønne. Med disse statusopdater
inger på maven gik hun ud i verden. Hver dag med 
en ny status. Til bryllup og fester og familiebesøg, 
på date, ferier og arbejde. En visuel tracking af 
følelser, humør og udvikling gennem et år, der bød 
på både op- og nedture, forelskelser, hjertesorg og 
familieskænderier.

BIBLIOTEKET Rentemestervej
Gratis
Udstilling

Udstilling: Ex Object 
5/9, 10/9 og 17/9 kl. 15–17, 20/9  
kl. 12–15
Har du stadig ting, der tilhører din eks, og som nu 
bare ligger og samler støv? Uanset om du er fyldt 
med bitterhed, længsel eller blot er lidt legesyg, 
inviterer vi dig til at være en del af vores udstilling 
i Arnestedet i forbindelse festivalen. Vi indsamler 
de efterladte ejendele og genstande, du aldrig fik 
givet tilbage. Udstil dine eks-objekter, og få dem 
tilbage, når festlighederne er ovre. Vil du have et 
endegyldigt brud, tilbyder vi på den sidste dag et 
“Ex-change.” Her kan deltagere bytte deres eks-
objekter og sætte hinanden fri. Indlevering d. 5., 

10. eller 17., og afhentning eller Ex-change  
d. 20. september.

Arnestedet 
Gratis
Udstilling. Samtale

Særrundvisning: Kongelig  
kærlighed på Eremitageslottet 
6/9, 7/9, 13/9, 14/9, 20/9 og 21/9  
kl. 10, 12 og 14
Kom med på en særrundvisning i kærlighedens 
tegn på Eremitageslottet i hjertet af Dyrehaven. 
Under festivalen kan du opleve det smukke 
barokslot både udefra og indefra, når Den 
Kongelige Samling inviterer indenfor til en helt 
særlig oplevelse. Hør historien om, hvordan slottet 
er blevet brugt af konger og dronninger gennem 
historien – og om deres kærlighed til hinanden 
eller mangel på samme. Kom tættere på slottets 
bygherre, Christian 6., og hans hustru, dronning 
Sophie Magdalene, som, ganske atypisk for 
samtiden, faktisk elskede hinanden

Eremitageslottet
175 kr.
denkongeligesamling.dk
Omvisning

Fra Wilhelm til Henny –  
En omvisning om kærlighed 
6/9 og 20/9 kl. 14–14.45, 10/9  
og 17/9 kl. 17–17.45
Ordrupgaard blev skabt på et fundament af 
kærlighed mellem museets stiftere Wilhelm og 
Henny Hansen. De opførte den historiske bygning 
og indkøbte de værker, der hænger på museet i 
dag. Vi går på opdagelse i de kærlighedshistorier, 
der gemmer sig i maleriernes motiver og bevæger 
os igennem både den danske og den franske 
samling og dvæler ved de forskellige romancer – 
både de flygtige og dem, der varer for evigt. 

Ordrupgaard
140 kr. inkl. entré, under 26 og studerende 95, 
gratis under 18 
Udstilling. Omvisning

Kongelige kærlighedskvaler 
7/9 og 14/9 kl. 14–15, 9/9 og 16/9  
kl. 15.30–16.30
Kærligheden kan være blid, overvældende og 
ødelæggende – og den kan ramme pludseligt, 
uden varsel. Den kan vare livet ud eller blot en 
kort stund. Fælles for både alle - også de kongelige 
- er, at kærlighed kan volde kvaler. Var det ægte 
kærlighed mellem konger og dronninger – eller 
blot praktiske alliancer? Holdt kærligheden livet 
ud, eller brast den? Kom med på en særomvisning 
om kongelig kærlighed, kvaler og knuste hjerter.  
Vi puster liv i kendte og glemte kærlighedshistorier 
som fx den om Frederik 4. og Anne Sofie 
Reventlows første møde ved et maskebal på 
Koldinghus.

Roskilde Domkirke
75 kr. 
billetto.dk
Omvisning

Kære Krop – kærlighedens geometri 
10/9–21/9, hverdage kl. 8–20,  
weekend kl. 10–16
Kan man male kærlighed? I denne udstilling 
udforsker unge kunstnere fra Kunstcubator 

kroppen som landskab for relationer, længsel og 
accept. Med inspiration fra antikkens proportioner, 
hjertets rytme og deres egne sansninger skaber 
de værker, hvor kærlighedens former bliver til 
geometri, bevægelse og mønster. En intim visuel 
kærlighedserklæring – til kroppen, til de andre og 
til livet selv.

Gentofte Hovedbibliotek
Gratis
Udstilling

Udstilling: venSKABER 
11/9– 4/1

I kunsthallens efterårsudstilling venSKABER kan du 
tage din ven under armen og opleve, hvad kunsten 
kan lære os om de relationer, vi har til dem, vi selv 
vælger at dele livet med: vores venner. Udstillingen 
lader værker af samtidskunstnere gå i dialog med et 
ganske centralt venskabsdokument mellem Sophien-
holms egen Friederikke Brun og andre danske guld-
alderkunstnere – alt sammen for at reflektere over 
venskabets natur og dets betydning for skabelse af 
nye værker, fællesskaber og bevægelser.

Sophienholm
75 kr., studerende og pensionister 55 kr.
Udstilling

Dans sa moitié, ma moitié je colle 
16/9–28/9, hverdage kl. 13–17,  
weekend kl. 13–18
Kærlighedens arkæologi – fra hjertesorg til spi-
rende nyforelskelse – er temaet i en fotoudstilling 

PIGEDYR 
13/9–11/10, hverdage kl. 20, lørdag kl. 17
Cecilie Linds hyldede roman ‘Pigedyr’ bliver til musikalsk scenekunst med kvindekoret UngKlang og 
skuespiller Laura Skjoldborg. Med syv kvindestemmer på scenen afsløres de tilslørede afkroge af den 
unge piges indre i et grænseløst værk af utæmmet lyrik og musik. I ‘PIGEDYR’ tager den unge pige selv 
på ordet. Værket starter, da Sara som 13-årig indleder et forhold til sin konfirmationspræst og slutter, da 
hun som 30-årig ikke længere er den unge pige. Pigedyr udforsker den magt, den unge pige har, og den 
magt, hun er oppe imod, i form af begæret efter hende, som end ikke den unge pige selv går fri af.

Sort/Hvid
230 kr., studerende og grupper 190 kr., under 25 160 kr.
sort-hvid.dk
Teater

Drop in-frieri  
i Rundetaarn 
5/9–21/9, kl. 8–9,  
9–10 eller 20–21
Kærlighedstårnet byder indenfor til drop 
in-frierier. Under festivalen kan man helt 
eksklusivt og for første gang i Rundetaarns 
historie få lov at fri i de historiske og 
romantiske rammer i Rundetaarn – helt uden 
at blive forstyrret af turister eller andre gæster. 
Du kan booke en time uden for åbningstid til 
at falde på knæ i byens fineste tårn. Skriv til 
frieri@rundetaarn.dk med dato og tidspunkt  
(kl. 8–9, 9–10 eller 20–21) for at booke tid til et 
frieri (først til mølle).

Rundetaarn
Gratis
Frieri

af den spansk-franske kunstner Sara Bensaltana. 
Det sensuelle udtryk i hendes fotoserie opnår 
kunstneren ved at kombinere forskellige foto
kemiske teknikker med lysreflekterende tekstiler. 
Billederne får karakter af drømmemalerier med 
kemiske indfarvninger og udviskning af motivele-
menter i erindringens tåge. Selv siger kunstneren 
om sin fotoserie: “Jeg er optaget af, hvordan vores 
erindring aflejres i det materielle, og hvordan vores 
sårbarhed indfanges af det fotografiske lys.”
 
Dark Gallery CPH
Gratis
Udstilling

Udstillinger: Dark Side of Love 
16/9–28/9, hverdage kl. 13–17,  
weekend kl. 13–18
Gå på opdagelse i verdens vildeste polterabend- 
historier omsat til AI-genererede fotos af Dave 
Feral. Fortællingerne udstilles i galleriets hang- 
over-badeværelse. I et tændt køleskab med  
vakuumpakkede køddele sætter fotograf Kim  
Wyon vores knuste kærlighedsdrømme stævne.  
I de mørkelagte gallerirum kan man desuden  
spejle sig i et vildtfremmed menneske. Her sætter 
den svenske fotograf Andreas Paulsson besøgende 
på en opgave, hvor de med tape skal markere på 
en frivillig model den kropsdel, der volder ens egen 
selvtillid flest kvaler. Gør det ondt at være ærlig – 
og er der håb i mørket?

Dark Gallery CPH
Gratis
Udstilling. Performance
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Den Store Dag 
13. sept. kl. 9–17

Apolonia Sokol, Brudevals, Cort Lunde, Ellen Hillingsø, 
Eske Willerslev, Farshad Farzankia, Glenn Bech, Halvcirkel, 

Havhingsten fra Glendalough, Henrik Vibskov, Jytte 
Vikkelsøe, Kaspar Colling Nielsen, Kærlighedsplanter,  

Line Knutzon, Louise Alenius, Molina, Noah Umur Kanber, 
Nornetråde, Ode to Shelley, Pink Oysters, Runeristning, 

Selma Judith, Sonja Strange, Svinehjertedissektion,  
Søren Fauli, Vang & Jessen

Hvor går vi hen, når vi skal sætte ord på og begribe kærligheden? Vi søger mod litteraturens 
ord, kunstens billeddannelser, musikkens melodier og kulturens sprog. Så hvorfor ikke fejre 
kærligheden i kunsten og kulturens rammer? 

Alle er inviteret med til årets største kærlighedsfest, når ti museer danner ramme om  
50 kulturvielser og 100 menneskers “ja” til kærligheden. Giftefogeden har vi skiftet ud med 
store kulturpersonligheder, der hver især vil forestå vielserne med deres personlige bud på et 
moderne kærlighedsritual. Samtidig præsenterer vi et ekstraordinært program spækket med 
koncerter, performances, omvisninger, talks og oplæsninger på hver af de ti institutioner.  

Med ‘Den Store Dag’ introducerer vi et nyt kærlighedsritual for dem, der savner det 
højtidelige, men ikke ønsker det religiøse, og hvor der er plads til alle. Et ritual der åbner et 
af livets store øjeblikke op og spørger til, hvordan vi som moderne mennesker markerer og 
foreviger kærligheden til de nærmeste.

Se det fulde program for de ti globryllupper på goldendays.dk

Den Store Dag er realiseret med støtte fra Region Hovedstaden, Københavns Kommune, 
A.P. Møller Fonden, Augustinus Fonden, Frederiksbergfonden, Frederiksberg Kommune, 
Wonderful Copenhagen, Gribskov Kommune og Lyngby-Taarbæk Kommune og 
skabt i samarbejde med Cisternerne, Copenhagen Contemporary, Designmuseum 
Danmark, Frederiksborg, Nikolaj Kunsthal, Ordrupgaard, Rudolph Tegners Museum 
& Statuepark, Sophienholm, Statens Naturhistoriske Museums Botaniske Have og 
Vikingeskibsmuseet.  

Oplev Den Store Dag i Botanisk Have, Cisternerne, Copenhagen 
Contemporary, Designmuseum Danmark, Frederiksborg, 
Nikolaj Kunsthal, Ordrupgaard, Rudolph Tegners Museum & 
Statuepark, Sophienholm og Vikingeskibsmuseet. 
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MARATON
ALBAN LENDORF · ASTRID ELBO · ELISABETH VINCENTI
10 DANSERE FRA BALÉ TEATRO GUAÍRA (BRASILIEN)

SOMMERBALLET

FLEMMING FLINDTs

ENETIME 
INSTRUKTION: VIVI FLINDT 

ALESSANDRO SOUSA PEREIRAs

STOL &

CASTELO 
ROLAND PETITs

LE JEUNE HOMME 
ET LA MORT

16. AUG. - 14. SEPT. 2025

★★★★★★ – Kulturkupeen 

★★★★★ – Kulturinformation

★★★★★ –  CPH Culture

★★★★★ – SN.dk

Scoop!  – Weekendavisen

Strandvejen 451 · 2930 Klampenborg · www.bellevueteatret.dk

GLENN 
BECH

Jeg er ikke 
færdig med dig

Roman Gyldendal

KÆRLIGHED I FLERE TONER –  
FORTALT MED LITTERATURENS STEMME.

Lasse er efter mange års kamp endelig 
ankommet til et liv i den øvre middelklasse. 
Han har et job som psykolog, er i et lang­
varigt forhold med sin kæreste, Emil, og de 
bor i en ejerlejlighed i et roligt kvarter. For 
første gang nogensinde føler han sig tryg i 
tilværelsen.

Sagen er bare, at Lasses begær er formet af 
en opvækst med mandemænd og mobning, 
og han bliver ikke just tændt af den omsorg 
og rummelighed, som er Emils naturlige kær­

lighedssprog. Og hvad gør de så? Når  Lasse 
midt i den dresserede og disciplinerede 
middelklassetilværelse savner impulsivitet, 
vildskab og risiko, og når den livsstrategi, der 
har bragt ham så vidt, den lille stemme i hans 
hoved, der siger: ”kæmp kun for dig selv!”, 
støder sammen med selve præmissen for at 
være i et parforhold?

JEG ER IKKE FÆRDIG MED DIG er en 
rådvild, humoristisk og ligefrem roman om 
kærlighed, begær og klassejetlag.

Romanen SKRUK SKURK handler om en ung 
mands ønske om at blive forælder. Han lever 
i et kærligt, intimt forhold med Eli, der også 
drømmer om familieforøgelsen, men uden 
samme intensitet. Den unge mand er om­
ringet af folk, der får børn, og hver gang han 
får lov til at holde et og mærke tyngden af et 
lille menneske i sine arme, bliver længslen 
yderligere vakt i kroppen på ham.

Han arbejder som freelancejournalist og 
tager over i sin mors svenske sommerhus.
Det er meningen, han skal have ro, og at han 
skal skrive et essay til avisen og en tale til en 
kommende barnedåb. Men i stedet går han i 
opløsning i den svenske natur, og en forvand­
ling finder sted.

Hvordan vil Eli reagere, når han som plan­
lagt snart kommer og henter sin elskede i 
sommer huset?

SKRUK SKURK, der er Felix Thorsen 
 Katzenelsons forfatterdebut, er en sanselig 
roman om det mandlige moderskab, om 
store længsler og vilde fantasier. Om at ville 
finde sig selv, men i stedet finde noget helt, 
helt andet.
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Marie Munk (f. 1988) er dansk billedkunstner med 
base i Atlanta, USA. Hun arbejder interdisciplinært 
med skulptur, installation, video og performance. 
Munk har udstillet flere steder i verden og har 
opnået stor international anerkendelse. I Danmark 
er hun repræsenteret af Galleri Maria Friis, hvor 
man lige nu kan opleve udstillingen ‘Radical Purge’ 
af Marie Munk.

Et gigantisk rødt hjerte. I hjertet af København. En meka- 
nisk 3D-printerarm. Og et menneskeligt begær efter en 
kærlighed, der bliver ved og ved. Til årets Golden Days  
har kunstner Marie Munk forstørret kærlighedssymbolet 
over dem alle og smeltet det anatomiske hjerte sammen 
med den klichéfyldte folieballon. Resultatet er et biotek- 
nologisk hjerte, optimeret til en ny tids kærlighed.

Med værket ‘My Heart Will Go On and On’ iscene- 
sætter Munk det romantiske løfte om evig kærlighed  
og undersøger dets kropslige, klichéfyldte og symbolske 
betydninger i en tid, hvor grænserne mellem menneske 
og teknologi forskydes. Inspireret af transhumanismens 
visioner og bioteknologiens løfter gentager installationen 
løftet om evig kærlighed i det uendelige – i forsøget på at 
skabe et hjerte, der kan holde til det hele. For hvordan ser 
fremtidens kærlighed ud, hvis vi lever meget længere?  
Og kan man egentlig elske for evigt?

My Heart Will Go On 
and On
and On and On and On
and On and On and On
and On and On and On
and On and On and On
and 
On and On and On and
On and On and On and
On and On and On and 
On and On and On and 
On and 3–21 sept.

Marie Munk Hvordan ser fremtidens kærlighed ud, hvis 
vi ikke længere er begrænset af kroppens 
forgængelighed? Hænger følelser og biologi 
sammen? Kan følelser optimeres? Og hvad 
sker der med begæret, når det ikke længere 
har en ende? – Marie Munk
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Den første gang jeg så dig

Stjernebar i Rundetaarn: Når sol, 
måne og stjerner står helt rigtigt 
11/9 kl. 20 –22
Tag din udkårne i hånden, og lad jer forføre af 
Rundetaarns smukke Sneglegang. Til Stjernebar 
på Rundetaarns udsigtsplatform er Observatoriet 
åbent, og tårnets astronomer står klar til at  
hjælpe med at se, om planeterne står helt rigtigt 
for jer. 
Rundetaarn

Romantisk fredagsdate i Sofiebadet 
12/9 kl. 20 –22.30

Fredag i Sofiebadet byder på ro, romantik  
og nærvær for dem, hvis hjerter danser i takt.  
Nyd sauna, dampbad, lækre produkter og to  
glas bobler – perfekt til både første date og 
sølvbryllup.
Sofiebadet 

Rundt om Søerne: Lokalhistorisk 
vandring på byens mest befolkede 
date-strækning 
13/9 kl. 12–14
En hånd, der tøvende nærmer sig den andens. 
Lyden af skridtene i gruset, der rytmisk følges  
ad. På denne søvandring på 6,5 km lader histo- 
riker Anders Fallentin søerne reflektere byens 
historie og krydrer det med kærligheds- 
historier fra byen.
Mødested: Sortedams Dossering 103

Live Kærlighedsbrevkasse – med Trine 
Hjorth Bønnerup og Mikkel Braginsky 
5/9 kl. 19
Er du nysgerrig på flirt, forelskelse, parforhold 
eller hjertesorg? Tag med til en åbenhjertig 
aften, og bliv klogere på kærligheden, når vi 
åbner dørene til Live Kærlighedsbrevkasse med 
psykologerne Trine Hjorth Bønnerup og Mikkel 
Braginsky. 
Gladsaxe Bibliotekerne

Hongkong Love: DJ + Chungking 
Express på Filmtaget 
7/9 kl. 16
Wong Kar-wais gennembrudsfilm ‘Chungking 
Express’ er en poetisk kærlighedshistorie med 
storbyfeber. Filmen vises i Himmelbio, og fra  
kl. 16 byder vi på en times DJ-set, der blander 
nostalgisk Hongkong-pop, californisk drømme- 
lyd og bløde beats.
Cinemateket

Kære elskede … – romantisk 
brevskrivningsworkshop 
9/9 kl. 16.30 
Lær at skrive om kærligheden som en sand 
romantiker. Bakkehuset præsenterer denne 
inspirerende workshop, hvor vi i selskab 
med forfatter Amina Elmi kanaliserer Adam 
Oehlenschlägers romantiske ånd ind i nutiden.
Bakkehuset

Kærlighed ved første blik –  
omviserens udvalgte 
14/9 kl. 15
Thorvaldsens passionerede omvisere har til denne 
særomvisning håndplukket skulpturer, relieffer 
og værker, der rammer lige i hjertet. Billetten er 
inklusive entré til museet, så kom i god tid, og  
bliv længere. 
Thorvaldsens Museum

Davids Bazar: Forførelsens kunst – 
veje og vildveje til kærligheden 
17/9 kl. 17
Hvordan står det til med kurtisering og kønsroller 
i dag? Vi dykker ned i kærlighedens første fase – 
forførelsen – med et panel bestående af Sofie  
Sytnik, Joakim Garff, Cecilie Nørgaard og mode- 
rator Sebastian Lynggaard.
Davids Samling

Genopdaget: Romeo & Julie  
med Mads Ananda Lodahl 
18/9 kl. 17–18
Hvad sker der, når vi vender Romeo og Julie  
på hovedet? Sammen med forfatter Mads  
Ananda Lodahl dykker vi ned i hans queer gen-
digtning af Shakespeares klassiker. For hvordan 
ændrer fortællingen sig, når Romeo forelsker  
sig i Julian? 
Københavns Hovedbibliotek

Læs mere om ovenstående arrangementer og  
de mere end 300 oplevelser, festivalen byder på,  
i programoversigten på de første sider i denne del 
af avisen.

Blikke, der mødes. Blikke, der slås ned. Blikke, som famlende finder hinanden 
igen. Det kan være en f lygtig f lirt, eller det kan være for evigt, men det starter 
her. Med det første møde. Et ikonisk fikspunkt i dine, mine og den ganske 
kulturhistories kærlighedsfortællinger.

Jane Austen skrev om Mr. Darcy og Elizabeth Bennet, Leonard Cohen 
sang om Marianne, og i dag swiper vi os gennem hundredvis af velvalgte 
selfies i håbet om at finde the one. Op gennem kulturhistorien er forelsk- 
elsen ung, lys, smuk – og oftest heteroseksuel. Der har sjældent været 
plads til det gamle, det queer og det vægelsindede. Så hvad har det 
betydet for vores forestillinger om og forventninger til kærlighed?

Med disse arrangementer tager vi på stævnemøde med kærlighedens kapitel ét: 
forelskelsen. Vi sænker paraderne, frigør os fra normerne og hylder forelsk- 
elsens faser i alle dens former. Vi overgiver os til drømmen om den eneste 
ene, skriver kærestebreve, reciterer digte og sletter datingapps. Med blussende 
kinder og bankende hjerter åbner vinduerne på vid gab og spørger, om ikke alle 
har ret til en happy ending?
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Til døden os skiller

4B-bevægelsen i Sydkorea:  
Feminister siger nej til kernefamilien 
5/9 kl. 19
I et splittet Sydkorea vokser 4B-bevægelsen frem: 
Kvinder siger nej til mænd, ægteskab, sex og  
børn. Antropologerne Emilie Farbæk Johansen  
og Nanna Gram Bentsen diskuterer bevægelsen 
som livsstil og overlevelsesstrategi. Præsenteres  
i samarbejde med tidsskriftet Baggrund.
Cinemateket

Brudevals for begyndere 
5/9 kl. 20

Skal du giftes? Kan du heller ikke danse brudevals? 
Heldigvis er Absalon klar til at hjælpe, så du bliver 
en haj til kærlighedsdansen. Du er også velkom-
men, hvis du blot vil give din kæreste et vink med 
en vognstang eller spice Tinder-daten op.
Folkehuset Absalon

Kærlighed på kirkegården 
6/9 kl. 14

På Holmens Kirkegård ligger kendte og ukendte 
par begravet i en skøn blanding af fornuftsægte-
skaber og stormfulde kærlighedsforhold. Denne 
lørdag besøger vi nogle af de mest berømte. Der er 
gratis kaffe ved køb af billet senest kl. 10 på dagen.
Mødested: Dag Hammerskjölds Alle 36 

Hverdagskærlighed – foredrag med 
forfatter Karin Heurlin 
9/9 kl. 19
Karin Heurlin skriver romaner, der handler om 
mennesker, om hverdage, livskriser, lykke og 
lokalsamfund. I dette foredrag fortæller hun 
humoristisk og rørende om dagligdagskærlig
heden, der ikke nødvendigvis kommer svævende 
på en lyserød sky. 
Kvarterhuset

Hvem må man elske? – samtale om 
Michela Murgia og kærlighedens 
grænser 
11/9 kl. 17
Den italienske forfatter Michela Murgia skrev 
om kærlighedens grænser. Forlaget Feberdrøm 
præsenterer i denne samtale forfatterens under-
søgelser af selvvalgte familier, queer-relationer, 
skjulte matriarkalske magtstrukturer, moderskab 
og biopolitik.
Darcy’s Kaffe

Hvor er du smuk, min elskede 
11/9 kl. 18.30 –19.15

Midt i Bibelen findes det erotiske digt ‘Højsangen’. 
Til denne særgudstjeneste går vi i kødet på den 
sanselige og smukke tekst om Sulamits og Salo-
mos kærlighed og lader os rive med af begejstrin-
gen over kroppenes skønhed.
Husumvold Kirke

Film: ‘Past Lives’ med introduktion  
af Christian Monggaard 
11/9 kl. 19
I ‘Past Lives’ (2023) følger vi barndomsvennerne 
Nora og Hae Sung, der skilles som børn og 
genforenes som voksne i en af de stærkeste 
skildringer af kærlighed på film nogensinde. 
Filmanmelder Christian Monggaard introducerer 
filmen før visningen. 
Kvarterhuset

Moderne kærlighed – foredrag med 
Nils Gunder Hansen 
16/9 kl. 19
I dag er kærligheden frigjort fra tradition, moral  
og normer, men det har også ført til usikkerhed. 
Med afsæt i bogen ‘Moderne kærlighed’ udforsker 
Nils Gunder Hansen, hvordan kærlighed er blevet 
en udfordring.
Vesterbro Bibliotek og Kulturhus

Kongeligt kærlighedspanel  
på Rosenborg Slot 
18/9 kl. 17.30 –18.30
Kom med til en aften i hjerternes tegn, når 
Sebastian Lynggaard, Julia Lahme og Jesper 
Munk Andersen dykker ned i to store kongelige 
kærlighedsdramaer: Christian 4.s eskapader og 
trekantsdramaet mellem Christian 7., Caroline 
Mathilde og Struensee.
Rosenborg Slot

Europæiske broer segner under håbefulde elskendes kærlighedslåse.  
Som symboler for ubrydelige bånd. For vi vil så gerne tro på den. Kær-
ligheden, der overvinder alt – i hvert fald indtil pagten forpurres, eller 
brudte løfter trænger sig på. 

Vi elsker de langvarige relationer mellem Hollywoods power couples,  
håbede sådan på Ben Aff leck og Jennifer Lopez’ remarriage og tror lige-
som Platon på, at man kan være meant to be. Måske er det derfor, at vi 
stadig udveksler ringe og holder fast i de ritualer, der forsegler kærlig- 
heden mellem to mennesker. For evigt?  

I dag er ægteskabet en naturlig forlængelse af parforholdet. Men gennem histo-
rien er ægteskabelige bånd blevet indgået af fornuft, taktik eller nød. Det var 
umuligt at leve alene. Men hvor efterlader det os? Nok er vi frisat fra den institu-
tionelle kærlighed, men længes vi ikke stadig efter livslang lykke med ring på?

Disse arrangementer undersøger kærlighedens institutioner og ritualer. 
Men er det muligt at leve lykkeligt sammen til vores dages ende? Og skal 
man nødvendigvis være to? Hvad med én – eller tre?

Læs mere om ovenstående arrangementer og  
de mere end 300 oplevelser, festivalen byder på,  
i programoversigten på de første sider i denne del 
af avisen.

32 Golden Days



34 35Golden Days

Hjerte rimer på smerte

Selvkærlighed i Sofiebadet  
5/9 kl. 20 –22.30

Denne fredag handler det om dig, når Sofiebadet 
åbner dørene til det smukke badehus og inviterer 
til en aften i selvkærlighedens tegn. Skrub huden 
babyblød, og nyd roen i det højloftede baderum 
fra 1909. Bare for dig – fordi du fortjener det.
Sofiebadet

MORD PÅ SCENEN –  
til døden os skiller 
7/9 kl. 13–14.30
Kan kærlighed dræbe? Balletanmelder Alexander 
Meinertz og journalist og forfatter Janni Peder-
sen diskuterer, om seriemord og kærlighedsdrab 
tilfører scenen dybde – eller kræver etiske forbe-
hold. Prisen er inkl. smørrebrød.
Bellevue Teatret

Tove Ditlevsen og kærligheden:  
Film og samtale m. Johanne Mygind 
7/9 kl. 19.15
Astrid Henning-Jensens film ‘Utro’ (1966) er et 
trekantsdrama om Lene (Lone Hertz) og den 
gifte redaktør Torben Berg (Ebbe Rode). Filmen 
er baseret på Tove Ditlevsens roman ‘To som 
elsker hinanden’. Forfatter Johanne Mygind 
introducerer filmen.
Cinemateket

Jalousi’ det med film: ‘Closer’ + 
samtale med Katrine Axholm 
9/9 kl. 18.30
Vi inviterer til en aften om jalousi, kærlighed, 
begær og alt det imellem. Først ser vi Mike 
Nichols’ stjernespækkede film ‘Closer’, derefter 
åbner vi for en samtale med parterapeut og 
forfatter Katrine Axholm om, hvorfor kærlighed 
kan ramme så hårdt.
Cinemateket

Forbudt kærlighed under aids-krisen 
10/9 kl. 16.30

Aids-krisen vendte vilkårene for homoseksuelle 
på hovedet. På denne byvandring gennem 
Frederiksberg udforsker vi den skelsættende 
periode i homoseksuelles historie, hvor politikere, 
lægefaglige og lægfolk indså, at kærlighed ikke 
kan forbydes.
Mødested: Frederiksberg Stadsarkiv

Glenn Bech x Rebekka Bundgaard 
11/9 kl. 16.30

Mantraet “Kæmp kun for dig selv!” har bragt 
Lasse et job, kærligheden og et trygt liv i den 
øvre middelklasse – men for hvilken pris? Oplev 
Glenn Bech og Rebekka Bundgaard i en samtale 
om Bechs spritnye roman ‘Jeg er ikke færdig 
med dig’.
Politikens Boghal

Carrier – SVIN feat. Århus Sinfonietta 
14/9 kl. 20

Når kærligheden bærer os gennem mørket, hvem 
bærer så hvem?  Avantgarde-rockbandet SVIN og 
Århus Sinfonietta skaber i samarbejde et råt og 
raffineret musikalsk overgangsritual for krop, sind 
og hjerte, og for alle, der tør lade sig bære.
Store VEGA

Det er kompliceret: Situationships 
17/9 kl. 17.30

Ordet “situationship” er blevet populært til at 
beskrive et forhold, der er romantisk og intimt, 
men hverken er et kæresteforhold eller et hook-
up. Sociologerne Linnea W. Biermann og Juliane 
E. Ramstedt undersøger situationshippet som 
socialt fænomen.
Københavns Universitetsbibliotek Fiolstræde

Heartbreakmusikbanko 
18/9 kl. 20 –22

Tør tårerne bort, sæt den store is-bøtte fra dig, 
og kom ud ad døren. Vi er klar med emotional 
support og musikalske krammere, når vi spiller 
Heartbreakmusikbanko med plads til de helt 
store følelser og smæk på fællessangen.
Folkehuset Absalon

Man kan miste sin elskede, og man kan miste sig selv. For med den totale 
overgivelse følger muligheden for fortabelse. Hjertesorg er kærlighedens 
evil twin, og mange af os har nok snøftet med på ‘I keep dancing on my 
own’, Robyns kæmpehit om den ugengældte kærlighed. Én ting er at 
blive forladt eller valgt fra. Men hvad når døden bærer den elskede væk? 
Hvad stiller man op, når kærligheden bliver hjemløs?

Hollywoodstjernen Joan Crawford sagde om kærlighed, at den “er en ild. 
Men om den kommer til at varme dit hjerte eller brænde dit hus ned, kan 
du aldrig regne ud.” Og det ved vi jo godt. Men er det bare prisen? Paulus 
siger, at kærligheden tåler alt. Det lyder jo smukt, men i kærlighedens 
navn er også mange ugerninger blevet begået. Hvad stiller vi op med 
de magtstrukturer, der uundgåeligt er del af kærlighedsrelationer? 
Både mellem de elskende og i omverdenens (manglende) accept af 
kærlighedens mangfoldige former.

Med disse arrangementer trækker vi kærlighedens skyggesider frem i 
lyset og kaster os hovedkulds ud i tragedier og tab. Vi går på jagt efter  
the one that got away og spørger, hvorfor vi bliver ved med at elske,  
når kærligheden kan gøre så forbandet ondt?

Læs mere om ovenstående arrangementer og  
de mere end 300 oplevelser, festivalen byder på,  
i programoversigten på de første sider i denne del 
af avisen.
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Hjertevenner, slyngveninder 
og blodbrødre

Læsefællesskab: Linea Maja Ernsts 
‘Kun til navlen’ 
27/8, 10/9 og 24/9 kl. 17–19
Vores venner former os, og vi former dem. Ven-
skabet er en foranderlig størrelse, der ændrer sig 
over tid. Biblioteket Frederiksberg inviterer dig 
ind i et kærligt læsefællesskab, når vi læser Linea 
Maja Ernsts vidunderlige venneroman ‘Kun til 
navlen’.
Biblioteket Frederiksberg

Fællessang og Folkets Køkken:  
Hej Søster-kærlighed 
4/9 kl. 17.30 –19.30
Hvad er søsterkærlighed? Vær med til en aften 
med sang og folkekøkken i søsterkærlighedens 
tegn. På scenen kan du opleve forfatter Johanne 
Mygind, der som barn oplevede kollektivets 
kærlighedseksperimenter – erfaringer hun i dag 
omsætter i sit virke.
Arbejdermuseet

Litteraturens vildeste venskaber –  
fra Homer til Ferrante 
4/9 kl. 19–20.15
Vi kender kærlighedens klassikere – men hvad 
med venskabets? Denne aften dykker littera-
turformidlerne Lea Fløe og Alma Bay taler ned 
i litteraturens venskaber – både de gode, de 
bøvlede, de nye og de gamle.
Biblioteket Frederiksberg

Historisk langbordsmiddag om 
kærlighed og venskaber 
5/9 kl. 18–20
Frieboeshvile inviterer til en festlig høstmiddag 
i kærlighedens tegn. Smag på forførende retter, 
og hør om romantik og venskaber i lokalhistorien. 
Under den historiske langbordsmiddag vil der 
være fortællinger og fællessange i de historiske 
rammer.
Stadsarkivet Frieboeshvile

Bibliotekshaven LIVE – om fællesskab 
11/9 kl. 17–18

Denne torsdag kan du opleve digter Martin Glaz 
Serup, musiker Mathilde Falch og litteraturpro-
fessor Søren Frank, når de udforsker fælles-
skabets betydning og muligheder. Vi sørger for 
en stemningsfuld eftermiddag med live-musik, 
performance og DJ.
Bibliotekshaven

Venskabsfest i Kvarterhuset 
13/9 kl. 10 –14

Tag hele holdet med til årets store VENSKABS-
FEST i Kvarterhuset på Amager! Festen er især 
for børn – med kærlighedsbeats fra DJ Sofie 
Jacobi, venskabsarmbånd og kreative værksteder 
med tre kunstnere. Kom og hyld den venskabe
lige kærlighed!
Kvarterhuset

Makkeryoga 
13/9 kl. 15–16.30

Tag din makker i hånden, og kom til en ander-
ledes yogatime, hvor vi med hinandens støtte, 
styrke og hjælp kommer nemmere og dybere 
ind i de forskellige stillinger. Sammen laver vi 
yogastillinger, som er tilgængelige for de fleste, 
uanset niveau.
Folkehuset Absalon

Elsk din næste som dig selv 
14/9 kl. 10.30

Gudstjeneste i Taksigelseskirken med fokus på 
en af Bibelens mest kendte og elskede 
fortællinger – lignelsen om den barmhjertige 
samaritaner. Præst Signe Nykrog inviterer til 
eftertanke over, hvad næstekærlighed betyder  
i vores liv i dag.
Taksigelseskirken

Tofu Collective x Kunsthal n:  
Kys Din Nabo 
20/9 kl. 17.30 –19.30
En aften med kærlighed, fortællinger og sange. 
Denne aften fejrer vi munden som budbringer af 
kærlighed og fællesskab. Arrangementet præ-
senteres i samarbejde med Tofu Collective og 
finder sted på både Kunsthal n og ODP3.
Kunsthal n

De er der, når du skal følges hjem, har fået dit hjerte knust eller bare har  
brug for “some lovin' care”. Du skal bare kalde, så kommer de: vennerne.  
Vi kan ikke tale om kærlighed uden at hylde den i sin platoniske form  
mellem BFFs, søskende, jævnaldrende og generationer. Allerede 400 år  
f.v.t skrev Aristoteles, “Uden venner ville ingen ønske at leve. Om de så  
ejede alt på jorden.” Så måske er det ikke så underligt, at vi 2.500 år efter  
taler om friends as the new family?

Venskabet har fulgt os siden tidernes morgen. Vi har knyttet bånd, fundet 
soulmates og delt vores inderste tanker. I fortællingerne, filmene og sang- 
ene om kærlighed fylder vennerne dog en hel del mindre. Og i en tid, hvor 
ensomheden vokser, og voksne mangler fortrolige, bør vi måske sætte 
venskabet op på en lidt højere piedestal. For hvorfor taler vi ikke mere  
om venner, når vi taler om kærlighed?

Med disse arrangementer fejrer vi den platoniske kærlighed. Vi ringer  
til vores venner og deler livets sorger og glæder, mens vi spørger, om  
ikke venskabet skal til at have hovedrollen lidt oftere. “For kærester for- 
går, venskaber består,” som det gamle mundheld siger, og måske er 
venskabet i sidste ende en mere levedygtig og langvarig kærlighed end 
den romantiske?

Læs mere om ovenstående arrangementer og  
de mere end 300 oplevelser, festivalen byder på,  
i programoversigten på de første sider i denne del 
af avisen.
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Fornuft og følelse

My Heart Will Go On and On 
– signaturværk af Marie Munk 
3/9–21/9
Et gigantisk rødt hjerte. En mekanisk 3D-printer
arm. Og et begær efter kærlighed, der bliver 
ved og ved. Under festivalen forstørrer kunstner 
Marie Munk kærlighedssymbolet over dem alle 
med et bioteknologisk hjerte, optimeret til en ny 
tids kærlighed.
Kongens Nytorv

Hannah Arendt: “Kærlighed til verden” 
– film + talk 
6/9 kl. 16.15
Tidsskriftet Baggrund og Cinemateket inviterer 
til en temadag om Hannah Arendts “kærlighed 
til verden”. Se dokumentaren ‘Vita Activa’ og hør 
ph.d. i filosofi Cæcilie Varslev-Pedersen udfolde 
begrebets rolle i Arendts politiske tænkning og 
menneskesyn.
Cinemateket

X is a Tree – en performativ vandring 
med Lilibeth Cuenca Rasmussen 
7/9 kl. 14–15
Mød kunstner Lilibeth Cuenca Rasmussen i 
den performative vandring ‘X is a Tree’. Træer 
bliver til ekskærester og kærlighedsmonumen-
ter, når kunst, natur og personlige fortællinger 
flettes sammen i en times sanselig og sorgfuld 
kærlighedsrejse.
Ordrupgaard
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Bankende hjerter og bløde knæ. Det kilder og klør, og endorfiner og oxytociner 
suser rundt i kroppen. Men er kærlighed et tilfældighedernes spil eller hardcore 
naturvidenskab?

Fascinationen af kærligheden er ældgammel. Ovid skrev om scoretricks 
før vor tid, alkymisterne eksperimenterede med afrodisiaka, astrologerne 
kiggede mod sol, måne og stjerner, og i disse år gør realityprogrammer 
deres forsøg på at knække kærlighedens kode.

Kristendommen bugner af bud, der dobler og forstørrer. Vi synger, at vi elsker 
vort land – men er det kærlighed, når vi “er forbundne, forpligtet, for kongeriget 
Danmark”? Én ting er sikkert; vores forestillinger om kærlighed ikke er lineære.

Disse arrangementer følger de talrige forsøg, mennesket har gjort sig 
for at forstå den uhåndgribelige kærlighed. Vi undersøger, om synet på 
kærligheden er et spejl af tidsånden, eller om den er så universel, som 
det påstås. Og så spørger vi videnskab, tro, myter og stjerner til råds. For 
nok har teknologien vendt det hele på hovedet, men føles kærligheden 
anderledes, end den gjorde for 2.000 år siden?

Fra den eneste ene til det  
rigtige match 
10/9 kl. 17
Har Tinder forandret vores drømme om kærlig-
hed? Eller hjemsøges vi stadig af romantiske 
idealer fra 1800-tallet? Kulturskribent Elisabeth 
Skou Pedersen og to forskere undersøger, 
hvordan kærligheden forandrer sig i takt med 
teknologi og medier.
Københavns Universitetsbibliotek Fiolstræde

Kærlighed i dyrenes verden 
– særrundvisning på Statens 
Naturhistoriske Museum 
11/9 og 16/9 kl. 17–18.30
Frugtbarhed, fallossymboler og naturens  
egne elskovsmidler. Kom med på en ander- 
ledes rundvisning i kærlighedens tegn, når vi 
udforsker naturens mangfoldige seksualliv. 
Statens Naturhistoriske Museum

KÆRLIGHEDENS FORUNDERLIGHED 
– samtale med Søren Fauth og  
Peter Aaboe Sørensen 
12/9 kl. 15.30 –17
I årtusinder har filosofien søgt at få greb om  
det, der ikke kan gribes: kærligheden. Denne 
eftermiddag udfolder idéhistoriker Peter Aaboe 
Sørensen og dr. phil. Søren Fauth kærlighedens 
betydning hos Søren Kierkegaard og  
Hannah Arendt. 
G. N. Brandts Have

Hvad præster ved om kærlighed 
16/9 kl. 19.30

I medgang og modgang, i den højeste lykke og 
den dybeste sorg. Præster møder mennesker, 
når kærligheden er fuld af glæde, sårbarhed, 
vrede eller smerte. Kom og vær med, når et panel 
af præster svarer på spørgsmål om kærlighed, 
tro og tvivl. 
Lundehus Kirke

Rundetaarn x Astropods 
kærlighedsbrevkasse 
17/9 kl. 19
I Rundetaarn får du mulighed for at lade stjerner-
ne guide dit kærlighedsliv. Ingen spørgsmål er 
nemlig for store og ingen problemer for små, når 
de to værter bag podcasten Astropod åbner for 
en vaskeægte astrologisk kærlighedsbrevkasse 
i Rundetaarn. 
Rundetaarn

Det største af alt – samtalesalon  
med filosof Anne Marie Pahuus 
17/9 kl. 19.30 –21.30
Kærligheden er overalt. Den er i det største 
som i det mindste. Kærlighed er limen i alle 
parforhold og venskaber. Men hvorfra kommer 
vores forventninger til kærligheden? Undersøg 
kærligheden med filosof Anne Marie Pahuus  
til denne samtalesalon.
Stadsarkivet Frieboeshvile

Følelser i historien 
18/9 kl. 17–18

1800-tallets borgerskab udtrykte gerne kærlige 
følelser. Men hvordan beskæftiger man sig med 
kærlighed i historien? Historieprofessor Karen 
Vallgårda, dykker ned i følelseshistorien og  
viser, hvordan kærlighed formes af tid, kultur  
og samfund. 
Øregaard Museum

Læs mere om ovenstående arrangementer og  
de mere end 300 oplevelser, festivalen byder på,  
i programoversigten på de første sider i denne del 
af avisen.
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FREDERIK  NÆBLERØD 
ALL  WALKS  OF  LIFE
06.02.25 – 04.01.26

ARKEN

Kom gerne alene 
- det gør mange

Læs mere på Minglr.dk

Oplevelser og netværk 
for dig som er single

SÆRUDSTILLING
01.05.-16.11.2025

KULTURKUPEEN

KULTURINFORMATION

KRISTELIGT DAGBLAD

BERLINGSKE

”...omhyggeligt og klogt tilrettelagt”
WEEKENDAVISEN

NER
DAN

AF DANMARK
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ANNONCE

Lyt med, når kærlighedspanelet vender store dramaer og ser nærmere  
på universelle temaer som den store forelskelse, affærer og aldersforskelle.

18. september kl. 17.30

KÆRLIGHEDS ­
PANEL

Julia Lahme
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Sebastian Lynggaard Jesper Munk Andersen

Køb billet på  
denkongeligesamling.dk

I kærlighedspanelet sidder etnolog Julia Lahme, podcastvært Sebastian Lynggaard og 
museumsinspektør ved Den Kongelige Samling Jesper Munk Andersen, der vil dykke ned i kongelige 
kærlighedsdramaer mellem blandt andre Christian 4. og Kirsten Munk og i trekantsdramaet mellem 

Dronning Caroline Mathilde, Christian 7. og Struensee.
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18. sep. 2025 / Roskilde Domkirke
19. sep. 2025 / Konservatoriets Koncertsal

Wallen / Northern Lights, dansk uropførelse
Mendelssohn / Symfoni nr. 3, Den skotske
Gade / Elverskud

SÆSONÅBNING OG ELVERSKUD

Chefdirigent Christoph Gedschold står i spidsen 
for Copenhagen Phils sæsonåbning med en stor-
slået hyldest til et af de allermest elskede danske 
musikstykker: Gades Elverskud. Velkommen til en 
forrygende aften med fremragende danske sangsolister 
og et væld af korsangere.

2.-3. okt. 2025 / Konservatoriets Koncertsal

Mahler / Lieder fra Des Knaben Wunderhorn (2. okt.) 
Lebrun / Obokoncert (3. okt.)
Mahler / Symfoni nr. 6, Den tragiske

MAHLERS 6.

Musik fås ganske enkelt ikke mere storslået end 
Mahlers symfoni nr. 6! De dramatiske kontraster 
forløses af et kolossalt symfoniorkester med 100 
musikere på scenen – og den eftertragtede mezzo-
sopran, skotske Catriona Morison, er den 2. okt. 
solist i et udvalg af Mahlers eventyrlige sange.

23.-24. okt. 2025 / Konservatoriets Koncertsal

Beethoven / Symfoni nr. 5, Skæbnesymfonien

SKÆBNEN – MELODRAMA #2

Oplev den klassiske koncertsal i en sanseregn af 
symfoniske indtryk, når Beethovens ikoniske skæbne-
symfoni får nyt liv på scenen og forvandles til en grib-
ende gyserfortælling med Sofi e Gråbøl i hovedrollen 
og med solister fra Københavns Drengekor – i et 
storslået videoscenografi sk sceneshow iscenesat af 
den Reumert-vindende instruktør, Christian Lollike.

copenhagenphil.dk

Oplev Copenhagen Phil i Vilhelm 
Lauritzens historiske koncertsal 
på Frederiksberg – og på hele 
Sjælland og Lolland/Falster!

TRYKKRAFT
TEKSTILER AF DE STØRSTE DANSKE 
STOFTRYKKERE GENNEM TIDEN

22.05.25–04.01.26
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